
ضمیمه امروز

»سرنخ « منتشر شد

قدرتنمایی
دیپلماسیایراندرمیدان

جزئیات سفر وزیر امورخارجه ایران به بیروت و دمشق

 حضور عراقچی در لبنان و سوریه نشان دهنده 
اقتدار دیپلماتیک جمهوری اسلامی است

بهره برداری از یک پروژه 
خاک خورده دیگر

چمدان های لاغری 

رویداد امید و افتخار در منطقه5 به اجرا درآمد

 مجموعه ورزشی شهیدان رضایی 
پس از 5سال بلااستفاده ماندن تعیین تکلیف شد

126 پروژه
در  نقاط مختلف  منطقه5 

روزگذشته به بهره برداری رسید.

84 پروژه
 را مردم در طرح »من شهردارم« 

برای اجرا  انتخاب کرده بودند.

 داروهای معروف کاهش وزن در دنیا )اوزمپیک و مونجارو( را مسافران 
سفرهای خارجی به ایران آورده اند

صفحه2

صفحه13

یادداشت
منصور براتی؛ کارشناس مسائل اسرائیل

آسیب پذیری های زیرساختی اسرائیل در چند سطح 
قابل بررسی است. بنادر رژیم صهیونیستی از اهمیت 
بسیار بالایی برخوردارند و می توانند ورود و خروج کالاها از اسرائیل یا به اسرائیل 
را تحت تأثیر قرار دهند. نمونه تأثیرگذاری های این چنینی را می توان در حملات 
انصارالله یمن به بندر ایلات مشاهده کرد که توانسته بود تقریبا این بندر را از کار 
بیندازد و حتی در اوایل این حمله توانسته بود روی کالاهای وارداتی به اراضی 
اشغالی از لحاظ قیمت تأثیر بگذارد؛ گرچه اسرائیل بعدها با دور زدن از طریق بنادر 

دیگر توانست این موضوع را تا حدی جبران کند.
به جز بنادر، مراکز صنعتی رژیم صهیونیستی نیز بنا بر تمرکزشان روی صنایع 
»های تک« از اهمیت ویژه ای برخوردارند و ضربه به این مراکز می تواند چالشی 
جدی  برای دولت صهیونیستی به وجود بیاورد. همچنین مراکز مربوط به کشاورزی 
و صنعت داروسازی دارای حساسیت و البته اهمیت خاصی است؛ چراکه در این 
حوزه ها رژیم صهیونیستی نه در حد تأمین در اراضی اشغالی، بلکه در سطح جهان 
به عنوان یک فعال جدی شناخته می شود. با این اوصاف، نظام تأمینی اسرائیل اگر 
آسیبی ببیند بی شک چالش جدی و مهمی را برای صهیونیست ها به وجود خواهد 
آورد و حتی اگر اسرائیل تدابیر امنیتی را به شکل سریع پیگیری  کند، نتیجه 
بسته شدن زیرساخت ها و تأسیسات به نحوی که نیروی کار نتواند در آنها حضور 

پیدا کند، اقتصاد رژیم صهیونیستی را با بحران مواجه خواهد کرد.
 به طور مثال، تبادل آتش در شمال اراضی اشغالی بین اسرائیل و حزب الله موجب 
ناامنی نوار مرزی شمال شده که نتیجه اش مهاجرت و تخلیه 66هزار شهرک نشین 
است. این افراد که در اصل اقتصاد آن منطقه را به جریان می انداختند با ترک این 

شهرک ها موجب تعطیلی اقتصاد در این ناحیه از اراضی اشغالی شده اند.
در کنار این موضوع، زیرساخت های انرژی اسرائیل نیز برای صهیونیست ها قابل 
توجه است. 2میدان گازی لویاتان و کاریش برای اسرائیل مهم هستند؛ چراکه اساسا 
اسرائیل بعد از آنکه فهمید در دریا از منبع گازی برخوردار است، از یک وارد کننده 
گازی به یک صادرکننده تبدیل شد و حتی قرار بود با ایجاد یک کریدور در دریای 
مدیترانه، گاز خود را به جنوب اروپا نظیر ایتالیا صادر کند که با توجه به اتفاقات 
اخیر این موضوع منتفی شده و متوقف مانده است. در کنار این موضوع، تأسیسات 
آب شیرین کن و همچنین مراکز برقی از دیگر مواضع زیرساختی به حساب می آیند 

که ضربه به آنها می تواند برای اسرائیلی ها چالش ایجاد کند.
از دیگر مراکز مهم رژیم صهیونیستی که می تواند هدف حمله و ضربه قرار بگیرد، 
پایگاه های نظامی است. پایگاه نواتیم، 8200 و رامات دیوید از مهم ترین مراکز 
نظامی رژیم صهیونیستی به حساب می آیند که می توانند سیبل حملات مقاومت 

قرار گیرند و برای رژیم صهیونیستی بحران سازی کنند.
با توجه به این مسائل، نکته مهم این است که آیا اسرئیل توان دفاع از این مراکز مهم 
زیرساختی و تأسیساتی را دارد یا خیر؟ باید گفت این مسئله بنا به کیفیت حمله ای 

است که به سمت اراضی اشغالی می شود.
به طور مثال در حمله اخیر ایران به مواضع اسرائیلی که توسط موشک های بالستیک 
انجام شد، پدافند دفاعی آرو)پیکان( یا فلاخن داوود باید موشک های ایران را 
رهگیری می کرد، اما این پدافند محدودیت موشک داشت؛ موشک های ایرانی 
به اهداف خود برخورد کردند و دلیلش آن بود که موشک های پدافندهای مذکور 
به دلیل محدودیت، تمام شده بودند و حدفاصل برای آماده سازی آنها تا شلیک دوباره 
موجب شد که اهداف اسرائیلی مورد اصابت موشک ها قرار گیرند. بنابر این اگر حمله 
در سطح بالایی صورت بگیرد، اسرائیلی ها در این موضوع آسیب پذیر و برای ترمیم 

این ضعف، نیازمند کمک متحدان خود هستند.

 اهداف صهیونیستی 
زیر آتش موشک های ایران
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وزیرخارجه کشورمان در چه مواردی رایزنی کرد؟

با اسکن این کیوآرکد، ویدئوي آشنایي با داروهاي خارجي دیابت را که در 
بازار به صورت غیرقانوني براي لاغري فروخته مي شوند، ببینید.
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تعداد 
اتوبوس های برقی 
حاصل قرارداد چین

2500دستگاه 

درصورت 
تأمین مالی 

بموقع تمام اتوبوس ها و 
تاکسی های برقی قرارداد تا پایان 

سال تحویل داده می شود.

5هزار اتوبوس به حمل ونقل 
عمومی تهران در این دوره 
افزوده می شود که از این تعداد 

3هزار دستگاه برقی است.

داده نما
مهدی اسماعیل پور؛ روزنامه نگار

بخش دیگری از قرارداد مدیریت شهری با چینی ها در حوزه حمل ونقل عمومی به  بار 
نشسته و 80 اتوبوس برقی در مرحله حمل و بارگیری است و به زودی به تهران می رسد. 
به گفته محسن هرمزی، معاون حمل ونقل و ترافیک شهردار تهران، پیش از این 10 اتوبوس 

برقی به گمرک ایران رسیده بود.

110 اتوبوس برقی چینی در نزدیکی پایتخت  

آخرین وضعیت 
نخستین محموله 
اتوبوس برقی چینی

110دستگاه اتوبوس برقی تولید شده و در 
3بخش تحویل داده می شود.

90دستگاه اتوبوس یا به ایران رسیده یا در 
مسیر گمرک بندرعباس است.

10 اتوبوس از این تعدادبه تهران رسیده است.

نوسازی ناوگان اتوبوسرانی در دوره ششم
تعداد اتوبوس های نوسازی شده
تعداد اتوبوس های بازسازی شده

1142
506

زیرساخت های رژیم موقت 
صهیونیستی در تیررس ایران

تأسیسات نفتی و برقی، فرودگاه ها، حمل ونقل 
ریلی و تأسیسات تصفیه آب اسرائیل در 

تیررس موشک های ایران قرار دارند

فرودگاه  و پایگاه های نظامی

فرودگاه صحرایی این شمر، ناحیه حیفا
9

نیروگاه هانیروگاه ها

ایستگاه های راه آهنایستگاه های راه آهن

ایستگاه راه آهن تل آویو - ساویدور
دومین ایستگاه بزرگ راه آهن اسرائیل

9میلیون: حجم مسافر جابه جا شده از این 
ایستگاه در طول یک سال

نیروگاه برق گازر
744مگاوات: ظرفیت نیروگاه

شرکت سازنده: زیمنس

1

نیروگاه سیکل ترکیبی هاگیت
1371مگاوات: ظرفیت نیروگاه

شمال اسرائیل: موقعیت جغرافیایی نیروگاه

2

نیروگاه برق اوورت رابین
1260مگاوات: ظرفیت نیروگاه

سال2024: مهلت تکمیل همه فازهای 
تولیدی نیروگاه

3

نیروگاه برق اشکلون
7.3درصد: سهم نیروگاه از کل تولید برق

سوخت: نفت کوره و گاز طبیعی

4

نیروگاه برق روتنبرگ
15درصد: ظرفیت نیروگاه در تولید برق 

کل اسرائیل
2250مگاوات: ظرفیت نیروگاه

5

نیروگاه برق رامت هواف
1157مگاوات: ظرفیت تولید برق

موقعیت مکانی: در شهر راموت نفتالی در 
استان نرترن سرزمین های اشغالی

6

ایستگاه تل آویو - هاشالوم
بزرگ ترین ایستگاه راه آهن اسرائیل

13میلیون: حجم مسافر جابه جا شده از این 
ایستگاه در طول یک سال

7

8

پایگاه هوایی هاتزر، در هاتزر اشدود
11

پایگاه هوایی اوودا، در ناحیه جنوبی
13

پایگاه هوایی تل نوف، شهر رخووت
16

پایگاه هوایی هاتزریم، در منطقه بئر السبع
10

پایگاه هوایی نواتیم
12

پایگاه هوایی رامون، میتسپ رامون
15

پایگاه هوایی رامات دیوید،  ناحیه شمالی
14

پایگاه سدوت میخا،  51کیلومتری سدوت میخا
17

فرودگاه بن گوریون
 فرودگاه اصلی رژیم صهیونیستی در تل آویو

18

فرودگاه رامون
دومین فرودگاه بین المللی رژیم صهیونیستی در ایلات 

در مناطق جنوبی

19

فرودگاه روش پینا: در ماهانایم، ناحیه شمالی
20

فرودگاه هرتزلیا: در هرتزلیا، منطقه تل آویو
21

فرودگاه حیفا: در ناحیه حیفا
22

 پایانه ها، پالایشگاه ها پایانه ها، پالایشگاه ها
میادین نفت و گازمیادین نفت و گاز

میدان گازی تامار 
 150کیلومتر: طول خطوط انتقال گاز از زیر 

دریا به سکوی تصفیه در سواحل اشکلون

23

پالایشگاه نفت »بازان« در حیفا
9.8میلیون تن نفت خام: ظرفیت کل 

پالایش نفت در هر سال

24

میدان گازی لویاتان
40سال: زمان تخمینی درباره منابع ذخیره 

میدان گازی

25

میدان نفتی مجد
 1525میلیون بشکه: ذخایر نفت اثبات شده

200کیلومترمربع: وسعت میدان

26

پالایشگاه نفت اشدود
دومین پالایشگاه بزرگ نفت در اسرائیل

5.4میلیون تن نفت: ظرفیت پالایش سالانه

27

پایانه و انبار نفت ایلات
بزرگ ترین بندر واردکننده نفت اسرائیل

28

میدان نفتی حلتز
94.4میلیون بشکه: ذخایر ثابت شده نفت

30

 سورک با ظرفیت 
228میلیون مترمکعب در سال

31

 هادره با ظرفیت 
127میلیون مترمکعب در سال 

32

 اشکلون با ظرفیت 
120میلیون مترمکعب در سال

33

 اشدود با ظرفیت 
100میلیون مترمکعب در سال 

34

 بلماحیم با ظرفیت
 45میلیون مترمکعب در سال

35

29
پایانه و انبار نفت اشکلون

دریافت کننده نفت وارداتی از بندر ایلات 
جهت صادرات به خارج

تأسیسات تصفیه آبتأسیسات تصفیه آب

3
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در شرایطی که رژیم صهیونیستی طی 
روزهای اخیر دامنه تجاوزهای خود را به 
سطح وسیعی از منطقه گسترش داده  و 
تنش ها را به نقطه اوج رسانده، سفر وزیر 
امورخارجه ایران به لبنان و سپس سوریه 

به دلایل چندوجهی از اهمیت ویژه ای 
برخوردار   و دربردارنده پیام های مهمی 

است.
عباس عراقچی و هیأت همراه وی روز جمعه 
در شرایطی وارد بیروت شدند که فرودگاه 
رفیق حریری این شهر طی روزهای گذشته 
در وخیم ترین وضعیت امنیتی در ماه های 
اخیر قرار دارد و ارتش رژیم صهیونیستی 
حملات گسترده ای را در حومه فرودگاه 

بیروت انجام داده است. با وجود خطرهای 
فزاینده ای که وزیر امورخارجه ایران و 
هیأت همراهش را تهدید می کرد، هواپیمای 
حامل عراقچی و البته محموله کمک های 
امدادی ایران در بیروت به زمین نشست 
و انجام دیدارهای دیپلماتیک عراقچی 
در لبنان نمودی از اقتدار دیپلماتیک 
جمهوری اسلامی به حساب آمد که با 
بازتاب گسترده ای نیز در رسانه های منطقه 

همراه شد.
رئیس دستگاه دیپلماتیک ایران پس از 
بیروت، روز شنبه راهی دمشق شد تا با 
مقام های عالی رتبه سوریه درباره آخرین 
تحولات منطقه  و همچنین مناسبات 
دوجانبه بحث و تبادل نظر کند. این سفر هم 
در شرایطی انجام شد که وضعیت امنیتی 
سوریه طی روزهای اخیر تحت تأثیر تجاوز 

جنگنده های صهیونیستی قرار دارد.

قدرت نمایی دیپلماسی ایران در میدان
حضور وزیر امورخارجه ایران در بیروت و دمشق پیش  از هر چیز نشان دهنده اقتدار دیپلماتیک جمهوری اسلامی است

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

خبرسازان

تیتر خبر

قضایی

هشدار به تل آویو
امیر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده  
کل ارتش با تأکید بر اینکه هرگونه 
خطای رژیم صهیونیستی با پاسخ ویرانگر 
مواجه می شود، گفت: تاکنون در قبال 
اقدام های خصمانه صهیونیست ها صبور 

بودیم، اما اکنون آماده ایم در فرصت مناسب، ضربه ویرانگری به 
این رژیم بزنیم./صداوسیما

ارزیابی استانداران پس از یک سال 
اسکندر مؤمنی، وزیر کشور با تأکید بر 
اینکه باید از همه جریان ها  در مدیریت ها 
استفاده شود، گفت: یکی از برنامه های 
دولت چهاردهم، ارزیابی مستمر 
استانداران است که بعد از یک سال 

ارزیابی می شوند؛ مهم ترین شاخص  ارزیابی، افزایش وفاق و 
همبستگی در جامعه است./ ایرنا

2 پیام اقتدار ایران
عباس پاپی زاده، عضو هیأت رئیسه 
مجلس گفت: بیانات رهبر معظم انقلاب 
در نماز جمعه و همزمان سفر وزیر امور 
خارجه به لبنان در میان بمباران اطراف 
فرودگاه بیروت، اقتدار و شجاعت ایران 

در مقابل تهدیدهای رژیم کودک کش را به همه جهانیان مخابره 
کرد. /فارس

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  آیت الله جوادی آملی، مرجع تقلید شیعه با اشاره به حضور 
باشکوه مردم در نمازجمعه تهران به امامت رهبر معظم انقلاب، 

آن را فخر ملت دانستند.
  مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در حکمی علی ربیعی را 

به عنوان دستیار اجتماعی رئیس جمهور منصوب کرد.
  سردار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه  پاسداران با 
صدور حکمی، سردار محمدتقی اصانلو را به عنوان معاون 

هماهنگ کننده نیروی  زمینی سپاه منصوب کرد.
  محسن رضایی، عضو مجمع  تشخیص  مصلحت نظام تأکید 
کرد که جهان اسلام حملات انگلیس و آمریکا به یمن را تحمل 

نمی کند.
  ابوالفضل ظهره وند، عضو کمیسیون امنیت  ملی مجلس تأکید 
کرد سفر عراقچی به لبنان نشان داد ایران در هر شرایطی حامی 

حزب الله است.
  جواد هروی، سخنگوی حزب اعتدال و توسعه گفت: در 
جمهوری  اسلامی ایران هم دیپلماسی و هم میدان هوشمندانه 

کار می کند و برای حمایت از جبهه مقاومت فعال تر شده  است.
  پیکر مطهر شهیدالقدس مجید دیوانی روی دستان مردم 
شهیدپرور خرمشهر تشییع و در گلزار شهدای شهر خود به 

خاک سپرده شد.
  سالار ولایتمدار، رئیس کمیته دفاع کمیسیون امنیت  ملی 
مجلس گفت: عملیات وعده صادق۲ با موشک های هایپرسونیک 

محقق شد.
  علی بحرینی، نماینده دائم جمهوری  اسلامی در ژنو خواستار 
اقدام جامعه بین المللی برای پاسخگو کردن رژیم  صهیونیستی 

شد.
  علی اکبر درویشی، فرمانده انتظامی نوشهر از دستگیری 3عضو 

گروه تکفیری تروریستی داعش در این شهرستان خبر داد.

سخنگوی قوه قضاییه تشریح کرد
دستورکار ویژه دستگاه قضایی

اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضاییه در نشست  خبری روز 
شنبه  خود به تشریح آخرین اقدام ها و مواضع دستگاه قضایی 
در حوزه های مختلف پرداخت که مهم ترین محورهای آن را 

در ادامه می خوانید.
  برخورد قاطعانه با افرادی که سبب کاهش اعتماد عمومی 

می شوند در دستور کار قرار گرفته است.
  برخورد سریع و بدون  اغماض با همه افراد و شبکه هایی که 
تلاش می کنند مسیر ارزش ها را با چالش روبه رو کنند در دستور 

کار قرار دارد.
  ۲ پرونده در استان فارس و البرز با عنوان جعل اسناد رسمی و 

عناوین دولتی تشکیل شده  است.
  افرادی که از طریق جعل به دنبال آزادی زندانیان جرائم 

سنگین بودند، شناسایی و دستگیر شدند.
  اسناد جعلی متعلق به دوایر دولتی، نظامی و امنیتی از یک 

مؤسسه در استان اصفهان کشف شد.
  یکی از آسیب هایی که قبول داریم، این است که در برخی 

از حوزه ها مجازات های تعیین شده برای جرائم ناکافی است.
  به مردم توصیه می کنیم صبر خود را افزایش دهند و برای هر 

موضوعی، دست به شکایت نزنند.
  کلاهبرداران علاوه  بر بردن مال مردم، اعتماد عمومی به 
نهاد ها و حاکمیت را از بین می برند؛ به همین دلیل این جرائم 

باید مشمول جرائم امنیتی باشد.

تمجید حماس از »جمعه نصر« 
یکی از رهبران جنبش حماس در گفت وگویی تلویزیونی از بیانات رهبرمعظم انقلاب در نمازجمعه تهران تمجید کرد. 
محمود مرداوی گفت: بیانات ارزشمند حضرت آيت الله خامنه ای با پشتوانه تلاش های فراوان و اقدام های قهرمانانه 
ایران در حمایت از مسئله فلسطین بیان شد که آخرین مورد آن، حمله موشکی بزرگ به عمق رژیم اشغالگر بود./ایسنا

پاسخ مشروع ایران
مولانا فضل الرحمان، رهبر جمعیت علمای  اسلام پاکستان با تأکید بر موقعیت مهم ایران در کمک به فلسطینیان 
و مقابله با رژیم  صهیونیستی، حمله موشکی تهران را پاسخ مشروع و براساس حق دفاع از خود دانست و از 
کشورهای جهان اسلام خواست برای حمایت از فلسطین، نظام دفاعی و فرماندهی مشترک تشکیل دهند./ایرنا

صفحه آرا: مجید اصغری

 
ایران۸۰برابر فلسطین اشغالی وسعت 
دارد و جمعیتش ۱۰برابر آنهاست. صنایع 
زیادی دارد، اما اسرائیل ۲پالایشگاه 
نفت و تعداد کمی نیروگاه دارد و در هر 
جنگی طی یک روز کل تأسیسات حیاتی 
اسرائیل را می شود نابود کرد. و مهم تر از 
همه اینکه ما در مرز آنها هستیم، ولی 

آنها ۲هزار کیلومتر از ما دورند.

@tafsirgar
علیرضا تقوی نیا

 
نخست وزیر سابق اسرائیل خواهان 
حمله به زیرساخت های انرژی ایران 
شده. ظاهرا او نمی داند ایران می تواند 
در چند دقیقه 3بندر »اشکلون«، 
»حیفا« و »ایلات« را نابود و تأمین 
نفت این رژیم را مختل کند. آن وقت 
جنگنده های بی سوخت تکه آهنی بیش 

نیستند.

@Gheisari_zeinab
زینب قیصری

 
مراکز هسته ای دیمونا، ایلابون، تیروش، 
یودفت، شرکت رافائل #حیفا و پایگاه 
سدوت میخا در سرزمین های اشغالی در 
زمره جاهایی هستند که می توانند کانون 
خبر شوند. مراکز زیربنایی بندر حیفا، 
#تل آویو، بندر اشکلون و میدان نفتی 
کاریش هم البته در این فهرست جای دارند.

@Hassanabedini2
حسن عابدینی

 
میدان گازی کاریش یکی از مهم ترین 
مرکز حساس اسرائیله و مساحت این 
میدان ۱۵۰کیلومترمربع. کوچک ترین 
ضربه به این میدان گازی می توانه رژیم 
صهیونیستی رو دچار چالش جدی کنه. 
اگه خطایی از اسرائیل سر بزنه، ممکنه 

که بره رو هوا.

@Nazmadiny_4988
خانم نظم الدینی

 
اسرائیل اگر بخواهد ضربه ای به ایران 
بزند، منطقا تأسیسات نفتی را هدف قرار 
خواهد داد. استراتژی ایران باید یا همه 
یا هیچ  باشد. در تاکتیک هم باید به جز 
تمامی زیرساخت های نفتی و انرژی و 
حیاتی و... اسرائیل، همه پالایشگاه ها 
و میادین نفتی، خطوط انتقال نفت و 
گاز همکار و همسو با اسرائیل و آمریکا 
در منطقه زیر ضربه موشکی فلج کننده 
قرار گیرد و تنگه هرمز مسدود شود. 
یک ضربه بزنند، باید ۱۰۰ضربه بخورند. 
یادتان باشد اسرائیل بدون هماهنگی 
و همکاری با آمریکا در مواجهه با ایران 

هیچ غلطی نمی کند.

@mahdinikkhah
مهدی نیکخواه

 
حال که موضوع حمله به تأسیسات 
نفتی ایران مطرح شده، بد نیست با 
۱۵مرکز آسیب پذیر اسرائیل آشنا شوید. 
البته بررسی شبکه تأمین انرژی این 
رژیم نشان می دهد که بیش از ۸۰درصد 
انرژی مصرفی آن، به فقط ۵ الی ۶ نقطه 
گلوگاهی وابسته است. تازه نفوذ ایران 

در تنگه های مهم دنیا بماند.

@sehsanhosseini
سیداحسان حسینی

رژیم غاصب صهیونیستی پس از عملیات 
موفقیت آمیز وعده صادق2 ایران را به حمله 
نظامی و  هدف قرار دادن مراکز مهم و حساس 
اقتصادی و تأسیساتی تهدید کرده بود. این 
در حالی است که موشک باران اخیر ایران 
نشان داد در صورت خطای راهبردی از سوی 
اسرائیل، زیرساخت ها و مراکز حساس آنها 

منهدم خواهد شد.

دستورکارهای سفر به سوریه
  دیدار با بسام صباغ، وزیر امور خارجه سوریه

  گفت وگو با محمدغازی الجلالی، نخست وزیر سوریه
  دیدار با بشار اسد، رئیس جمهور سوریه

 دیدار با دبیران کل و مسئولان گروه های مقاومت فلسطینی

محورهای رایزنی
1   مرور آخرین تحولات روابط دوجانبه در حوزه سیاسی

2   بررسی وضعیت مناسبات اقتصادی میان دوطرف
3   بحث و تبادل نظر پیرامون همکاری های امنیتی

4   بررسی راه های تقویت همکاری های تهران – دمشق
5   تأکید بر اجرایی سازی کامل توافق ها و تفاهم های منعقد شده میان ۲کشور

6   بررسی آخرین تحولات منطقه ای و جنایات رژیم صهیونیستی در منطقه
7   تأکید بر هماهنگی روزافزون ۲کشور در سطح سازمان های بین المللی 

8   ضرورت بسیج امکانات دیپلماتیک برای جلب توجه جامعه جهانی به جنایات 
رژیم صهیونیستی

9   ضرورت معطوف کردن تلاش های دیپلماتیک به توقف فوری جنگ افروزی تل آویو
10   تلاش برای تقویت همگرایی کشورهای اسلامی با هدف مقابله مؤثر و راهبردی با 

تجاوزهای رژیم صهیونیستی

عراقچی در دمشق چه گفت؟
  کشورهای اسلامی و عربی منطقه تحرکات دیپلماتیک و سیاسی خود را با هدف 

وادارکردن حامیان رژیم صهیونیستی به توقف جنایات این رژیم افزایش دهند.
   بیانیه مشترک اخیر 10کشور غیرعضو شورای امنیت و مطالبه توقف فوری تجاوز 

نظامی رژیم صهیونیستی بسیار مهم است.
  مهم ترین موضوع روز، بحث آتش بس در لبنان و به ویژه در غزه است.

  ابتکاراتی در زمینه آتش بس در لبنان و غزه وجود دارد و رایزنی هایی انجام شده است 
که امیدواریم به نتیجه برسد.

روایت بشار اسد از پاسخ محکم ایران
  پاسخ ایران به تجاوزهای رژیم صهیونیستی، محکم بود و به این رژیم درس داد.

  پاسخ ایران به رژیم صهیونیستی فهماند محور مقاومت قادر به تحمیل بازدارندگی به 
دشمن است.

  روابط راهبردی سوریه و ایران برای مقابله با چالش ها و تهدیدهای منطقه ای حیاتی است.
  مقاومت در برابر هرگونه اشغال، تجاوز و کشتارجمعی یک حق مشروع است.

  مقاومت با توجه به استقبال مردم و اعتقاد به آن قدرتمند است.
  تنها راه حل موجود برای تل آویو، توقف کشتار و نریختن خون مردم بی گناه است.

چرا سفر عراقچی به بیروت و دمشق مهم است؟
سفر وزیر امور خارجه ایران به لبنان و سوریه از جنبه های مختلف دارای اهمیت ویژه ای 
است که از دید محافل سیاسی – رسانه ای منطقه نیز دور نماند ه ا ست.. در ادامه به بررسی 
دلایل اهمیت سفر عراقچی و همچنین پیام هایی که حضور او در بیروت و دمشق داشت، 

می پردازیم.

  نمایش اقتدار دیپلماتیک ایران: در شرایطی که استمرار تجاوزهای ارتش 
رژیم صهیونیستی به اهدافی در لبنان و سوریه طی روزهای اخیر، ریسک امنیتی بالایی 
برای سفر هیأت ایرانی ایجاد کرده  و کمتر دیپلماتی در این وضعیت تن به سفری رسمی 
و از پیش اعلام شده می دهد، حضور وزیر امورخارجه ایران در بیروت و دمشق پیش  از هر 

چیز نشان دهنده اقتدار دیپلماتیک جمهوری اسلامی است.
  بی اثرسازی تهدیدهای تل آویو: فرودگاه بیروت و منطقه حومه آن طی روزهای 
اخیر شاهد حملات مستمر رژیم صهیونیستی بوده است. با وجود این، سفر عراقچی به 
بیروت در شرایطی انجام شد که صهیونیست ها ادعا کرده بودند هر هواپیمایی را از مقصد 
ایران هدف قرار خواهند داد. با وجود این، سفر هیأت ایرانی به لبنان و سوریه عبور از 

تهدیدهای تل آویو و بی اثرسازی آنها به حساب می آید.
  خنثی سازی ادعاهای رژیم صهیونیستی: صهیونیست ها و رسانه های وابسته 
به آنان طی هفته های اخیر و به دنبال ترور شهید سیدحسن نصرالله و همچنین 
جمعی از فرماندهان مقاومت اسلامی، تلاش  کردند اینگونه جلوه دهند که تل آویو در 
تحولات منطقه دست بالا را دارد و در حال رسیدن به اهداف خود است؛ بنابراین حضور 
وزیر امورخارجه ایران در بیروت و دمشق، آن هم در چنین شرایطی، خط بطلانی بر 

تصویرسازی ها و ادعاهای تل آویو محسوب می شود.
  اعلام همبستگی با ملت و دولت لبنان: یکی از مهم ترین پیام های سفر عراقچی به 
بیروت، اعلام همبستگی جمهوری اسلامی با دولت و ملت لبنان است؛ آن هم در شرایطی 
که بسیاری از مدعیان حقوق بشر و همچنین برخی دولت های اسلامی چشم بر جنایات 
مستمر رژیم صهیونیستی بسته اند و تنها نظاره گر ددمنشی های صهیونیست ها هستند. 
در چنین شرایطی سفر عراقچی به لبنان و سوریه تأکید دیگری بود بر رویکرد ایران در 

مواجهه با تحولات منطقه ای.
  هماهنگی »دیپلماسی« و »میدان«: در شرایطی که نیروهای مسلح ایران با انجام 
عملیات »وعده صادق۲« ضربه ای کاری ای بر پیکره رژیم صهیونیستی وارد کردند، 
دیپلماسی فعال ایران پیش  از هر چیز نمودی از هماهنگی ۲بال »دیپلماسی« و »میدان« 
به حساب می آید؛ موضوعی که رسانه های ضدایرانی طی هفته های اخیر با تمرکز ویژه ای 

در حال فضاسازی درباره وضعیت آن در دولت چهاردهم بودند.
  تأکید بر حمایت ایران از محور مقاومت: اگرچه به دنبال ترور شهید سیدحسن 
نصرالله برخی رسانه های محور عبری – غربی به شدت مشغول القای تصویر شکاف میان 
ایران و محورمقاومت بودند، اما سفر وزیر امورخارجه ایران به لبنان و سوریه و تأکید 
وی بر حمایت ایران از محورمقاومت، مهر باطلی بود بر فضاسازی های اخیر رسانه های 

غربی- صهیونیستی.
  هشداری بیخ گوش تل آویو: علاوه بر همه نکات پیش گفته، سفر عراقچی به لبنان و 
سوریه دربردارنده یک پیام مهم نیز هست؛ در شرایطی که شاهد تنش آفرینی و جنایات 
مستمر رژیم صهیونیستی طی روزهای اخیر بوده ایم، جمهوری اسلامی نه از تهران، بلکه 
از بیخ گوش تل آویو و از قلب بیروت به صهیونیست ها هشدار می دهد که چنانچه دست 

از پا خطا کنند، باید منتظر ضربات مهلک تر ایران باشند.
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3535 نقطه استراتژیک در تیررس ایران نقطه استراتژیک در تیررس ایران

یکشنبه  یکشنبه  1515 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92219221
نگرانی دموکرات ها از مداخله نتانیاهو در انتخابات آمریکا

دموکرات ها عنوان کرده اند که نتانیاهو با نادیده گرفتن پیشنهادهای ارائه  شده از سوی دولت بایدن برای برقراری 
صلح در غزه سعی دارد زمینه را برای روی کار آمدن حزب جمهوری خواه و پیروزی ترامپ بر هریس، نامزد حزب 

دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری این کشور فراهم کند. / فاکس نیوز

دردسر رئیس جمهور آرژانتین به خاطر تقلید از یک سریال در سخنرانی سازمان ملل
نخست وزیر آرژانتین »لغت به لغت« از دیالوگ های یک سریال آمریکایی کپی برداری کرده است. روزنامه چپگرای 
پاجینا آرژانتین جمعه در گزارشی به این مسئله اشاره کرد و پس از آن بخشی از سریال وست وینگ به همراه فیلم 

سخنرانی میلی در سازمان ملل در فضای مجازی منتشر شد. / ال پاییس

صفحه آرا: مجید اصغری

حزب الله زنده است
حزب الله لبنان در راستای پاسخ به جنایت های رژیم 
صهیونیستی در حمله به لبنان و غزه سلسله حملاتی تحت 

عملیات خیبر انجام داد که برخی از آنها به شرح ذیل است:
 

   المیادین: دشمن بیش از 2۰کشته و زخمی در نتیجه تجاوز 
زمینی در مرز لبنان متحمل شده است.

  رسانه های اسرائیلی: بر اثر اصابت چند موشک، تعدادی 
آتش سوزی در دفنه رخ داد.

  تجمع نیروهای دشمن اشغالگر در شهرک اشغالی دان با موج 
بزرگی از موشک ها هدف قرار گرفت.

  شهر اشغالی صفد با رگباری از موشک ها هدف قرار گرفت.
   شهرک اشغالی کرمل در الجلیل میانی با موجی از موشک ها 

هدف قرار گرفت.
  موشک حزب الله به کرمل در الجلیل میانی برخورد کرد.

  برخورد موفق موشک حزب الله به هدفی در حیفا
  ارتش رژیم صهیونیستی: 38سرباز در 24ساعت گذشته 

مجروح شدند.
  یک تانک مرکاوا هنگام پیشروی به سمت ارتفاعات الباط در 

جنگل مارون با موشک هدف قرار گرفت.
  تلاش مجدد سربازان دشمن برای پیشروی به سمت اطراف 

شهرداری شهرک العدیسه، ناموفق بود.
  هدف قراردادن تجمع سربازان صهیونیستی در کفر جلعادی

  هدف قراردادن تجمع سربازان صهیونیست در خله عبیر در 
یارون با چندین موشک

  هدف قراردادن تجمع سربازان صهیونیست در کفریوفال با 
چندین موشک

  تجمع نیروهای دشمن اشغالگر در شهرک یرئون با موجی از 
موشک ها هدف قرار گرفت.

  درگیری مستقیم با نیروهای دشمن هنگام تلاش برای نفوذ 
به خاک لبنان به سمت شهرک یارون

  ارتش اسرائیل: در یک ساعت۷۰موشک به سمت الجلیل 
اعلی شلیک شد. 

   نیروهای دشمن در حال پیشروی به سمت العدس در غرب 
یارون بودند که هدف قرار گرفتند.

  پایگاه های »کتسرین«، »آویویم«، »البغدادی«، »نفح« و 
»رویسات العلم« مورد اصابت دقیق قرار گرفتند.

  محمود قماطی، نایب رئیس شورای سیاسی حزب الله لبنان 
گفت: آماده هرگونه حمله زمینی هستیم.

  حزب الله، تجمع نظامیان اشغالگر اسرائیل در »خله عبیر« در 
یارون را با موجی از موشک ها هدف قرار داد.

 شکست ناپذیری حزب الله 
از زبان دشمن 

»اسرائیل هرگز نخواهد توانست حزب الله را نابود کند.« این 
عبارت متعلق به چهره های شاخص گروه مقاومت نیست؛ بلکه 
اعترافی از سر اجبار از سوی لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا است. 
رسانه های عبری زبان به نقل از لوید آستین نوشته اند که اسرائیل 
)رژیم صهیونیستی( هرگز نخواهد توانست حزب الله را نابود کند. 
پیش از این نیز شماری از چهره های آمریکایی و صهیونیستی به 
شکست ناپذیری حزب الله و تفکر مقاومت اذعان کرده اند. برخی 

از این موارد عبارتند از: 

   منشه امیر، مدیر رادیوی رژیم صهیونیستی: با رفتن 
)شهید( سیدحسن نصرالله حزب الله نابود نخواهد شد. نگرانی 
اصلی ما اندیشه و ایمان جبهه مقاومت است؛ اعتقاد به جهاد 
فی  سبیل الله و روحیه شکست ناپذیری حزب الله مانع از هرگونه 

خوش بینی ما در آینده است. 
  روزنامه آمریکایی واشنگتن پست: بعید است که ترور 
)شهید( نصرالله برای حزب الله لبنان ضربه ای سهمگین بوده 
باشد؛ زیرا حزب الله در عمق جامعه و مردم لبنان ریشه دوانده و 

با تاروپود آنان عجین شده است. 
  اسحاق بریک، ژنرال بازنشسته صهیونیست: حمله به 
لبنان و ترور دبیرکل حزب الله لبنان نمی تواند واقعیت را تغییر 
بدهد. مشکل بیشتر مردم و رهبران اسرائیل )سرزمین های 
اشغالی( این است که تنها به یک نقطه زمانی مشخص در حال 
نگاه می کنند و تصویر وسیع تر و نگاه دوردست به آینده را درنظر 

نمی گیرند. 
  روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز: نگرش های مثبت در 
غرب آسیا نسبت به سیدحسن نصرالله پس از شهادتش به دست 
اسرائیل )رژیم صهیونیستی( افزایش یافته و خشم و عصبانیت از 

تل آویو بابت این حمله بیشتر شده است. 
  روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارانوت: عملکرد امروز 
اسرائیل )رژیم صهیونیستی( شبیه به رفتارش در آغاز جنگ 
سال2۰۰۶ است که باور داشت با نیروی هوایی و بدون حمله 
زمینی حزب الله را شکست خواهد داد؛ زمانی که این مسئله 
شکست خورد و حزب  الله به شلیک علیه شهرها و شهرک ها 
ادامه داد، تل آویو مجبور شد به لبنان به صورت زمینی حمله 
کند؛ حمله و جنگی که هیچ یک از اهدافش محقق نشد و تل آویو 

درنهایت مجبور به عقب نشینی شد.

 آلمان چطور با هوش مصنوعی
به اسرائیل کمک می کند؟ 

آلمانی ها در کمک به رژیم صهیونیستی برای استفاده از هوش 
مصنوعی در جنگ غزه و نسل کشی فلسطینیان در این منطقه 
نقش پررنگی دارند. تارنمای العربی الجدید نوشته که یهوشوا 
زیوی، مدیر مرکز فرانتس اولندورف مینروفا که در حوزه پردازش 
اطلاعات فعالیت دارد و مدیر ارشد شرکت Cortica Ltd  است 
استارت آپ هوش مصنوعی کورسایت )Corsight( را سال2۰۰۷ 
تاسیس کرد که امروز به طور گسترده توسط صهیونیست ها برای 
ردیابی فلسطینیان در نوار غزه مورد استفاده قرار می گیرد. در 

این گزارش آمده: 

  سیستم کورسایت اطلاعات گرفته شده از دوربین های 
نظارتی، تصاویر و سایر منابع بصری را پردازش می کند تا یک 

مدل از چهره یک فرد ایجاد کند.
   این شرکت ادعا کرده که به زودی این مدل ها را می تواند فقط 

با استفاده از منابع ژنتیک ایجاد کند.
   اوفر رونن، مسئول سازمان کورسایت گفته: این فناوری برای 
یافتن شخص در جمعیت طراحی شده است؛ حتی زمانی که 

فرد موردنظر تغییر چهره داده باشد.
   گفته شده، چندین محقق این استارت آپ ازجمله 
بنیانگذاران آن مدتی را در واحد اطلاعاتی 82۰۰ ارتش رژیم 

صهیونیستی خدمت کرده اند.
  این واحد بدنام از سوی بسیاری حتی اعضای سابق آن به نقض 
قوانین انسانی، نسل کشی و تلاش برای کنترل تمام جنبه های 

زندگی فلسطینیان متهم شده است.
  رژیم صهیونیستی با استفاده از این فناوری صدها مظنون 

فلسطینی را در نوار غزه و کرانه باختری بازداشت کرده است.
  منابع اطلاعاتی افشا کرده اند که این فناوری از تصاویر 
Google Photos برای شناسایی چهره ها در جمعیت 

استفاده می کند.
تارنمای خبری-تحلیلی اینترسپت نیز پیش از این نوشته بود 
که یکی از اصلی ترین دست اندرکاران تولید بدافزار جاسوسی 
»پگاسوس« چهره پس پرده ماشین کشتار هوش مصنوعی در 
غزه است. در این مطلب آمده که شالو هولیو کسی که روزگاری 
به عنوان اصلی ترین دست اندرکار تولید بدافزار جاسوسی 
اسرائیلی موسوم به »پگاسوس« معرفی شده بود اکنون مرد 
شماره یک توسعه ماشین کشتار هوش مصنوعی در جنگ غزه 

به شمار می رود.

دشمن درجه یک ایران 

دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواه انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا گفت که معتقد است اسرائیل باید در پاسخ به حمله 
موشکی جمهوری اسلامی، به تأسیسات هسته ای ایران حمله 

کند. 
ترامپ طی یک رویداد انتخاباتی در کارولینای شمالی به سؤالی 
که از جو بایدن، رئیس جمهور دمکرات، درباره احتمال هدف 
قراردادن برنامه هسته ای ایران مطرح شده بود، اشاره کرد. 
ترامپ گفت: »از بایدن پرسیدند نظر او درباره ایران چیست و 
آیا به ایران حمله می کنید؟ و او گفت: تا زمانی که به تأسیسات 
هسته ای آسیب نزنند؛ اما این همان چیزی است که باید هدف 

قرار گیرد، درست است؟!«
این نخستین بار نیست که دونالد ترامپ خواستار حمله مستقیم 
به ایران است. او بارها از قصد خود برای تخریب و ضربه زدن به 
ایران سخن گفته است. همانطور که بعد از شهادت و ترور سردار 
شهیدسلیمانی اعلام کرده بود 52منطقه فرهنگی و غیرنظامی 

را هدف قرار می دهد. 
دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواه انتخابات2۰24 آمریکا چند 
هفته پیش در واکنش به تهدیدها و مداخله کشورهای بیگانه 
در انتخابات کشورش گفت: »اگر من رئیس جمهور بودم به 
کشورهای تهدید کننده و به ویژه ایران ابلاغ می کردم که اگر 
آسیبی به این فرد)ترامپ( برسانید، ما نیز شهرهای بزرگ و 

کشور شما را ویران خواهیم کرد.« 
ترامپ بعد از عملیات طوفان الاقصی هم گفته بود درصورتی که 
دوباره رئیس جمهور ایالات متحده شود، »آمریکا را به عظمتش 
برمی گرداند و تحریم های ایران را به صورت کامل بازمی گرداند.« 
او حتی چند  ماه قبل هم گفته بود اگر ایران در آسیب زدن به 
نامزد انتخابات ریاست جمهوری یا رئیس جمهور سابق ایالات 

متحده نقش داشته باشد، باید آن را »تکه تکه« کرد. 
چند سال قبل هم او در توییتی علیه ایرانی ها نوشته بود هرگونه 
حمله علیه آمریکا به هر شکل که باشد، با حمله متقابل به ایران 

مواجه خواهد شد که هزار بار شدیدتر است. 
دونالد ترامپ در یک پست در شبکه اجتماعی اش، به خبر 
»تهدید جانی احتمالی« از سوی جمهوری اسلامی علیه خود 

واکنش نشان داد. 
او در شبکه اجتماعی خود، تروث سوشال، با اشاره به ایران 
نوشت: »اگر آنها من را ترور کنند که همیشه چنین احتمالی 
هست، امیدوارم آمریکا ایران را نابود و از روی زمین محو کند. 
اگر این اتفاق نیفتد، رهبران آمریکا بزدل و بی جرات محسوب 

خواهند شد!«

ابراز نگرانی منابع اسرائیلی نسبت به نقاط احتمالی موردهدف ایران

رژیم صهیونیستی مدعی شده است که در پاسخ به عملیات 
»وعده صادق2«، پالایشگاه ها، اهداف نظامی و مراکز 
راهبردی ای همچون زیرساخت ها را هدف قرار خواهد 

داد. تل آویو همچنین ادعا کرده است که دست به ترور نیز 
خواهد زد. این اظهارات در حالی مطرح شده که دایره ای 
بزرگ از اهداف مهم رژیم صهیونیستی، در برد موشک های 
ایران قرار دارند.  سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح  نیز پس از حمله موشکی ایران تهدید کرده 
بود که »اگر رژیم صهیونیستی کنترل نشود و علیه ایران 

اقدامی کند، تمام زیرساخت هایش را هدف قرار می دهیم.«  
رسانه های اسرائیلی نیز از هدف قرارگرفتن زیرساخت ها 
ابراز نگرانی کرده اند. هرچند فهرست زیرساخت ها و مراکز 
حساس اقتصادی و نفتی این رژیم طولانی است، اما برای 
یادآوری به مقامات تل آویو، بازخوانی برخی از این اهداف 

ضروری به نظر می رسد.

رضا عموییگزارش1
روزنامه نگار
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در حال توسعه برای تبدیل شدن به بزرگ ترین نیروگاه اسرائیل
در حال بهره برداری و توسعه همزمانوضعیت

مهلت تکمیل همه فازهای تولیدی نیروگاه2024

واقع در حیفا در شمال اسرائیلموقعیت جغرافیایی
ظرفیت نیروگاه1260مگاوات

 میدان گازی لویاتان
)https://www.bloomberg.com(

یکی از میادین بزرگ گاز طبیعی اسرائیل
در 130کیلومتری غرب حیفا در آب هایی به عمق 1500مترموقعیت

زمان تولید تجاری گاز از میدان2019
سهم صادرات این میدان به اردن و مصر به نسبت کل تولید90درصد کل تولید

زمان تخمینی درباره منابع ذخیره میدان گازی40سال
میزان تخمینی گاز طبیعی قابل بهره برداری22تریلیون فوت مکعب

میدان نفتی مجد 
)https://www.haaretz.com(

کشف میدان برای نخستین بار1980

وسعت میدان200کیلومتر مربع
در نزدیکی شهرهای کفارسابا و روش هاعین در مرکز اسرائیلموقعیت جغرافیایی

بهره برداری تجاری از میدان2010
ذخایر نفت اثبات شده1525میلیون بشکه

 نیروگاه برق اشکلون
)www.iec.co.il(

سال بهره برداری از فاز اول نیروگاه1958

نفت کوره و گاز طبیعیسوخت
منطقه صنعتی اشدود در مجاورت دریاموقعیت مکانی

سال تکمیل فازهای جدید نیروگاه و افزایش ظرفیت آن2004
سهم نیروگاه از کل تولید برق اسرائیل7.3درصد

پایانه و انبار نفت ایلات
)https://www.haaretz.com(

بزرگ ترین بندر واردکننده نفت اسرائیل

حوزه 
فعالیت

حمل ونقل نفت خام و فراورده های تصفیه شده نفتی، ذخیره سازی  
طولانی مدت، ترکیب نفت خام، فرآوری گاز مایع، نفت کوره و گاز

سال تاسیس شرکت1968
سهم ورود نفت از این پایانه به اسرائیل از کل واردات نفت20درصد

نیروگاه برق روتنبرگ
)www.iec.co.il(

جدیدترین نیروگاه حرارتی اسرائیل و دومین نیروگاه بزرگ از نظر ظرفیت تولید

ظرفیت نیروگاه2250مگاوات
زغال سنگسوخت

در ساحل دریای مدیترانه در اشکلون واقع در مرکز اسرائیلموقعیت مکانی

تکمیل فاز نهایی نیروگاه با حداکثر تولید2000
ظرفیت نیروگاه در تولید برق کل اسرائیل15درصد

پالایشگاه نفت اشدود
)https://www.haaretz.com(

دومین پالایشگاه بزرگ نفت در اسرائیل

شهر ساحلی اشدود ،  مرکز اسرائیلموقعیت مکانی

تاریخچه ساخت واحدهای اولیه نیروگاه1973
ظرفیت پالایش سالانه5.4میلیون تن نفت

 میدان نفتی حلتز 
)https://www.gem.wiki(

یکی از بزرگ ترین میادین نفتی ساحلی اسرائیل

مرکز اسرائیل و در نزدیکی مرز غزهموقعیت مکانی

آغاز تولید و بهره برداری1960
ذخایر ثابت شده نفت94.4میلیون بشکه

نیروگاه برق راموت هواف
)https://www.gem.wiki(

 موقعیت 
مکانی

در شهر راموت نفتالی در استان 
نرترن در مرکز سرزمین های اشغالی

ظرفیت تولید برق1157مگاوات

پایانه و انبار نفت اشکلون
)https://www.haaretz.com(

دریافت کننده نفت وارداتی از بندر ایلات جهت صادرات به خارج
دارای تاسیسات تصفیه و انبار کردن انرژی جهت صادرات به خارج

ساخت همزمان با تاسیسات نفتی ایلات و به عنوان بخشی از خط لوله ایلات به اشکلون
در استان اشکلون در مرکز اسرائیلموقعیت مکانی

 نیروگاه برق گازر
)www.power-technology.com(

ظرفیت نیروگاه744مگاوات

در شهر مودیعین)مکابیم(ریعوت در مرکز اسرائیلموقعیت مکانی

زمان بهره برداری از نیروگاه2007
زیمنسشرکت سازنده

نیروگاه سیکل ترکیبی هاگیت
)https://www.power-technology.com(

ظرفیت نیروگاه1371مگاوات
زمان بهره برداری2002

موقعیت جغرافیایی نیروگاهشمال اسرائیل

خرید 100درصد سهام توسط رژیم صهیونیستی1958
ظرفیت کل پالایش نفت در هر سال9.8میلیون تن نفت خام

پالایشگاه نفت »بازان« در حیفا
)به نقل از وب سایت رسمی شرکت(

بزرگ ترین پالایشگاه نفت اسرائیل
تامین کننده اصلی سوخت گاز نیروگاه های برق

ساخت نخستین واحد پالایشگاهی 1938
توسط یک شرکت خصوصی

مهم ترین تاسیسات آب شیرین کن
  سورک با ظرفیت 228میلیون مترمکعب
  هادره با ظرفیت 127میلیون مترمکعب

  اشکلون با ظرفیت 120میلیون مترمکعب 
  اشدود با ظرفیت 100میلیون مترمکعب

  بلماحیم با ظرفیت 45میلیون مترمکعب 

تل آویو

بیت المقدس

مهم ترین ایستگاه های راه آهن
ایستگاه تل آویو - هاشالوم
ایستگاه تل آویو - ساویدور 

فرودگاه های بین المللی
  فرودگاه بن گورین: فرودگاه اصلی 

رژیم صهیونیستی در تل آویو
  فرودگاه رامون: دومین فرودگاه بین المللی 
رژیم صهیونیستی در ایلات در مناطق جنوبی

فرودگاه های داخلی
  فرودگاه روش پینا: در ماهانایم، ناحیه شمالی

  فرودگاه هرتزلیا: در هرتزلیا، منطقه تل آویو
  فرودگاه حیفا: در ناحیه حیفا

فرودگاه  و پایگاه های نظامی
  فرودگاه صحرایی این شمر، ناحیه حیفا

  پایگاه هوایی هاتزریم، در منطقه بئر السبع
  پایگاه هوایی هاتزر، در هاتزر اشدود

  پایگاه هوایی نواتیم، در 15کیلومتری 
جنوب شرقی شهر بئرالسبع در صحرای نقب

  پایگاه هوایی اوودا، در ناحیه جنوبی و 
40کیلومتری شمال بندر ایلات

  پایگاه هوایی رامات دیوید، رامات دیوید در 
ناحیه شمالی

  پایگاه هوایی رامون، میتسپ رامون، ناحیه 
جنوبی در 50کیلومتری جنوب بئرالسبع 

  پایگاه هوایی تل نوف، شهر رخووت در فاصله 
20کیلومتری جنوب تل آویو

  پایگاه سدوت میخا،  15کیلومتری سدوت 
میخا در مرکز اسرائیل
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افتارزشتصادفیهاجبرانمیشود
رئیسکلبیمهمرکزی:آییننامهپرداختافتقیمتتایکماهآیندهنهاییوابلاغمیشود

تصادف کرده اید و اعصاب تان به هم ریخته 
و نگران جبران خسارت هستید، اگر مقصر 
حادثه هستید و بیمه نامه دارید، این خسارت 
برعهده شرکت بیمه خواهد بود. اما شاید 

طرف زیان دیده علاوه بر جبران خسارت 
تعمیر خودرو، خواهان دریافت خسارت افت 
ارزش خودروی تصادفی اش باشد و چون 
شرکت های بیمه این خسارت را نمی پردازند، 
کار به مراجع قضایی می کشد و یک دردسر 
تازه به همراه دارد.به گزارش همشهری، با 
افزایش شکایت برخی زیان دیدگان از مقصران 

تصادفات رانندگی به مراجع قضایی، در خرداد 
سال جاری دولت حکم کرد که راهکاری برای 
جبران خسارت افت ارزش خودرو اندیشیده 
شود. اما مصوبه دولت چه بود؟ براساس 
تصمیم دولت، بیمه مرکزی مکلف شده تا 
دستورالعملی برای محاسبه خسارت افت 
قیمت خودروها در بیمه شخص ثالث ظرف 

مدت 3 ماه و با همکاری پلیس راهور و کانون 
کارشناسان دادگستری، آماده و ابلاغ کند.

درصورت ابلاغ این دستور، راننده مقصرو  فرد 
زیان دیده نیازی به مراجعه به مراجع قضایی 
ازجمله شورای حل اختلاف برای دریافت 
خسارت نخواهد داشت و این شرکت های 
بیمه هستند که باید خسارت را پرداخت کنند.

صفحهآرا:شیواقنبری

سیدزمان حسینی، مجری طرح احداث نیروگاه های صنایع معدنی توانیر گفت: ظرفیت 
نیروگاه های خورشیدی صنایع در حال حاضر ۳۰مگاوات است و این میزان تا تابستان 
آینده به ۱5۰مگاوات یعنی 5برابر افزایش می یابد. به  گفته او، از ابتدای امسال تاکنون 

۷۰۳مگاوات نیروگاه  توسط صنایع بزرگ وارد مدار شده است.

شرکت های دارویی در 6ماه نخست سال۱۴۰۳ در مجموع 5۴هزار و ۸۰۰تن کالا به ارزش 
یک میلیارد و ۱۰۰میلیون دلار انواع دارو را به کشور وارد کرده اند. همچنین در نیمه اول 
امسال ۴۹هزار و ۴۰۰تن انواع دارو به ارزش ۱۰۴میلیون و 6۰۰هزار دلار صادر شده است 

که نسبت به نیمه اول سال قبل ۱۹/۷درصد افزایش نشان می دهد.

5
برابر

104
میلیون دلار

رضا کربلاییگزارش
روزنامهنگار

گشتیدراقتصادجهان

شکست اقتصاد رژیم صهیونیستی زیر سایه جنگ
اقتصاد رژیم صهیونیستی پس از یک سال جنگ و در 
سالگرد حمله طوفان الاقصی، با شرایط حادی مواجه 
است. رتبه اعتباری این رژیم چندبار افول کرده و حالا 
رئیس سابق بانک مرکزی این رژیم نسبت به تلفات 

سنگین اقتصادی با ادامه جنگ هشدار داده است.

قیمت جهانی نفت در معاملات روز جمعه 
افزایش پیدا کرد و تحت تأثیر تنش های 
ژئوپلیتیکی در خاورمیانه و نگرانی ها 
از اختلال در عرضه نفت لاین منطقه، 
بزرگ ترین رشد هفتگی در یک سال گذشته 
را رقم زد و از 78دلار برای هر بشکه عبور کرد.

آمارهای رسمی نشان می دهد که در  ماه سپتامبر 
فروش خودروهای جدید در آلمان باوجود 
افزایش تقاضا برای خودروهای الکتریکی 
دوباره کاهش پیدا کرده؛ این در حالی است که 
اتحادیه اروپا به دنبال اعمال تعرفه های بیشتر 

بر خودروهای برقی چینی است.

سازمان خواربار و کشاورزی فائو اعلام کرد: 
قیمت جهانی مواد غذایی در ماه سپتامبر 
با سریع ترین نرخ از مارس۲۰۲۲ افزایش 
پیدا کرده است. بدی آب وهوا و خطرات 
ژئوپلیتیک، عمده ترین عوامل افزایش هزینه 

مصرف کننده موادغذایی عنوان شده اند.

تسلا در سال۲۰۲۶، 4باتری جدید برای 
تأمین انرژی خودروهای الکتریکی خود 
ارائه می کند. در حال حاضر بیشتر باتری های 
تسلا از پاناسونیک انرژی و ال جی انرژی 
تأمین می شود اما قرار است سهم باتری های 

آمریکایی افزایش پیدا کند.

مؤسسه آماری ترکیه )TurkStat( اعلام 
کرد: نرخ تورم سالانه ترکیه در  ماه سپتامبر به 
49/38درصد رسیده که پایین ترین سطح از  ماه 
جولای۲۰۲3 است. بخش مسکن با 97/78درصد 

بالاترین تورم سالانه را تجربه کرده است.

انجمن بین المللی حمل ونقل هوایی )یاتا( اعلام 
کرد: تقاضا برای سفرهای هوایی در جهان 
8/۶درصد بیشتر شده، در ماه آگوست امسال 
تقاضای سفر بین المللی 1۰/۶درصد و تقاضای 
داخلی 5/۶درصد نسبت به آگوست سال قبل 

افزایش نشان می دهد.

بلک راک، بزرگ ترین مدیر دارایی جهان، 
دیدگاه رسمی خود در مورد بیت کوین را 
تغییر داد و اکنون از آن به عنوان جایگزین پول 
جهانی یاد می کند که نسبت به دارایی های 
مالی معمولی مانند طلا و خزانه داری 

ایالات متحده، ثبات بیشتری دارد.

وعده خسروشاهی چه بود؟
پرویزخوشکلامخسروشاهی،رئیسکلجدیدبیمهمرکزیمیگوید:دستورالعملمحاسبهافتقیمت
توسطبیمههاحداکثرتایکماهآیندهدرشورایعالیبیمهمصوبوپسازآنبهشرکتهایبیمهابلاغ
میشود.اوتوضیحمیدهد:پسازتصویبدرشورایعالیبیمهوابلاغایندستورالعملبهشرکتهای
بیمه،مردمدیگربهشورایحلاختلافمراجعهنمیکنندواثرافتقیمتناشیازخسارتواردبهخودرو

نیزمحاسبهوپرداختخواهدشد.

قانون چه می گوید؟
براساسماده39قانونبیمهشخصثالث،درحوادثرانندگیمنجربهخسارتمالی،پرداخت
خسارتبهصورتنقدیوباتوافقزیاندیدهوشرکتبیمهمربوطصورتمیگیردودرصورت
عدمتوافقطرفیندرخصوصمیزانخسارتقابلپرداخت،شرکتبیمهموظفاستدرصورت
تقاضایزیاندیده،وسیلهنقلیهخسارتدیدهرادرتعمیرگاهمجازویاتعمیرگاهیکهموردقبول
زیاندیدهباشدتعمیروهزینههایتعمیرراتاسقفتعهداتمالیمندرجدربیمهنامهپرداختکند.
برداشتشرکتهایبیمهایناستکهآنهابهحکمقانونمکلفبهجبرانخسارتتعمیرخودروی
تصادفیهستندومسئولیتیدرقبالافتارزشخودروندارند.حالباایناستدلالبایددیدکه
اعضایشورایعالیبیمهچهتصمیمیمیگیرندوآیاخسارتافتارزشخودروهای
تصادفیبدونافزایشحقبیمهپرداختخواهدشدیااینکهپوششافتارزشخودرو
مشروطبهدریافتحقبیمهاضافهترمیشود؟چالشاصلیایناستکهدرقانون
بیمهشخصثالثبهصراحتآمدهکهمنظورازخسارتمالی،زیانهاییاستکهبه
سببحادثهبهاموالشخصثالثواردمیشودوباایناستدلالبرخیکارشناسان
ومراجعقضاییفردمقصرحادثهرامحکومبهپرداختخسارتافتارزشخودرو

میکنندچراکهشرکتهایبیمهخسارتیادشدهرانمیپردازند.

چالش تعیین ارزش خودرو
چالشجدیدیگرایناستکهدرهنگامتصادف،شرکتبیمهخسارتچه
خودروییراملاکپرداختافتارزشقرارمیدهد.براساسقاعدهموجودوبه
حکمقانون،خسارتمالیناشیازحوادثرانندگیصرفاًتامیزانخسارتمتناظر
واردهبهگرانترینخودرویمتعارفازطریقبیمهنامهشخصثالثویامقصرحادثه
قابلجبرانخواهدبودومنظورازخودرویمتعارفخودروییاستکهقیمتآن
کمتراز50درصدسقفتعهداتبدنیباشد.بهطورمثالدرحالحاضرخودروهایبا
ارزشدناپلاستوربووبالاترمشمولخودروهایمتعارفنمیشوندواگربخشیازبدنه
خودرودرتصادفهاآسیبببیند،شرکتهایبیمهخسارترامتناظرباخودرویینظیرپژو
پارسمیپردازندوخسارتمازادازمحلبیمهبدنهشخصآسیبدیدهقابلدریافتخواهدبود.

نرخ بیکاری تابستان 7/5درصد شد
طبقاعلاممرکزآمارایران،نرخبیکاریدرتابستانامسالباکاهش

0/4درصدیبه7/5درصدرسیدهاست.
بهگزارشهمشهری،بررسینرخبیکاریافراد۱5سالهوبیشترنشان
میدهدکه7/5درصدازجمعیتفعال)شاغلوبیکار(بیکاربودهاند.بررسی
روندتغییراتنرخبیکاریحاکیازآناستکهاینشاخص،نسبتبهفصلمشابهدرسال
قبل)تابستان۱40۲(،0/4درصدکاهشیافتهاست.درتابستان۱403،بهمیزان4۱/7درصد
جمعیت۱5سالهوبیشترازنظراقتصادیفعالبودهاند،یعنیدرگروهشاغلانیابیکارانقرار
گرفتهاند.بررسیتغییراتنرخمشارکتاقتصادیحاکیازآناستکهایننرخنسبتبه
فصلمشابهدرسالقبل)تابستان۱40۲(0/۱افزایشیافتهاست.جمعیتشاغلان۱5ساله
وبیشتردراینفصل۲5میلیونو۱۲9هزارنفربودهکهنسبتبهفصلمشابهسالقبلتقریبا
444هزارنفرافزایشداشتهاست.طبقآمارنرخبیکاریجوانان۱5تا۲4سالهحاکیازآن

استکه۱9/4درصدازفعالاناینگروهسنیدرتابستان۱403بیکاربودهاند.

آمار

گشتیدراقتصادایران

 نصب ۹ میلیون کنتور هوشمند برق طی 2سال آینده
 مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل توانیر گفت: 
تاکنون 4میلیون کنتور هوشمند در کشور نصب شده 
و تا ۲سال آینده 9میلیون کنتور هوشمند دیگر به تعداد 

کنتورهای هوشمند موجود اضافه خواهد شد.

رضا فتوحی، مجری کشت فراسرزمینی 
گفت: براساس آمارها سالانه حدود 
3۰میلیون تن کالا وارد می شود و در برنامه 
توسعه هفتم باید بتوانیم 1۰میلیون تن 
محصول را از طریق کشاورزی فراسرزمینی 

تامین کنیم.

کامبیز ناظریان، مدیرعامل شرکت توزیع 
برق تهران اعلام کرد: از این پس شهروندان 
تهرانی قادرند خدمات موردنیاز خود در 
حوزه برق را در تمام نقاط شهر تهران با 
مراجعه به هر یک از مناطق برق پایتخت 

به صورت دلخواه دریافت کنند.

از اول فروردین ماه تا 14مهر ماه امسال بیش 
از 35میلیارد دلار ارز برای واردات کالاهای 
اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، 
واردات در مقابل صادرات و خدمات تامین 

شده است.

در جلسه اخیر شورای قیمت گذاری 
محصولات اساسی، نرخ خرید تضمینی 
گندم دوروم که در صنایع غذایی 
مورداستفاده قرار می گیرد، ۲1 هزار تومان 
به ازای هر کیلوگرم تعیین شده، اما ابلاغ 

رسمی نشده است.

بیستمین جلسه حراج سکه طلای مرکز 
مبادله ایران دوشنبه 1۶مهر ماه برگزار 
می شود و متقاضیان برای واریز وجه تا 
ساعت ۲3 یکشنبه 15 مهرماه فرصت 

دارند.
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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

زنی 3نفر را در 3روز به قتل رساند 

زنی که در طول 3روز یک زن و 2مرد را به قتل رسانده بود، 
توسط پلیس نیاگارا دستگیر شد. به گزارش همشهری 
به نقل از دیلی میل، چند روز پیش جسد زنی 60ساله 
در خانه اش در شهر تورنتوی کانادا در حالی پیدا شد که 
بررسی ها نشان می داد وی با چندین ضربه چاقو به قتل 
رسیده است. از همان زمان تحقیقات برای شناسایی قاتل 
آغاز شد و درحالی که هنوز ردی از عامل جنایت به دست 
نیامده بود، 24ساعت بعد پلیس در جریان کشف جسد 
مردی به نام لنس کانینگهام 47ساله قرار گرفت. این مرد 
نیز با ضربات چاقو در پارکی در نزدیکی آبشار نیاگارا به 
قتل رسیده بود. بررسی  نحوه قتل  ها و سرنخ های موجود 
نشان می داد که این  دو توسط یک نفر به قتل رسیده اند و 
عامل جنایت یک نفر است. بنابراین تحقیقات گسترده  برای 
شناسایی قاتل ادامه یافت تا اینکه در روز سوم زنی به نام ماریو 
بیلیچ، 77ساله در یک پارکینگ در همیلتون هدف حمله 
قرار گرفت و با ضربات متعدد چاقو مجروح شد. وقتی پلیس 
راهی محل حادثه شد، زن 77ساله به بیمارستان منتقل 
شده بود و دقایقی بعد به دلیل شدت جراحات وارده جانش 
را از دست داد. خیلی زود معلوم شد که سومین قربانی نیز 
از سوی همان قاتلی به قتل رسیده که پلیس در تعقیب او 
بود. دوربین های نظارتی لحظه کشته  شدن آخرین قربانی 
را ثبت کرده بودند و نشان می دادند که عامل جنایات زن 
30ساله ای به  نام سابرینا کالدهار است که با پرسه زدن در 
خیابان ها، سوژه هایش را به صورت تصادفی انتخاب کرده 
و با حمله به آنها، با ضربات چاقو به قتل می رساند. او بعد از 
آخرین جنایت به فروشگاه رفته و برای خودش لباس تازه 
خریده بود. بدین ترتیب با تعقیب وی، پلیس توانست او را 
در هتل برلینگتون دستگیر کند. براساس این گزارش هنوز 
انگیزه زن جوان از این قتل  ها مشخص نشده و تحقیقات برای 
مشخص شدن زوایای پنهان این پرونده ادامه دارد. در همین 
حال پلیس به دنبال این است که آیا قربانیان دیگری نیز در 

این پرونده وجود دارد یا خیر.

جولان مرگ در باغ های گردو 

با آغاز فصل برداشت محصول گردو از باغ های استان همدان، 
حوادث مربوط به سقوط از درختان نیز افزایش پیدا کرده و 

این حوادث تا کنون جان 5نفر را گرفته است.
به گزارش همشهری، هر ساله فصل برداشت محصول گردو 
که می رسد، حوادثی مربوط به سقوط از درختان در باغ های 
گردو نیز سیر صعودی پیدا می کند. هنوز روش سنتی، 
مهم ترین روشی است که صاحبان باغ های گردو برای برداشت 
این محصول از درختان به کار می گیرند که البته با خطراتی نیز 
همراه است. در این روش، افراد درحالی که چوب های بلندی 
در دست دارند، از درختان گردو بالا می روند و تلاش می کنند 
با همان چوب های بلند، گردوها را از درختان جدا کنند، اما 
گاهی بلندی درخت  و کم تجربگی افراد دست به دست هم 

می دهد و سقوط های هولناکی رقم می خورد.
روز گذشته رئیس مرکز اورژانس ۱۱5 استان همدان در جمع 
خبرنگاران از مرگ 5نفر بر اثر سقوط از درختان گردو خبر داد 
و گفت: همزمان با آغاز فصل برداشت گردو از باغ های استان 
از بیستم شهریور تا چهاردهم مهرماه، 5 نفر به  علت سقوط 
از درخت گردو جان باختند و ۱35نفر نیز دچار مصدومیت 

شدند که این آمار تا چهارم مهر 3 فوتی و 6۱مصدوم بود.
محمدرضا شکوهی افزود: شهرستان تویسرکان قطب 
گردوی کشور با 5۹نفر مصدوم و 3 فوتی بیشترین تعداد 
مصدوم و فوتی را در استان به خود اختصاص داده است. پس 
از شهرستان تویسرکان، بیشترین مصدومان سقوط مربوط 

به شهرستان همدان با 3۱نفر است.
رئیس مرکز اورژانس ۱۱5 استان همدان ادامه داد: همچنین 
شمار مصدومان ناشی از سقوط از درخت گردو در ملایر 
22نفر، رزن 7 نفر، شهرستان بهار 2نفر و کبودرآهنگ یک نفر 
است. ۱3نفر بر اثر سقوط از درخت گردو در نهاوند مصدوم 
شدند و 2نفر به علت شدت جراحات وارده جان خود را از 
دست دادند. بیشترین نوع صدمات وارده، آسیب به ستون 

فقرات، دست و پا، لگن و سر و گردن است.
شکوهی توصیه کرد: به منظور پیشگیری از حادثه سقوط 
از درختان گردو به باغداران توصیه می شود از افراد توانمند 
و باتجربه برای گردوتکانی استفاده کنند و از به کارگیری 
افراد مبتلا به بیماری های زمینه ای، سالخورده و معتاد به 
موادمخدر بپرهیزند. از زمان شروع فصل برداشت گردو 
در باغ های استان تا چهارم مهرماه 3 نفر فوت کرده و 6۱نفر 

مصدوم شده اند. 

آن سوی مرز

رویداد

داخلی

 زوجی پس از 11سال انتظار 
صاحب 4قلو شدند

بیمارستان شهید بهشتی کاشان روز پنجشنبه ۱2مهر 
حال و هوای عجیبی داشت. به دنیا آمدن 4قلوها در 
این بیمارستان باعث شعف و شادی زوجی شد که بعد از 

۱۱سال صاحب فرزند شده بودند.
به گزارش همشهری، زینب جعفری 30ساله و داود 
قاسمی 32ساله همان زوجی هستند که بعد از گذشت 
۱۱سال از ازدواجشان، حالا صاحب نوزادان 4قلو شده اند.

این زوج که در آرزوی بچه دارشدن بودند، اکنون والدین 
3پسر و یک دختر به نام های علی، عادل، ایلیا و آیه هستند.

داود قاسمی به همشهری می گوید: در سال۱400 همسرم 
باردار شد اما قلب جنین شکل نگرفت و سقط شد. بعد 
از آن دکتر متخصص به همسرم گفت که باید یک سال 
استراحت کند تا دوباره بتواند برای بارداری اقدام کند. 
بدین ترتیب در سال گذشته قبل از بارداری به پزشک 
متخصص مراجعه کردیم و او ویتامین و داروهایی داد که 

در روند بارداری به سلامت همسرم کمک کند.
قاسمی اضافه می کند: لحظه تحویل سال در مشهد 
مقدس بودیم که متوجه شدیم همسرم باردار است. 
خوشحال از اینکه بعد از ۱۱سال انتظار می توانیم پدر و 
مادر شویم، نزد پزشک رفتیم و در نخستین سونوگرافی 
به ما گفتند که 4جنین دیده می شوند که همگی سالم 
هستند. وی می افزاید: در ابتدا شوکه شده بودیم، چون 
شرایط نگهداری و بزرگ کردن چهارفرزند بسیار سخت 
است. با این حال تصمیم گرفتیم هر چهارقل را نگه 
داریم و از همان ابتدای بارداری همسرم، هر دوره 4تا 
5میلیون تومان هزینه می کردیم تا مطمئن شویم که 
بچه ها سالم هستند. پدر چهارقلوها می گوید: در این 
مدت برخی پزشکان ما را به شدت می ترساندند و معتقد 
بودند که 2قل را باید بیندازیم. آنها می گفتند با وجود 
هر چهارقل، احتمال زایمان زودرس وجود دارد و ممکن 
است به همه قل ها آسیب برسد. اما من و همسرم به خدا 
توکل کردیم و تصمیم گرفتیم هر چهارقل را نگه داریم. 
به این ترتیب بود که همسرم در هفته سی ام بارداری اش 
دچار درد شدید شد و بعد از بستری در بیمارستان، 
4قلوها به دنیا آمدند. به گفته وی، نوزادان بین یک کیلو و 
400تا یک کیلو و 500گرم وزن دارند که با حال عمومی 
خوب در بخش مراقبت های ویژه نوزادان و تحت نظر 
فوق تخصص نوزادان و کادر درمان بیمارستان کاشان به 
سر می بردند و روز گذشته)شنبه( مرخص شدند. اصغری 
که کارگر کارخانه فرش است، اکنون بعد از به دنیا آمدن 
4قلوها، در کنار اینکه خودش تلاش می کند تا بتواند 
زندگی خوبی برای همسر و فرزندانش فراهم کند، از 
مسئولان نیز انتظار دارد که برای مراقبت از 4قلوها 

به آنها کمک کنند.

بازی مرگ پسر 10ساله در بالکن
بازی پسربچه ۱0ساله در بالکن خانه، پایان دردناکی 

داشت و به سقوط مرگبار او منجر شد.
به گزارش همشهری، این حادثه عصر پنجشنبه گذشته رخ 
داد. آن روز پسری ۱0ساله که از بیماری سندروم داون رنج 
می برد به بالکن خانه شان در یکی از محله های پایتخت رفت 
تا بازی کند. آنها ساکن طبقه چهارم بودند که ناگهان عینک 
پسربچه به پایین افتاد. پسربچه از نرده ها آویزان شده بود. در 
این بین، یکی از همسایه ها شاهد این صحنه بود که به مادر 
کودک زنگ زد. او گفت که به بالکن برود و پسرش را که از نرده 
آویزان شده، نجات بدهد، اما در فاصله این تماس و رفتن مادر 
به بالکن، اتفاق تلخ و دردناکی رقم خورد؛ پسربچه ناگهان به 

پایین سقوط کرد و جانش را از دست داد. 
در این شرایط گزارش این حادثه دردناک به قاضی محسن 
اختیاری اعلام شد و او دستور داد تا جسد پسربچه به پزشکی 

قانونی منتقل شود.

دادسرا
پدر برای نصیحت و 
تربیت پسر ۱۹ساله اش 
نمایش عجیبی اجرا 
کرد، اما آخرین سکانس نمایش او 

جنایت بود. 
به گزارش همشهری، شامگاه جمعه 
گزارش مرگ مرموز جوانی ۱۹ساله به 
نام سیامک به قاضی محمدجواد شفیعی، 
بازپرس جنایی تهران مخابره شد. او 
به دلیل ضربه چاقویی که به شکمش 
اصابت کرده بود در بیمارستان بستری 
شده و بعد از 24ساعت جانش را از دست 
داده بود. پدر و مادر سیامک مدعی بودند 
که پسرشان چاقوبه دست روی چهارپایه 
بوده که تعادلش را از دست داده و زمین 
خورده و همین حادثه سبب شده چاقو به 
شکمش فرو رود، اما پزشکی قانونی اعلام 
کرد که مرگ سیامک حادثه نبوده و فرد 
دیگری ضربه چاقو را به بدن او وارد کرده 
است. در این شرایط بود که پدر خانواده 
بار دیگر تحت بازجویی قرار گرفت و این 
بار به قتل ناخواسته پسرش اعتراف کرد. 
با اعترافات این مرد، وی در بازداشت به 

سر می برد و تحقیقات از او ادامه دارد. 

نمایش مرگبار پدر 

مرد میانسال صبح دیروز برای تحقیق به 
دادسرای جنایی تهران منتقل شد. گریه های او تمام نشدنی بود؛ 
می گفت عذاب وجدان دارد و نه تنها قصد آسیب رساندن به پسرش 
را نداشته که می خواسته او را نصیحت کند. گفت وگو با او را بخوانید. 

با پسرت اختلاف داشتی؟
نه اصلا. او تنها پسرم بود و ما با هم خیلی رفیق بودیم.

پس چه اتفاقی افتاد که جان او را گرفتی؟
اگر بگویم همه  چیز یک نمایش بود، باورتان می شود؟ داشتم فیلم بازی 
می کردم تا به او نشان بدهم چاقو خیلی خطرناک است، اما ناخواسته 
چاقو به شکم او اصابت کرد. ما هم وحشتزده پسرم را بردیم بیمارستان 
و گفتند زنده می ماند، اما شامگاه جمعه به من زنگ زدند و گفتند 
پسرت جانش را از دست داده است. )مرد با گریه ادامه می دهد( هنوز 
باورم نمی شود پسرم را با دستان خودم به قتل رسانده ام. اصلا فکر 

می کنم خوابم و در حال تجربه کردن یک کابوس وحشتناک هستم. 
منظورت چیست که نمایش بازی می کردی؟ 

آن شب تازه از خانه یکی از اقوام برگشته بودیم. پسرم می خواست 
به استخر برود، اما من اجازه ندادم و گفتم ممکن است مریض شود 
چون هوا کمی سرد شده بود. هرچند او ناراحت شد، اما بعد آرام شد. 
دقایقی بعد همسرم گفت که همسایه ها به پارک کردن ماشین ایراد 
گرفته اند؛ آخر ماشین را پسرم پارک می کرد و جای پارک طوری 
بود  که اعتراض همسایه ها را در پی داشت و بارها با آنها درگیر شده 
بود. پسرم وقتی شنید همسایه ها دوباره اعتراض کرده اند، چاقویی 

برداشت تا سراغ آنها برود و بترساندشان. من 
ترسیدم ، در را قفل کردم و از او خواستم آرام باشد. 
چاقو را از دستش گرفتم تا برای او نمایش بازی کنم؛ 

اما  ای کاش روی خودم امتحان می کردم نه پسرم. 
به او گفتم ببین، اگر چاقو به نقطه حساس بدن طرف 

بخورد، ممکن است جانش را از دست بدهد و تو تبدیل 
به قاتل شوی. پسرم اما از دست همسایه ها عصبانی بود 

و تقلا کرد چاقو را از دستم بگیرد که ناگهان چاقو به شکم 
او اصابت کرد.

بعد چه شد؟ 
او را بردم بیمارستان. دکترها گفتند که او خوب می شود 

و ضربه عمیق نبوده است. روز بعد هم کنارش بودم؛  قلبم 
درد گرفته بود و چون نمی خواستم او گریه های مرا ببیند، 
از بیمارستان بیرون رفتم. با خودم گفتم می روم خانه دوش 
بگیرم تا روز بعد پسرم را مرخص کنیم. حتی گفتم حالش 
که بهتر شد، او را می برم سفر، چون این اواخر خیلی عصبی 
شده بود، بر سر کوچک ترین مسائل از کوره درمی رفت و 
من نگرانش بودم. اما هنوز به خانه نرسیده بودم که یکی از 
بستگانم به من زنگ زد و گفت پسرت فوت شده است. دنیا 
آوار شد روی سرم و چند ساعتی در خیابان سرگردان بودم. 
باورم نمی شد. خیلی سخت است و من با این عذاب وجدانی 

که دارم قطعا زنده نخواهم ماند. مرد میانسال با گریه ادامه 
می دهد: عذاب وجدان تمام نشدنی...  

عذاب وجدان تمام نشدنی گفت و گو

خانم مهندس 22ساله که ۱40کیلو وزن داشت، تصمیم گرفت برای لاغری، 
 عمل زیبایی انجام بدهد اما در اتاق عمل، جانش را از دست داد.

به گزارش همشهری، شامگاه جمعه به قاضی محمد جواد شفیعی، بازپرس جنایی 
تهران خبر رسید که دختری 22ساله در یکی از کلینیک های پایتخت جانش را از 
دست داده است. بررسی ها حکایت از این داشت که دختر جوان برای انجام عمل 
اسلیو معده به کلینیک مراجعه کرده بود اما هنگام جراحی، ناگهان قلبش از تپش 
ایستاده بود. آنطور که تحقیقات نشان می داد، دختر جوان به تازگی نامزد کرده 
بود. وی ۱40کیلو وزن داشت  و چون از اضافه وزن رنج می برد تصمیم گرفته بود 
لاغر شود. او پس از امتحان کردن رژیم های غذایی تصمیم گرفته بود که عمل 
اسلیو معده انجام دهد. به همین دلیل نزد جراح زیبایی رفت و پس از مشاوره،  روز 
جمعه به کلینیکی در تهران رفت؛ اما انجام این جراحی زیبایی به قیمت جانش 
تمام شد و حالا خانواده او از تیم جراحی و پزشک معالج شکایت کرده اند. در این 
شرایط بازپرس جنایی دستور داد تا جسد دختر جوان برای مشخص شدن علت 
اصلی مرگ به پزشکی قانونی منتقل شود. از سوی دیگر این پرونده برای ادامه روند 

رسیدگی به دادسرای جرائم پزشکی تهران ارجاع شد.

عمل لاغری، جان خانم مهندس را گرفت

»دستگیری مرد شیادی که با نامه ای جعلی 
قصد دریافت ۱00هزار میلیارد تومان از بانک 
مرکزی داشت، بازداشت متهمی که مدعی 
نفوذ در دستگاه های امنیتی و قضایی بود و 
حتی نامه رئیس قوه قضاییه را جعل کرده 
بود و دستگیری وکلایی که باند کلاهبرداری 
تشکیل داده بودند«؛ این مهم ترین پرونده هایی 
بود که اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضاییه 
در تازه ترین نشست خبری خود با خبرنگاران 

جزئیات بیشتری از آنها را اعلام کرد. 

نامه 100هزار میلیاردی به رئیس بانک مرکزی
خیلی عجیب است و جرأت زیادی می خواهد 
که نامه ای جعلی خطاب به رئیس کل بانک 
مرکزی بنویسی و در آن درخواست واریز مبلغ 
۱00هزار میلیارد تومان به حساب شخصی ات 
کنی، اما مدتی قبل جاعلی در استان فارس 
دقیقا همین کار را انجام داد. او تصور می کرد 
همه  چیز به خوبی پیش می رود و به زودی 
 زندگی اش از این رو به آن رو می شود، ولی
در آخر دستش رو و دستگیر شد. سخنگوی قوه 
قضاییه در توضیح این پرونده می گوید:  فردی 
با جعل برخی اسناد رسمی، مدعی داشتن 
سِــمت از طرف یکی از مقامات بلندپایه کشور 
بود. او یک فقره نامه جعلی به رئیس کل بانک 
مرکزی ارائه کرده و دستور واریز ۱00هزار 
میلیارد تومان به حساب شخصی اش را گرفته 
بود، اما با هوشیاری مسئولان، متهم دستش 
رو شد و نتوانست نقشه اش را عملی کند. این 
متهم ادعا می کرد که در نهادهای امنیتی دارای 
نفوذ زیادی است، حتی به طور مستقیم از رئیس 
قوه قضاییه حکم ویژه ای دارد و از این طریق 
تلاش می کرد اعتماد طعمه هایش را جلب کند. 
هرچند او تلاش زیادی کرده بود تا نقشه اش را به 
بهترین شکل اجرا کند، اما با تلاش شبانه روزی 
مرکز حفاظت اطلاعات قوه قضاییه او و افرادی 

که با وی در ارتباط بودند دستگیر شدند. 

جعل دستخط رئیس قوه قضاییه 
یک جاعل چندی قبل نامه ای با دستخط رئیس 
قوه قضاییه نوشته و در آن به یکی از مسئولان 
قضایی دستوری داده بود، اما همین اقدام باعث 

دستگیری اش شد. سخنگوی دستگاه قضا 
در باره این پرونده می گوید: این پرونده در استان 
البرز تشکیل شده است و در آن فردی با جعل 
عناوین دولتی و با ادعای اعمال نفوذ نزد مقامات 

دولتی، قضایی، نمایندگان مجلس و نهاد های 
اطلاعاتی و امنیتی از طعمه هایش پول های 
کلانی می گرفت. او با مانور های متقلبانه تلاش 
می کرد خود را به عنوان یکی از عناصر بلندپایه 
در نهاد های امنیتی نشان دهد و ادعا می کرد 
می تواند در پرونده های قضایی اعمال نفوذ کند. 
این متهم فقط در یک مورد مبلغ 35میلیارد 
تومان از یکی از طرفین پرونده گرفته بود. او 
حتی برای اینکه اعتماد طعمه هایش را جلب 
کند و راحت تر آنها را فریب دهد، نامه ای 
به صورت دست نویس تحت عنوان نامه رئیس 
قوه قضاییه خطاب به رئیس کل دادگستری 
استان البرز نوشته بود که با هوشیاری مسئولان 
دادگستری البرز جعلی بودن نامه لو رفت و متهم 

دستگیر شد. 
شواهد نشان می دهد این متهم به نام مجید 
به دروغ خودش را وابسته به نهادهای مختلف 
ازجمله بیت رهبری، مجلس، وزارت کشور و... 
معرفی می کرد و حتی کارت شناسایی هم به 
شهروندان نشان می داد و اغلب هم یک اسلحه 
جعلی به همراه داشت، اما سرانجام دستگیر شد. 

وکلای کلاهبردار 
اخیرا 3نفر از وکلا شامل 2مرد و یک زن که 
خانواده زندانیان را فریب می دادند و از آنها 
کلاهبرداری می کردند، دستگیر شدند. 
سخنگوی قوه قضاییه جزئیات این پرونده را 
این طور بازگو می کند: 3وکیل دادگستری 
از خانواده های زندانیان پرونده های سنگین 
مواد مخدر با ادعای نفوذ در دستگاه قضایی و 
اینکه می توانند رأی را به نفع زندانیان تغییر 
دهند، مبالغ هنگفتی دریافت می کردند. این باند 
در بین زندانیان موادمخدر به باند دکتر مشهور 
بود و آنها با وعده و وعید و ظاهر سازی  مدعی 
نفوذ در دستگاه قضایی و تغییر دادن رأی دادگاه 
بودند که دستگیر شدند و هر سه نفر هم اکنون 
در بازداشت به سر می برند. او اضافه می کند: 
وکلای شریفی وجود دارند که کمک کار دستگاه 
قضایی هستند، اما در کنار این افراد اگر کسانی 
وجود داشته باشند که سوءاستفاده هایی کنند، 

با آنها برخورد می شود.                                         

محمد جعفریگزارش
روزنامه نگار

دستگیری باند دکترهادستگیری باند دکترها

دستگیری سرشبکه اصلی شرکت هرمی معروف 
فرمانده انتظامی رشت از انهدام یک شرکت هرمی معروف و دستگیری سرشبکه اصلی آن خبر داد. سرهنگ 
عیسی روشن قلب گفت: سرگروه های این شرکت هرمی معروف با شناسایی جوانان جویای کار و جلب 
اعتماد آنها اقدام به کلاهبرداری می کردند که با دستگیری سرشبکه اصلی آن، این شرکت هرمی منهدم شد.

کودک 2ساله فرشته نجات شد
اعضای بدن کودک مرگ مغزی شده هرمزگانی به ۳کودک نیازمند عضو پیوندی اهدا شد. بردیا پاسلاری 2 
ساله، اهل بخش جناح از توابع شهرستان بستک در استان هرمزگان بود که به علت تشنج و تب شدید دچار 

مرگ مغزی شد و با رضایت پدر و مادرش، 2کلیه و کبد این کودک به بیماران نیازمند اهدا شد.
انتظامی

اهدای عضو

سخنگوی قوه قضاییه در نشست خبری خود از دستگیری چندین جاعل و کلاهبردار عجیب خبر داد

یکی دیگر از پرونده هایی که جهانگیر به آن اشاره کرد، موضوع تلاش 
برای آزادی زندانیان با نامه های جعلی بود. او می گوید: موردی داریم 
که در تهران و شهرستان ملارد رخ داده و در آن، افرادی با صدور گواهی های فوت جعلی 
برای جلوگیری از دستگیری، محاکمه یا درصورت محاکمه، فراری دادن کسانی که در زمینه 
پرونده های قاچاق موادمخدر تحت تعقیب بودند یا در حال محاکمه بودند یا حتی زندانی 
بودند، تلاش می کردند. در یک مورد اقداماتی برای آزادی ۸نفر از زندانیان جرایم سنگین 

مواد مخدر انجام شده بود که همه اعضای این باند دستگیر شدند. 

دستگیری قاضی قلابی 
دستگیری قاضی قلابی مورد دیگری بود که جهانگیر به آن اشاره کرد. او دراین باره 
می گوید: مدتی قبل شاهد شناسایی و دستگیری فردی بودیم که خود را قاضی معرفی 
می کرد. او به اتهام جعل عنوان و کلاهبرداری تحت تعقیب قرار گرفت و در بازداشت است. 
بنا به تصمیم مقامات قضایی تصویر نامبرده را در اختیار رسانه ها قرار می دهیم تا کسانی که 
توسط وی فریب خورده اند، بتوانند او را شناسایی و طرح شکایت کنند تا امکان رسیدگی 

به تمام جرایم این فرد وجود داشته باشد. 

باند کار چاق کن ها
سخنگوی قوه قضاییه در ادامه نشست خبری خود به دستگیری 15کارچاق کن اشاره 
کرد و گفت: در ماه های اخیر 15 کار چاق کن که تشکیل باند داده بودند و ادعای نفوذ در 
دادگستری داشتند و از اصحاب پرونده رشوه دریافت می کردند دستگیر شدند. آنها با 
ادعای اینکه این رشوه ها را به قضات یا کارکنان دستگاه قضایی پرداخت می کنند طرفین 

پرونده ها را فریب می دادند.

آزادی زندانیان با نامه جعلی مکث
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کتابهایدرسییکهفتهپسازسفارش،تحویلدادهمیشود

محمد علوی تبار، معاون سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی: در برخی مناطق، با افزایش آمار ثبت نام 
دانش آموزان، تحویل کتاب ها ممکن است با تأخیر همراه باشد. دانش آموزانی که با تأخیر کتاب درسی خود را 
سفارش داده اند، به دلیل بعُد مسافت، کتاب های خود را یک هفته بعد از ثبت سفارش دریافت خواهند کرد.

ترخیصخودروهایتوقیفیبهخاطرپیامکهایحجاب
سردار عباسعلی محمدیان، فرمانده انتظامی تهران بزرگ: عمده دلیل مراجعه مردم به مرکز 197، به خاطر 
پیامک هایی بود که در طرح ناظر یک )طرح  پلیس در حوزه حجاب و عفاف( برای شهروندان ارسال شده بود 

و به مناسبت هفته فراجا، دستور رفع اثر یا ترخیص تمام این خودروها صادر شد.

علیهتوهمزاها
»كميكال« و »بونزاي« دو مخدر 
 جديدي كه سلامتي نوجوانان را 

 تهديد مي كنند

ایران نمایشگاه فرانکفورت را 
تحریم کرد

به دنبال ادامه جنايات رژيم اشغالگر قدس در غزه و لبنان، 
ائتلاف بين المللی »ناشران حامی فلسطين« در بيانيه ای از 
برگزاركنندگان نمايشگاه بين المللی كتاب فرانكفورت خواست 
تا روابط خود را با رژيم صهيونيستی قطع و اقدامات اين رژيم 
عليه مردم فلسطين را محكوم كند. به گزارش همشهری، در 
سال گذشته، مدير نمايشگاه بين المللی كتاب فرانكفورت طی 
بيانيه ای از اسرائيل حمايت كرد و اعلام كرد كه نمايشگاه در كنار 
اسرائيل ايستاده است. همچنين شركت كنندگان اين رژيم جعلی 
در روز نخست نمايشگاه در برنامه ای به ابراز نگرانی درخصوص 
اسرائيل پرداختند.هفتادوششمين دوره نمايشگاه بين المللی 
كتاب فرانكفورت به عنوان يكی از بزرگ ترين نمايشگاه های 
كتاب دنيا كه بيش از ۷۰۰۰ ناشر از بيش از ۱۰۰كشور در آن 
شركت می كنند، از ۱۶ تا ۲۰ اكتبر ۲۰۲۴ )۲۵ تا ۲۹ مهر ماه 
۱۴۰۳( در آلمان برگزار می شود. ياسر احمدوند، معاون امور 
فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اعلام كرد كه جمهوری 
اسلامی ايران امسال در اعتراض به شرايط سال گذشته نمايشگاه 
و حضور رژيم صهيونيستی در اين رويداد حضور نخواهد داشت.

رانندگی کرجی ها چه خوب شده
هر نفری كه در تصادفات رانندگی كمتر مجروح يا فوت شود 
يعنی يک اتفاق خوب. يعنی يک خانواده از داشتن عزيزش 
محروم نمی شود يا فردی سلامتش به خطر نمی افتد. آمار 
تصادفات ۳ ماهه تابستان ۲ نكته خوب و يک نكته بد دارد. 
نخستين نكته خوب اين است كه تصادفات منجر به مرگ 
۱۹درصد كاهش يافته؛ يعنی ۱۹درصد از ما كمتر از دنيا 
رفته اند. دومين نكته خوب اين است كه كرجی ها رانندگی شان 
خوب شده و تصادفات منجر به فوتشان ۶۰درصد كاهش يافته 
و خبر بد اينكه تصادفات منجر به مصدوميت ۵۶درصد بيشتر 
شده است. آمار زير را سيدتيمور حسينی، رئيس پليس راهور 

ناجا داده است.
طبق اعلام او، آمار فوتی های تصادفات رانندگی در تابستان 
امسال ۴ هزار و ۴۶۹ نفر بوده است در حالی كه اين آمار در مدت 
مشابه در سال گذشته، ۵ هزار و ۷۹۵ نفر بوده است. كيش با يک 
تصادف و يک فوتی، ايلام با ۲۹ فقره تصادف و ۴۰ فوتی، البرز با 
۳۹ فقره تصادف و ۴۱ فوتی كمترين آمار تصادف منجر به فوت 

را در تابستان امسال داشته اند.

كوتاه تر  از گزارش داده نما

وام 30میلیون تومانی برای بازنشستگان
مرحله جديد پرداخت تسهيلات قرض الحسنه به بازنشستگان 
سازمان تأمين اجتماعی تا چند روز ديگر كليد می خورد و قرار 
است وام ۳۰ميليونی با كارمزد ۴درصد پرداخت شود. رقم اين 
تسهيلات در سال گذشته ۲۰ميليون تومان بود و امسال رقم وام 
با دستور سازمان تأمين اجتماعی، افزايش ۱۰ميليون تومانی پيدا 

كرده تا بخشی از هزينه های زندگی بازنشستگان تأمين شود.

زمانواریزوامبهحساببازنشستگان
طبق اعلام سازمان تأمین اجتماعی، وام ها پس از طی 
مراحل بررسی و تأیید، به صورت مرحله ای به حساب 

بازنشستگان و مستمری بگیران واریز خواهد شد.

صفحه آرا: مجيد اصغری

توصیهبهخانوادهها
شناسایینوجوانیاجوانیکهدستبهمصرفاینموادمخدرصنعتیمیزند،چندان
آساننیستاماخانوادههابابررسیرفتارفرزندانشانتاحدودیمیتوانندبهواقعیت

پیببرند.نشانههایزیرجزومواردپرتکرارمصرفکنندگاناست:
بروزدادنرفتارهای پرحرفیزیاد قرمزشدنچشم چهرهمدامبرافروخته
استفادهازقطرهنفازولینبرایرفعقرمزیچشم شجاعتناگهانی غیرقابلکنترل

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

اخیرا یک خواننده معروف رپ که محبوب دهه هفتادی ها و دهه 
هشتادی هاست در یک برنامه اینترنتی گفته که روزگاری مواد 
می زده و حالا ترک کرده است. محمدرضا شایع از روزهایی تعریف 

می کند که » یک کوه انگیزه بوده که به ناگاه فس می شود و می چسبد 
به زمین و کاری به دنیا ندارد« و بعد با حضور در انجمن ان ای ترک 
می کند؛ » بهشت روی زمین است آنجا. من با حال خوشی نرفتم و 

بعد ترک کردم.« هر دوره یک ماده مخدر جدید بلای جان خانواده ها می شود و سرعت ورود این 
مواد مخدر به جمع  نوجوانان و نوجوانان چنان بالاست که مسئولان ستاد مبارزه با مواد مخدر از 
سرعت آن در عجب هستند. حالا این روزها نام های جدیدی مانند کمیکال، بونزای و... به گوش 
می رسد که اثر مخرب تری نسبت به مواد مخدر بیشتر شناخته شده دارند و نوجوانان و جوانان و 

والدین آنها باید نسبت به آن آگاه باشند.

مخدرهایی که فریب می دهند

کمیکال و بونزای 2 ماده مخدر 
عجیبی هستند که اطلاعات چندانی 
از این مواد وجود نداشت، تا اینکه 
پای این مواد مخدر صنعتی با قدرت 
توهم زایی بالا به برخی جمع های 
دوستانه نوجوانان و جوانان باز شد. 
سرهنگ مجید طاهرزاده، کارشناس 
پلیس مبارزه با مواد مخدر در این باره 
گفت: » ازآنجاکه این مواد قوی عمل 
می کنند، وعده های مصرفی آن برای 
انسان در حد میکروگرم تعریف شده 
است. آن را روی گیاهان یا مواد دیگری 
اسپری می کنند. این مواد تا ۸00 برابر 
از مواد سنتی مانند حشیش قوی تر و 

اثرگذاری مخرب تری دارند.«

مصرف کنندگان چه می گویند؟

مصرف کنندگان این مواد صنعتی جدید و 
اطرافیانشان روایت های تکان دهنده ای دارند. 
کاربر یکی از کلینیک های ترک اعتیاد تخصصی 
کمیکال و بونزای در رابطه با اثرات مخرب این 
مواد مخدر می گوید: »کسی که 7ساله دارم باهاش 
زندگی می کنم 5سال بونزای مصرف می کرده و 
الان یک هفته هست ترک کرده اما واقعا روانی شده 
و با وجود اینکه دارو می خوره اصلا نرمال نیست. 
دقیقا رفتارش شبیه کسی است که شیشه مصرف 
می کنه.« کاربر دیگری هم که گویا مصرف کننده 
است. می نویسد: »من بعد از 6 ماه ترک دوباره رفتم 
سمتش. هیچ تضمینی نیست کامل ترکش کنین... 
دوز مصرفی به سرعت بالا می ره و وقتی خوابین و 
می خواین بیدار شین قبل از اینکه چشاتون باز 

بشه به فکر تهیه این مواد می افتین.«

عوارضمصرفمخدرهایجدید

اثراتکوتاهمدت
توهمدیداریوشنیداری
توهمسفردرمکانوزمان

افزایشفشارخون
فرورفتندرکمایکوتاهمدت

اثراتبلندمدت
کاهشقدرتحافظه

اختلالدربهخاطرآوردنخاطراتووقایع
انزوا

کوچکشدنمغز
برایمصرفکنندگانکمتراز17سال

30میلیونتومان مبلغوام

4درصد کارمزد

2سال زمانبازپرداخت

یکمیلیونو300هزارتومان میزانقسط

500هزارنفرپیشبینیپرداختدرسالجاری
نکاتیدربارهثبتنام

  غیرحضوری 
  مراجعه به سایت کانون بازنشستگان

  21مهر شروع ثبت نام

شرایطدریافتوام
   حداقل 20سال سابقه بیمه 

  سن 50تا 78سال
 مسدود نبودن حساب

  مالکیت تلفن همراه به نام شخص متقاضی
  نداشتن سابقه چک برگشتی

  نداشتن بدهی معوق به سیستم بانکی کشور 
)بابت شخص متقاضی یا ضمانت وام دیگران(

  عدم استفاده از تسهیلات مشابه طی 3سال گذشته
  داشتن موجودی کافی در حساب بانکی شخص 

به مبلغ 100هزار تومان

هشدار رواج روانگردان ها به جای مواد مخدر سنتی
سعید صفاتیان، مدیرکل اسبق درمان ستاد مبارزه با مواد مخدر: تریاک در یک 
سال گذشته افزایش قیمت زیادی پیدا کرد و تقریبا 2برابر شد. اکنون قیمت 
یک کیلو تریاک به حدود ۱۸0 تا 200 میلیون تومان رسیده است. شاید این روند 
به کاهش مصرف تریاک منجر شود اما یک زنگ خطر بسیار بزرگ برای کشور 
ماست، با توجه به گزارش سازمان بهداشت جهانی درباره افزایش مصرف مواد 
روانگردان در کشورهای منطقه ازجمله عراق و افغانستان، به احتمال بسیار زیاد 
باندهای بزرگ مواد به دنبال گسترش بازار مواد روانگردان در ایران هم هستند. 
تریاک هر قدر هم ماده مخدر خطرناکی باشد اما معتادان به این ماده سنتی 
درمان پذیر هستند و روش های درمان آن با متادون، شربت تریاک و روش های 

دیگر وجود دارد اما بسیاری از مواد روانگردان درمان مشخصی ندارند.

مكث

همکاریبادانشگاهبرایحلابرچالشهایمحیطزیستی
شینا انصاری، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست: ابرچالش های محیط زیستی ضرورت تعامل میان 
سازمان و بدنه علمی کشور را روشن می کند. هفته گذشته با استادان محیط زیست 1۶دانشگاه کشور دیدار 
و در این جلسه تأکید کردم که پایان نامه های دانشجویان محیط زیست کاربردی و مبتنی بر حل مسئله باشد.

حضورپررنگسازمانمحیطزیستدرمجامعبینالمللی
امید حاجتی، سرپرست معاونت توسعه مدیریت سازمان محیط زیست: مسائل محیط زیستی که با کشورهای 
همسایه و منطقه داریم باید با سیاستگذاری و اقدام سنجیده حل شود. لازم است سازمان حفاظت 

محیط زیست در مجامع بین المللی حضور پررنگ تر و مؤثرتری داشته باشد.

مشاهده پلنگ در ارتفاعات فیروزکوه توسط محیط بانان 
از نظر اکولوژیست ها خبر بسیار خوبی است، چراکه نشان 
می دهد در این زیستگاه آرامش، امنیت و غذای کافی 
وجود دارد. البته محیط بانانی هم که در گشت زنی پلنگ 
دیده اند بسیار خوش شانس بوده اند، چون پلنگ گونه ای 

است که در ایران به راحتی مشاهده نمی شود.

پلنگهادرزیستگاهامنتهران
پلنگ ها به دليل امنيت و غذای كافی در زيستگاه تهران مشاهده شدند

زهرا رفیعیگزارش
روزنامه نگار

ضوابط »وضعیت فوق العاده سفر« 
اعلام شد

وزارت ميراث فرهنگی، گردشگری و صنايع دستی شرايط لغو 
سفرهای داخلی و خارجی و انصراف از مسافرت را به دنبال 
ابطال پروازها در روزهای گذشته، با اعلام وضعيت »فوق العاده« 
و »غيرقابل پيش بينی« تشريح كرد. با لغو پروازهای داخلی و 
خارجی در روزهای اخير، بسياری از مسافران سرگردان و برای 
پس گرفتن هزينه پروازهای لغوشده دچار مشكل شده اند؛ تا 
جايی كه حتی پيداكردن پرواز يا وسيله نقليه جايگزين سخت 
شده است. از طرفی، بسياری از هتل ها و آژانس های مسافرتی 
از بازپرداخت وجه به مسافران منصرف شده، سر باز زده يا از آنها 
خسارت می گيرند. بهانه اغلب اين شركت ها برای پرداخت نكردن 
وجه كامل به مسافر اين است كه شركت های هواپيمايی هنوز اين 
پول را برنگردانده اند و بعضی از آنها هم، زمان جايگزين ديگری را 
به مسافر پيشنهاد می دهند. از سوی ديگر، مسافران و گردشگران 
خارجی آنها كه به دليل اعلام شرايط ويژه و هشدار منع سفر، از 
آمدن به ايران انصراف داده اند نيز با چالش مواجه شده اند، هتل ها 
حاضر به پذيرش وضعيت فوق العاده و لغو رزروها و بازگرداندن 

هزينه ها نيستند و جريمه كسر می كنند.
بر همين اساس، مديركل نظارت و ارزيابی خدمات گردشگری 
وزارت ميراث فرهنگی بخشنامه ای به مديران كل ميراث 
فرهنگی استان ها ابلاغ كرد.يحيی نقی زاده در اين باره به ايسنا 
گفت: با توجه به شرايط خاص روزهای اخير و ابطال پروازها و 
عدم امكان اجرای تعدادی از سفرها و گشت های هوايی از سوی 
دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری درخصوص تمام گشت های 
داخلی و خروجی در بازه زمانی دهم تا دوازدهم مهرماه ۱۴۰۳ 
بدون كسر جريمه، نسبت به استرداد كل وجوه دريافتی از 
گردشگران اقدام شود. همچنين با توجه به عدم امكان پيش بينی 
شرايط فوق الذكر لازم است مديران دفاتر و تاسيسات گردشگری 
از هرگونه تعهد الزام آور برای سفر هموطنان خودداری كنند 
و تمهيدات لازم را برای اعمال كنسلی احتمالی و بازگرداندن 
وجه زائران و گردشگران مدنظر قرار دهند. در بخشنامه ضوابط 
»وضعيت فوق العاده سفر« آمده است: »هزينه های مربوط به 
لغو بليت سفر )جابه جايی( با رعايت مفاد بخشنامه دستگاه 
ذيربط )وزارت راه و شهرسازی( است. همچنين با توجه به 
عدم امكان پيش بينی شرايط فوق الذكر لازم است مديران 
دفاتر و تأسيسات گردشگری از هرگونه تعهد الزام آور برای 
سفر هموطنان خودداری كنند و تمهيدات لازم را برای اعمال 
كنسلی احتمالی و بازگرداندن وجه زائران و گردشگران مدنظر 

قرار دهند.«

گردشگری عدد خبر

از سواحل خزر در زون آلودگی زیاد 
قرار دارد. سواحل بابلسر تا رامسر، 
لوده ترین منطقه ساحلی خزر در  آ
مازندران است. همچنین سواحل 
رودسر و انزلی تا رضوانشهر آلوده ترین 
سواحل خزر در استان گیلان محسوب 
می شود. نشت فاضلاب شهری و 
صنعتی، پساب و سموم کشاورزی و 
آلودگی های نفتی عامل اصلی آلودگی 

خزر است.

۳7۴
کیلومتر

خوزستان، اصفهان، مرکزی، همدان، 
براساس  کرمان  و  یزد  سمنان، 
پیش بینی ها بیشترین کاهش بارندگی 
را در پاییز امسال تجربه می کنند. 
همچنین به گفته کارشناسان، 
پیش بینی های هواشناسی حاکی از آن 
است که 4استان تهران، قزوین، خراسان 
رضوی و سمنان به دلیل ادامه دار بودن 
تنش آبی، بیشترین تأثیر را از کاهش 

بارندگی های پاییز می گیرند.

7
استان

محمد کرمی، رئیس اداره حفاظت و مدیریت حیات وحش، تاریخ طبیعی 
و ذخایر ژنتیک: ديده شدن پلنگ در زيستگاه بسيار نادر است، چون به اصطلاح 
پلنگ گونه ای خجالتی است و از انسان دوری می كند. حضور پلنگ به  معنای وجود 
طعمه، آرامش و امنيت در زيستگاه است. وجود گوشتخواران در زيستگاه به  معنای 
جمعيت مناسب علفخواران در زيستگاه نيز هست. سرشماری از گربه سانان، 
آنچنان كه در مورد علفخواران صورت می گيرد، بسيار دشوار است. به طور مثال 
پلنگ در روز كمتر ديده می شود و از انسان دوری می كند، مگر اينكه حيوان 
مريض يا ضعيف شده باشد و برای تغذيه به زيستگاه های انسانی نزديک شود. 
وضعيت پلنگ در شرق استان تهران بهتر است. در منطقه شكارممنوع كوه  سفيد 
و پناهگاه حيات وحش كاوه ده در فيروزكوه بيشترين مشاهدات پلنگ ثبت شده 
است. از آنجا كه پلنگ گونه قلمروطلبی است، اجازه نمی دهد كه پلنگ نر ديگری 
در زيستگاهش حضور داشته باشد و در نتيجه پلنگ مشاهده شده به  احتمال قوی 
نر است. پلنگ های ماده در صورت زادآوری توله ها را تا ۲سالگی به همراه دارند. 
پلنگ های نر عمدتا تنها هستند و برای زادآوری و غذا كيلومترها جابه جا می شوند.

غذایپلنگ:
گراز، کل، بز، قوچ، 

میش و سگ

5مورد
مشاهدات پلنگ 

در سال1403

35مورد
پرداخت خسارت 
پلنگ در کشور در 
سال1402)گاو، 
گوساله، اسب و 

قاطر(

4۷3میلیونتومان
جریمه شکار پلنگ

سنبلوغ:

18تا24
ماه

محلاستراحت:
سایه صخره های کوهستانی، سایه درختان تنومند 

و غارهای کوچک زیستگاههایاصلی
درتهران:

کوهستان های 
شمال و شمال غرب 

 پارک ملی لار
 پارک خجیر 

 پارک سرخه حصار
 مناطق حفاظت شده

 جاجرود
 ورجین

 مناطق شکارممنوع 
کوه سفید و کاوه ده 

مخاطراتپلنگها
 شکار غیرمجاز 

برای پوست
 کیست های 

هیدراتیک 
منتقل شده از 

سگ های بی صاحب 
به عنوان غذا

 تخریب زیستگاه
 تصادفات جاده ای

صفحه آرا: علی حسنی



7 یکشنبه  یکشنبه  1515 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92219221

 یک انیمیشن
درصدر فروش روزانه

گفت وگو با کارگردان و تهیه کننده انیمیشن »ببعی قهرمان« 

زخم تمام نشدنی
  فصل چهارم » زخم کاری« هنوز به پخش نرسیده

 اما خبر  ساخت فصل پنجم به گوش می رسد

زخم کاری محمدحسین 
مهدویان ظاهرا حتی زمانی 
هم که پخش نمی شود، 

خبرسازی می کند.
بعد از 2 هفته از پخش 
قسمت پایانی فصل سوم، 
الناز ملک در گفت وگویی 
ابراز امیدواری برای ساخت 
فصل پنجم این سریال کرده  
است. او از فصل دوم وارد این 

 سریال شده و در آن نقش همسر شفاعت، کارگزار شخصیت
طلوعی را دارد.

در این فصل با توجه به مرموز جلوه دادن نقش، تماشاگر انتظار 
داشت در انتها این شخصیت یک غافلگیری بزرگ برایش داشته 
باشد که البته نداشت و تنها از دست دادن فرزندخوانده هایش در 
انتهای فصل باعث شد، انگیزه قوی برای انتقام از طلوعی داشته 
باشد. در فصل سوم به همین دلیل نقش او به شکل مشهودی بسیار 
بیشتر از قبل شد، تا جایی که بسیاری نقش او را در برابر سمیرا با 
بازی رعنا آزادی ور قرار دادند و استدلال کردند نقش سیما و تأثیرش 

روی حوادث حتی از سمیرا هم در این فصل بیشتر است.
 گرچه در کنار آن عده ای از تماشاگران هم به گاف بزرگی 
در مورد این نقش اشاره کردند. در پایان فصل دوم و با مرگ 
فرزندخوانده هایش که بسیار دوستشان داشت، سیما طلوعی 
را تهدید به انتقام می کند، اما در فصل سوم در شرایطی که انگار 
همه  چیز از یادش رفته است، طلوعی به او اطمینان می کند، تا جایی 

که می گوید از بین همه فقط به سیما اعتماد دارد. 
حتی وقتی متوجه می شود شخصیت اثبات جاسوس مالک 
است که در شرکت او کار می کند و فامیل سیماست و خود 
 او اصرار به استخدامش در شرکت داشته، باز هم هیچ شکی

 به سیما نمی کند.
به هر حال آنطور که الناز ملک اظهار امیدواری کرده ممکن است 
فصل پنجمی هم برای سریال درنظر گرفته شود.   فصل سوم زخم 
کاری در حالی تمام شد که فصل چهارم که انتظار می رود رویارویی 
مالک و سمیرا باشد، در مرحله پس تولید قرار دارد. بخش مهمی 
از آن هم قرار است در آلمان تصویربرداری شود که هنوز این اتفاق 
 نیفتاده است. احتمال می رود این فصل پس از سریال بازنده که

 3 قسمت آن منتشر شده، روی پلتفرم قرار بگیرد.

نمایش خانگیکوتاه تر  از گزارش

 جشنواره 

فراستی به جریان نقد لطمه زد
 بهروز شعیبی، کارگردان : جریان نقد ما ضعیف تر از سینما شده  است. تقریبا جریان جدی نقد فیلم و سینما را از دست 
داده ایم . لطمه ای که آقای فراستی به جریان نقد زد از تبلیغات کاذب ناشی می شود. برنامه »هفت« به صرف اینکه 

مخاطب داشته باشد آقای فراستی را نگه داشت، در حالی  که او »نقش« منتقد را ایفا می کرد. / ایسنا 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

تلویزیون به کاربلدها اعتماد کند
مرتضی ضرابی، بازیگر سینما و تلویزیون: نباید ائما دور باطل  بزنیم و یک عده ای را به سختی آموزش دهیم و 
راحت رهایشان کنیم و دوباره عده ای دیگر را بیاوریم و از نو شروع کنیم؛ به خصوص تلویزیون که رسانه ملی است 

و مخاطبان میلیونی دارد، باید اعتماد کند و از کاربلدهایی که یک عمر امتحان پس داده اند، بهره ببرد. /صبا

»غربت« رفع توقیف شد 
قسمت جدید »غربت« 
با اعلام پلتفرم نماوا به 
پخش برگشت و   با رفع 
توقیف توسط دادستانی 
و مساعدت های ساترا از 
توقیف درآمد.  سریال 
»غربت« روز گذشته 

از نماوا پخش شد. این سریال که به دلیل برخی از سوء 
تفاهم های پیش آمده، مدتی پخش آن متوقف شده بود، با 
همراهی مدیران نماوا، عوامل »غربت« و مساعدت دادستانی 

و مجموعه ساترا اکران آنلاین شد.
در این سریال، آناهیتا درگاهی، مهدی حسینی نیا، بهاره 
کیان افشار، حسین مهری، ترلان پروانه، با هنرمندی سوسن 
پرور، مهدی میامی، لادن ژافه وند، حسین مسافرآستانه و 

فرید قبادی به ایفای نقش می پردازند. 

حمایت پدرو آلمودوار از فلسطین 
در جشنواره نیویورک

پدرو آلمودوار در مراسم اکران فیلم »اتاق مجاور« در جشنواره 
نیویورک به حضور حامیان فلسطین و شعارهای آنها علیه 
نسل کشی اسرائیل در غزه واکنش نشان داد. در این مراسم 
3فرد حامی فلسطین علیه جشنواره، با این عنوان که با رژیم 
صهیونیستی همکاری می کند، شعارهایی سر دادند و خواستار 
تحریم این رویداد سینمایی شدند. این در حالی است که 
جشنواره نیویورک به صورت غیررسمی سینمای 
اسرائیل را تحریم کرده و امسال به جز »سرزمین 
دیگری نیست« که به صورت مشترک توسط 
فیلمسازان اسرائیلی و فلسطینی ساخته شده 
و از دولت اسرائیل انتقاد می کند، هیچ فیلمی از 
کارگردانان اسرائیلی نمایش نداده است. البته برخی از 
کسانی که به برگزاری این جشنواره کمک مالی کرده اند، 

ازجمله بیل آکرمن، خود را صهیونیست نامیده اند.  

فیلم انیمیشن »ببعی قهرمان« که اکران خود را از 
چهارم مهر شروع کرده و بعد از 5روز توقف اکران ها از 
11مهر ماه بار دیگر نمایش خود را در 457 سالن سینما 

ادامه داده است، توانسته در مدت اکران خود به فروش بیش از 8میلیاردی دست پیدا کند.
این انیمیشن از زمان آغاز اکرانش بیش از 3هزار سانس اکران داشته. »ببعی قهرمان« در 
چهل ودومین دوره جشنواره فیلم فجر رونمایی شد و دیپلم افتخار بهترین انیمیشن را نیز از 
آن خود کرد.  این در حالی است که تهیه کننده این فیلم در گفت وگو با همشهری آنلاین از ادامه 
اکران بین المللی »ببعی قهرمان« خبر داده است. این فیلم انیمیشن توانسته در اکران جزو 
فیلم های پرفروش این روزهای سینما باشد. البته عنوان شده که بیشترین فروش این انیمیشن 
توسط مدارس بوده و حضور دانش آموزان در سالن های نمایش باعث فروش بالای آن شده است.

تلاش برای اکران در چین

محمدمهدی مشکوری، تهیه کننده انیمیشن 
ببعی قهرمان که اکرانش در ترکیه شروع شده، 
می گوید: نمایش این فیلم در قزاقستان و 
آذربایجان هم آغاز شده است و در حال مذاکره 
با چین هستیم که این فیلم درصورت مثبت بودن 

مذاکرات، اکرانش را در این کشور نیز آغاز کند.

نمایش در جشنواره فیلم کودک و نوجوان 

»ببعی قهرمان« در جشنواره فیلم کودک و 
نوجوان اصفهان نیز اکران می شود. مشکوری 
دراین باره می گوید: »از آنجا که به زودی هفته 
کودک و جشنواره کودک اصفهان را در پیش 
داریم، برنامه ریزی شده که »ببعی قهرمان« در 
این جشنواره هم اکران ویژه شود و مراسمی 
نیز با حضور شخصیت عروسکی ببعی خواهیم 
داشت.«  حسین صفارزادگان ،کارگردان این 
انیمیشن  با اشاره به چگونگی شکل گیری 
ایده ساخت این انیمیشن سینمایی می گوید: 
»مجموعه تلویزیونی ببعی در 3فصل برای 
گروه سنی خردسال تهیه و پخش شد و از 
همان آغاز فصل نخست تا پایان فصل سوم، 
جزو پربازدیدترین برنامه های این گروه سنی 
بود و مخاطبان وفاداری داشت. همین موضوع 
باعث شد تا ایده طرح سینمایی آن مطرح و به 

سازمان هنری اوج پیشنهاد شود.« 

ساخت نسخه جدید 

این کارگردان در پاسخ به اینکه آیا 
قسمت های بعدی سینمایی »ببعی 
قهرمان« ساخته می شود، توضیح 
می دهد: »درصورتی که مخاطب 
سریال از نسخه سینمایی ببعی نیز 

استقبال کند، این حس را در ما به وجود 
خواهد آورد که مسیر را درست طی 
کرده ایم و همچنان می توان تولید را 

ادامه داد.«

تجربه تولید انیمیشن از آثار تلویزیونی 

مشکوری با اشاره به اینکه ساخت فیلم سینمایی 
براساس آثار تلویزیونی اندک است، ادامه می دهد: 
»مدرسه موش ها و کلاه قرمزی جزو استثنائات 
هستند که با استقبال خوب مخاطب روبه رو شدند. 
اما از آن دوران سال های زیادی می گذرد و امروز 
تمام آثار سینمایی تولیدشده، مستقل هستند. با 
توجه به تجربه های پیشین، پیش بینی ما این است 
که از »ببعی قهرمان« نیز استقبال می شود،چون 
معمولا کودکان مشتاق و پیگیر شخصیت های 

محبوب و مورد علاقه شان هستند.« 

بازگشت سرمایه به شرط تماشا 

این تهیه کننده با بیان اینکه انیمشین می تواند 
بازگشت سرمایه، فروش بین المللی و ارزآوری 
داشته باشد، گفت: »از همان روز نخست که ایده 
ساخت فیلم سینمایی »ببعی قهرمان« شکل 
گرفت، تلاش مان بر این بود که فضا به سمت تولید 
یک اثر سینمایی بین المللی برود، چون به طور 
معمول موضوعات مربوط به گروه سنی خردسال 
و کودک در همه کشورها، ادیان و فرهنگ ها 
مشترکند؛ بنابراین تصورمان این بود که می توانیم 
اثری تولید کنیم که درگیر خرده فرهنگ ها نباشد 
و یک تولید سینمایی بین المللی داشته باشیم؛ 
کمااینکه سریال دوبعدی ببعی هم به کشور چین 

فروخته شده بود.«  

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

 میلیاردتومان فروش
در کمتر از یک هفته اکران عمومی

 سالن سینمای نمایش دهنده 
انیمیشن »ببعی قهرمان«
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حافظ
باده نوشی که در او روی و ريايی نبَُوَد

بهتر از زهدفروشی که در او روی و رياست

روبيکای مينياتوری

مکعب روبیکا، یک پازل مکانیکی چند وجهی است که 
در سال1974، یک معمار و مجسمه ساز مجارستانی به 
همین نام، آن را ابداع کرد؛ اسباب بازى شناخته شده اى 
که این روزها از کودکان گرفته تا بزرگسالان را به خود 

مشغول کرده است.
حالا این روزها و در پنجاهمین سالگرد تولید این مکعب 
سرگرم کننده، یکی از شرکت هاى سازنده اسباب بازى 
در ژاپن، کوچک ترین مکعب روبیکا را ساخته و به جهان 
معرفی کرده است؛ مکعبی که در حدود 5میلی متر طول، 

عرض و ارتفاع دارد و تنها 3دهم، وزن.
این مکعب روبیکاى کوچک که در 2ماه گذشته )ماه 
آگوست( در کتاب رکوردهاى جهانی گینس به عنوان 
کوچک ترین پازل مکعب چرخشی جهان ثبت و تأیید 
شده، حالا در سایت این شرکت ژاپنی، ثبت سفارش شده 

و انتظار می رود از  ماه آینده، روانه بازار شود.
مگا هاوس، مدیر این شرکت ژاپنی، انگیزه و دلیل تولید 
این محصول را 2 چیز می داند؛ یکی اشتیاق مردم و 
دیگرى پیشرفت فناورى در صنعت اسباب بازى سازى . 
همچنین او گفته که ایده تولید این محصول از 4سال 
پیش به ذهن اعضاى شرکت رسیده و پیش تولید آن از 

سال2022 آغاز شده است.
این مکعب مینیاتورى که احتمالا باید وجه هاى آن با یک 
موچین، جابه جا شود، البته گرانقیمت است؛ چیزى بیش 

از 5هزار دلار.
بد نیست بدانید رکورد قبلی کوچک ترین مکعب روبیکا، 

مربوط به سال2016 و به ابعاد 5.6میلی متر است.

پيرمرد گربه ای! 

تصویرى که این روزها بسیار در شبکه هاى اجتماعی 
دست به دست شده و تنها در شبکه ایکس )توییتر 
سابق( بیش از 2میلیون نفر را تحت تأثیر قرار داده، تصویر 
پیرمردى 83ساله است که در زمستان گذشته و پس از 

آتش سوزى خانه اش، توانست گربه اش را نجات دهد.
این پیرمرد و گربه اى که  بغل اوست، حالا به تصویرى 
بین المللی تبدیل شده. برخی کاربران نوشته اند او چیزى 
را از دست نداده؛ او پیرمردى است که سرمایه اش، قلب 
مهربانش است و هیچ وقت آن را از دست نمی دهد. برخی 
کاربران هم امیدوارند خیریه ها، هزینه ساخت دوباره خانه 

این پیرمرد حیوان دوست و بامحبت را پرداخت کنند.

گرینویچ

گرینویچ

اصلاح رايگان 

کمک به نیازمندان، همیشه پول زیاد نمی خواهد. هیچ 
شیوه  و روش خاصی هم براى کمک وجود ندارد و هر 
کسی می تواند در حد توان و وسعش به محرومان و 
نیازمندان کمک کند. مثل این آقاى آرایشگر که نیت 
کرده در سلمانی اش از نیازمندان پولی نگیرد. این را 
هم با یک نوشته روى شیشه سلمانی اعلام کرده تا 
اگر کسی پول نداشت اما نیاز به اصلاح داشت، بداند 
که یک آدم خیر هست که کارش را راه می اندازد و 

دستمزدش را از خدا طلب می کند.

مهربانی با حيوانات

خوبی ما ایرانی ها این است که در هر شرایطی هواى 
همدیگر را داریم و هم نوعمان را تنها نمی گذاریم. تا 
دلتان بخواهد هم در هر شهر و آبادى، انجمن خیریه 
و آدم هاى خیر هست براى کمک کردن به آنهایی که 
نیاز به یارى دارند. اما در بین همه این آدم ها، هستند 
کسانی که حیوانات و پرندگان را هم فراموش نکرده اند 
و خیرشان به این موجودات خدا هم می رسد. این 
تصویر را یک رهگذر برداشته و مهربانی همشهرى اش 
براى پرنده ها در مشهد مقدس را در فضاى مجازى با 

دیگران به اشتراک گذاشته است.

خوش خبر

نوشتن از کسی که هم شاعر است، هم نقاش و هم عارف مسلک و نوشته های 
احساسی اش هم ميليون ها طرفدار دارد، کار راحتی نيست. انگار چيز ديگری 
نمانده که بگويی و هر چه را که بخواهی دوباره بگويی، جلوی نثر سهراب، چيزی 
کم دارد و اصلا مگر چقدر می شود گفت که سهراب سپهری اهل کاشان است و 
تابلوهايش به اندازه شعرهايش درخشانند و هنر را از پدر هنردوستش به ارث 
برده است. اما می شود گفت و بايد گفت که سهراب وقتی در روستا مأمور مبارزه 
با ملخ ها بوده، حتی يک ملخ هم نکشته و فکر می کرده که »اگر محصول را 

می خورند، پيداست که گرسنه اند.«
اين مهم است که تمام روياهای سهراب راه به بيابان دارد؛ مهم است که 
وقتی به ون گوگ برمی خورد، آدمی ديگر می شود و »طعم يک استحاله را تا 
انتهای خواب در دهانش حس می کند.« مهم است که نقاشی را از همان دوران 
دبيرستان جدی گرفته است؛»در دبيرستان نقاشی کار جدی تری شد. زنگ 

نقاشی نقطه روشنی در تاريکی هفته بود. من هنوز غريزی بودم و نقاشی من 
کار غريزه بود. شهر من رنگ نداشت، قلم مو نداشت، در شهر من موزه نبود، 
گالری نبود، منتقد نبود، کتاب نبود، باسمه نبود، فيلم نبود، اما خويشاوندی 
انسان با محيط بود.« مهم است که سهراب عاشق پرواز است و به پرنده ها 
حسودی می کند؛ »ديروز چيزی را نقاشی کردم به نام »آواز هنری پرنده«. اين 
روزها تم پرنده، ارگانيسم مرا در اختيار دارد. مفصل های من آمادگی پرواز را 
اندازه می گيرند. پرنده؛ تنها وجودی که مرا حسود می کند. از بچگی حسرت 
پرواز داشته ام. يک جور حسرت شيميايی که مثل دياستاز واکنش های مرا 
تند می کند. پرنده آزادی objective است، آميزه ای است از موسيقی و پر. من 
پرنده ها را خيلی شنيده ام، پرنده ها را خوب ديده ام. آرزوی پريدن ولم نکرد. هر 
وقت روی بلندی می ايستادم، نبض من در سمت پرندگی می زد. چيزی می شدم 

ميان زمين و پرواز.«

سهراب سپهری نقاش

گزارش تصويری از برگزيدگان نهايی عکاسی طنز حيات وحش

بانمک های حیات وحش 
حيات وحش آنقدر جذاب و عجيب است که حتی با 
ديدن انواع و اقسام مستندهای راز بقا هم نمی شود 

به تمام شگفتی های اين دنيای بزرگ پی برد. 
ديدن حيوانات در مواجهه با يکديگر يا در ژست های مختلف، آسان 

نيست و اين عکاس های حرفه ای هستند که می توانند برای چند 
 لحظه هم که شده، ما را به اين دنيای پر از زيبايی ببرند و لبخند را به

صورت مان بنشانند.
 عکس های بانمک حيوانات يک مسابقه دارد که امسال از بين نزديک به 

9هزار عکس ارسالی از 9۸کشور، 40عکس به مرحله نهايی مسابقه »عکاسی 
طنز حيات وحش« راه يافته اند. اين تصاوير نه تنها خنده دار و جذاب هستند، 
بلکه به اهميت حفاظت از حيات وحش نيز اشاره می کنند. در ادامه می توانيد 

گزيده ای از اين عکس های بامزه را مشاهده کنيد.  

فاطمه عباسی

سنجاب گیر افتاده
معلوم نيست اين 
سنجاب چرا به اين 
شکل داخل لانه اش 
رفته، اما به نظر 
می رسد که در سوراخ 
درخت گير کرده 
است.  
عکس: ميلکو مارکتی.

ستاره راک
اينجا يک مارمولک 

ماده برای فرار از 
گرمای تابستان 

ايستاده و ژستی 
شبيه يک خواننده 
راك گرفته است. 

عکس: سانجی پاتيل

راکون خجالتی
به نظر می رسد که يک راکون کوچک خجالتی 
در آلمان در گوش مادرش زمزمه می کند. 
عکس: جان پيچا

یوزپلنگ بازیگوش 
اين يوزپلنگ ماده در کنيا 

به دنبال جفت می گردد؛ 
 اما انگار در حال

 قايم باشک بازی کردن 
با يک زرافه است و 

می خواهد فرياد بزند: 
آماده ای يا نه، من آمدم.  

عکس: لزلی مکلود
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در دبیرستان نقاشی کار جدی تری 
شد. زنگ نقاشی نقطه روشنی در 
تاریکی هفته بود. من هنوز غریزی 

بودم و نقاشی من کار غریزه بود

سهراب سپهری
شاعر، نویسنده و نقاش
 )۱۵ مهر ۱۳۰۷ - ۱۳۵۹(

5
فیل دریایی خندان

تا به حال ژست گرفتن 
يک فيل دريايی مقابل 
دوربين را ديده بوديد؟ 

 عکس: گابريل روخو

رئیس مافیا
در هوکايدوي ژاپن، اين سنجاب پرنده 

سيگار برگ در دهان ميوه کاج را مثل 
شبيه به رؤسای مافيا گذاشته و ژستی 
به خودش گرفته 

 عکس: تاکاشی کوبواست.

عقاب اسکیت باز 
اين عقاب دريايی استلر 
به جای پرواز کردن به نظر 
می رسد که روی يخ دريا 
در سواحل رائوسو در 
هوکايدوی ژاپن در حال 
اسکيت کردن است. 
عکس: مارك مت کان

خرس داور
در اينجا به نظر 
می رسد خرس 
قطبی در پناهگاه 
حيات وحش قطب 
شمال در آلاسکا، 
ژست يک داور را 
گرفته که خرس های 
ديگر را برای مبارزه 
آماده کند. 
عکس: فيليپ ريکوردل
.



ضد
کلین شیت

استقلال در اولین بازی اش با هدایت سهراب  
به پیروزی رسید اما اولین کلین شیت این تیم 
باز هم به دست نیامد. حسینی از تیمی گل 

خورد که تا این بازی گل نزده بود
ساعتی بعد از بازی پرسپولیس در ورزشگاه 
تختی و پیروزی دیرهنگام این تیم مقابل 
چادرملو، 2تیم سپاهان و استقلال هم 
مقابل رقبای خود پیروز شدند تا هفته هفتم 
رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران با پیروزی 
تیم های مدعی ادامه پیدا کند. حالا از جمع 
4تیم مدعی 3تیم توانسته اند بر رقبای خود 
پیروز شوند و فقط تراکتور باقی مانده که امروز 
در زمین خودش میزبان فولاد خواهد بود. 
اگر تراکتور هم بتواند با غلبه بر تیم یحیی 
گل محمدی 3امتیاز را کسب کند، این اولین 
هفته از لیگ جاری خواهد بود که در آن هر 
4تیم مدعی حریفان خود را شکست می دهند.

   مورایس به مسیر برگشت
سپاهان بعد از برد پرگل و روحیه بخش مقابل 
استقلال تاجیکستان با روحیه ای بالا به لیگ 
برتر بازگشت و در زمین استقلال خوزستان 
مقابل این تیم قرار گرفت. تیم مورایس بعد از 
4برد ابتدایی در لیگ برتر، طی 2هفته گذشته 
فقط یک امتیاز در این لیگ گرفته بود و شرایط 
خوبی نداشت. اما بازی با تیم سختکوش استقلال 
خوزستان به نقطه ای برای اعاده حیثیت این 
تیم و بازگشتش به مسیر پیروزی در لیگ برتر 
تبدیل شد. سپاهان مسابقه را با ترکیبی جدید 
آغاز کرد و مورایس تغییراتی را در سیستم اولیه 
تیمش ایجاد کرده بود. برای اولین بار برایان دابو، 
انزونزی و کامارا به طور همزمان در ترکیب بودند 
و زردپوشان هر 3خارجی گران قیمت و باکیفیت 
خود را در کنار هم در زمین داشتند. یک تغییر 
بزرگ هم درون دروازه سپاهانی ها رخ داد و پیام 
نیازمند در آستانه اردوی تیم ملی نیمکت نشین 
شد تا نیما میرزازاد از دروازه محافظت کند. یک 
نکته جالب هم درباره تیم داوری این مسابقه 
وجود داشت؛ پیام حیدری که برای قضاوت 
این بازی انتخاب شده بود نتوانست خودش 
را به اهواز برساند و کمیته داوران در آخرین 
ساعت ها محمدحسین زاهدی فر را جایگزین او 
کرد. جالب تر اینکه کمک های زاهدی فر از همان 
استان میزبان انتخاب شدند تا بتوانند خودشان را 
به راحتی به اهواز برسانند. به هر حال سپاهان در 
نیمه اول با گل مهدی لیموچی که در دقیقه41 
زده شد برنده به رختکن رفت. نیمه دوم نیز 
با وجود حملات 2تیم بدون گل سپری شد و 
زردپوشان با همین یک گل برنده بازی شدند. 
اتفاق مهم نیمه دوم در وقت های تلف شده رخ 
داد که برایان دابو توانست با یک شبیه سازی در 
محوطه جریمه حریف داور را گول بزند و یک 
پنالتی از او بگیرد. اما این پنالتی را کاوه رضایی به 
دست های احمد گوهری کوبید و نتیجه همان 

یک بر صفر باقی ماند.

   شروع دلچسب، پایان تلخ
استقلال در اولین بازی اش بعد از دوران 
نکونام، مقابل تیمی قرار گرفته بود که بعد 
از 6بازی بدون پیروزی و بدون حتی یک گل 
زده در قعر جدول قرار داشت. جانشین جواد 
نکونام یعنی سهراب بختیاری زاده استقلال را 
با ترکیب حسین حسینی، رافائل سیلوا، سامان 
فلاح، محمدحسین مرادمند، رامین رضاییان، 
ابوالفضل جلالی، گائل کاکوتا، دیدیه اندونگ، 
جلال الدین ماشاریپوف، مهرداد محمدی و 
گوستاوو بلانکو به میدان فرستاد. آرش رضاوند 
روی نیمکت نشست و کاکوتا به ترکیب بازگشت 
تا با توجه به رفع مصدومیت بلانکو، خارجی های 
تیم همگی در ترکیب اصلی قرار بگیرند. در 
روزی که خانواده رافائل سیلوا هم در ورزشگاه 
حضور داشتند، اتفاقات مهم 20دقیقه ابتدایی 
مسابقه همگی به همین بازیکن برزیلی ربط 
داشتند. در دقایق ابتدایی توپ در محوطه 
جریمه استقلال به دست این مدافع خورد 
اما کمک داوران ویدئویی بعد از چک کردن 
صحنه رأی به ادامه بازی دادند. در دقیقه17 
در آن سوی میدان رامین رضاییان ضربه کرنر 
را کوتاه به ماشاریپوف پاس داد و این بازیکن 
نیز با یک سانتر دقیق به سیلوا فرصت داد تا با 
ضربه سر دروازه هوادار را باز کند. استقلال در 
دقایق بعدی نیمه اول هم می توانست توسط 
بلانکو، جلالی و ماشاریپوف به گل های بعدی 
برسد اما این موقعیت ها از دست رفت تا اینکه 
بالاخره در وقت های تلف شده نیمه اول، روی 
اشتباه فاحش خط دفاعی هوادار این مهرداد 
محمدی بود که گل دوم را زد. برتری 2بر صفر 
در نیمه اول نتیجه خوب و قانع کننده ای برای 
استقلال بود که این بار به جای پیراهن آبی از 
پیراهن های سفیدرنگ زیبایی استفاده کرده 
بود. در نیمه دوم فعل وانفعالات بازی تا دقیقه90 
حاصلی برای 2تیم نداشت و بازی همان 2بر 
صفر بود تا اینکه اتفاق خاص این نیمه در 
وقت های تلف شده افتاد. روی یک توپ هوایی 
حسینی موفق به دفع توپ نشد و با مهاجم 
حریف برخورد کرد. در حالی که به نظر می رسید 
داور خطای مهاجم را اعلام کند بعد از بازبینی 
صحنه، خطای حسینی را اعلام کرد و ضربه 
پنالتی هم توسط مهدی گودرزی وارد دروازه 
شد. این گل خدشه ای به 3امتیاز استقلال وارد 
نکرد اما باعث شد این تیم بعد از 6بازی همچنان 

در حسرت یک کلین شیت باقی بماند.

گزارش بازی

پخش زنده

تراکتور

فولاد
17:30

ليگ برتر ايران - هفته 7

استون ویلا

برایتون

منچستریونایتد

تاتنهام

16:30

19:30

ليگ برتر انگليس

چلسی

ناتینگهام فارست
16:30

آلاوس

بارسلونا
17:45

لاليگا اسپانيا

آینتراخت فرانکفورت

بایرن مونیخ
19:00

بوندس ليگا آلمان

یوونتوس

فیورنتینا

کالیاری

آث میلان

14:00

22:15

سری آ  ايتاليا

مونزا

آاس رم
19:30

نیس

پاری سن ژرمن
22:15

ليگ يک فرانسه
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با بردهاي حداقلي مقابل با بردهاي حداقلي مقابل هوادارهوادار و  و چادرملوچادرملو  به ليگ برگشتند  به ليگ برگشتند
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مارچلو بیلسا آدم عجیبی است. او به عنوان مربی تحسین خیلی ها ازجمله گواردیولا 
را برانگیخته، اما شخصیتی دارد که همه را از خودش دور نگه می دارد. لوییس سوارس 
به تازگی علیه سرمربی تیم ملی کشورش حرف زده و گفته: »درطول رقابت های کوپا 
آمریکا موقعیت هایی پیش آمد که به من صدمه زد و من به خاطر عدم ایجاد حاشیه 
در مورد آنها صحبت نکردم. خیلی از بازیکنان جلسه گذاشتند تا از مربی بخواهند 
حداقل به ما صبح بخیر بگوید! او حتی به ما سلام هم نمی کرد. من یک گفت وگوی 
5دقیقه ای با بیلسا داشتم تا در مورد این موضوع صحبت کنم و در پایان او فقط گفت 
خیلی ممنونم. بیلسا به کادرفنی اش اجازه نمی دهد هنگام وارد شدن به ما سلام 

کنند و با ما غذا بخورند. دلم می سوزد که تیم ملی اروگوئه به چنین روزی افتاده.«
سرمربی آرژانتینی وقتی که در لیدز بود، یکی از بازیکنان او را متهم به خساست 
کرد و از این واقعیت پرده برداشت که بیلسا برای هیچ موضوعی هزینه نمی کند و 
حتی لباس هایی که می پوشد، متعلق به باشگاه است. او حتی در مراسم عروسی 
هم با لباس اهدایی باشگاه حاضر می شود. بیلسا در تیم ملی شیلی و آرژانتین هم 

رابطه دوستانه ای با بازیکنان نداشت.

از عجیب بودنش داستان های زیادی در دسترس است؛ یک بار هواداران تیم 
خودی را با نارنجک دستی تهدید کرد. وقتی مربی تیم ملی  آرژانتین بود، 
۲هزار نوار ویدئویی از بازی تیم های رقیب شان را با خود به جام جهانی ۲۰۰۲ 
برد. وقتی در لیگ چمپیونشیپ سرمربی لیدز بود، به تمرینات داربی کاونتی با 
مربیگری لمپارد جاسوس فرستاد. کتاب راهنمای مربیگری را در دستگاه کاغذ 
خردکن ریز ریز کرد و دوباره آن را به هم چسباند، طوری که هم برای خودش و 
هم برای لشکر شاگردانش قابل فهم باشد. وقتی پوچتینو ۱۲ساله بود، بیلسا 
ساعت ۲صبح جلوی در خانه شان ظاهر شد و به مادرش گفت می خواهد با او 
قرارداد ببندد که مادر پوچتینو او را به اتاق خواب پسرش برد اما او خواب بود 
و بیلسا گفت: »نگران نباشید؛ لازم نیست با او حرف بزنم، فقط باید پاهایش 
را ببینم«. در لیدز، بازیکنانش را وادار می کرد آشغال های ورزشگاه را جمع 
کنند. مسافت 6/5 کیلومتری از خانه تا زمین تمرین را پیاده می رفت. باتوجه 
به همین رفتارها می توان گفت لقب »ال لوکو« )به معنای دیوانه در فارسی( 

کاملا برازنده اوست!

خود هواداران منچستریونایتد هم به اونای امری امید بسته اند که بعد از مدت ها بالاخره 
یک بار هم که شده تن هاخ را ببرد و باعث اخراج این مربی هلندی شود. بازی امروز با 
استون ویلایی که همین چند شب پیش بایرن مونیخ را شکست داده، می تواند تن هاخ 
را به لبه پرتگاه ببرد. البته او 4بار پیاپی موفق شده ویلای امری را شکست دهد. تن هاخ 
تنها یک بار مقابل سرمربی اسپانیایی بازنده بوده؛ ۱۱گل به تیم های او زده و 8گل دریافت 
کرده. اصلا ویلا حریف محبوب من یونایتد است و شیاطین سرخ تاکنون 4۰ بار این حریف 
را برده اند. در تاریخ لیگ برتر تنها یک تیم دیگر بوده که مقابل یک حریف بیشتر از 4۰ بار 
شکست خورده؛ اورتون مقابل همین منچستریونایتد با 4۱ بار شکست خوردن! استون ویلا 
تنها یک برد از ۲5بازی خانگی اخیر خود در لیگ برتر مقابل منچستریونایتد )8مساوی 
و ۱6شکست( کسب کرده که این پیروزی در نخستین بازی اونای امری در نوامبر ۲۰۲۲ با 

نتیجه 3 بر یک به دست آمد.
     یونایتد در این فصل 3بازی از 6بازی خود در لیگ برتر را باخته و فقط ۲بار مقابل 
ساوتهمپتون و فولام پیروز شده است. این تیم ۲بازی خود در لیگ 
اروپا را هم با مساوی به پایان رسانده است. تیم تن هاخ ۲بازی 
این فصل لیگ را در خانه خودی به لیورپول و تاتنهام 
باخته؛ هر کدام با نتیجه 3بر صفر. براساس آمار ثبت 
شده، 7امتیازی که در این فصل کسب کرده اند، به طور 
مشترک با فصل ۱4-۲۰۱3 و ۲۱-۲۰۲۰ زیر نظر دیوید 
مویز و سولسشائر، کمترین امتیاز آنها تا این مقطع از 
فصل است. استون ویلا در 4بازی آخر لیگ، 3برد و 
یک تساوی به دست آورده است. شاگردان اونای امری 
از 6بازی ابتدایی خود در لیگ برتر امسال ۱3امتیاز 
کسب کرده اند )4برد، یک تساوی و یک شکست مقابل 

 دون  دون آآنتونیونتونیو
 و غول مهربان و غول مهربان

دیوانه!دیوانه!

Paul Pogba

صدای لوییس سوارس هم از رفتار های 
عجیب بیلسا درآمد

 مربی منفور
 مقابل
تیم محبوب

آیا امیدی به اونای امری هست که تن هاخ را 
به سمت درهای خروجی هدایت کند؟

آیا 
امیدی به تغییر سرمربی 

منچستر در پایان این مسابقه هست؟ 

درصورت اخراج، باشگاه باید 17.5میلیون 

پوند به تن هاخ غرامت بدهد. گزینه های جانشینی 

هم چندان جذاب نیستند؛ آلگری و توخل. اما 

روبن آموریم، سرمربی 39ساله پرتغالی تیم 

اسپورتینگ لیسبون، هواداران را قلقلک می دهد. 

او با اسپورتینگ موفق شده که ۲لیگ برتر 

پرتغال، ۲جام حذفی این کشور و 
یک سوپرکاپ را ببرد.

جود زود عمل کند
یکی از دلایل افت رئال مادرید در این فصل خداحافظی 
تونی کروس است اما افت بازیکنانی مثل جود بلینگام 
نیز روی کیفیت تیم تأثیر منفی گذاشته است. جود سال 
گذشته تا همین جای فصل ۸گل زده بود که بسیاری 
از آنها تعیین کننده بودند. پزشکان باشگاه رئال مادرید 
توصیه کرده اند که او برای رسیدن به کیفیت گذشته، 
باید کتف مصدومش را به تیغ جراحی بسپارد و مدتی از 
فوتبال دور بماند. با وضعیت نیمکت خالی رئال مادرید، 

بعید است فعلا آنچلوتی به چنین خطری تن بدهد.

بایرن بدون جمال
بایرن مونیخ با ونسان کمپانی فصل را عالی آغاز کرد اما 
در ۲ بازی اخیر کارشان گره خورده. هفته گذشته ابتدا 
در لیگ مقابل بایرلورکوزن در خانه تن به مساوی یک-
یک دادند و وسط هفته در زمین استون ویلا یک بر صفر 
باختند. از همه اینها بدتر، مصدومیت جمال موسیالا 
بود. این بازیکن تکنیکی و خلاق، بازی های تیم ملی 
آلمان در فیفادی آینده را هم از دست داد. امروز بایرن 
در خانه اینتراخت فرانکفورت و مقابل هواداران پرشور 

این تیم قرار می گیرد.

سومین مالدینی در تیم ملی
پس از چزاره و پائولو، پای یک مالدینی دیگر هم به تیم ملی ایتالیا باز شد و این بار دنیله مالدینی از تیم مونتزا برای اولین بار 
به اردوی آتزوری دعوت شد. غیر از او بازیکنانی مثل میکله دی گرگوریو )دروازه بان یوونتوس(، متئو گابیا )مدافع میلان( و 
نیکولو پیسیلی )هافبک رم( برای نخستین بار به تیم ملی بزرگسالان ایتالیا برای ۲بازی لیگ ملت های اروپا دعوت شدند. در 

عوض، کیه زا، زانیلو، بارلا )مصدومیت( و زاکانی )فنی( در فهرست اسپالتی قرار نگرفتند.

بازگشت به 
نوار پیروزی؟

بارسلونای فلیک پس از یک  
برد روحیه بخش پرگل در اروپا 
و فراموشی باخت 4 بر ۲ مقابل 
اوساسونا امروز باید با آلاوس بازی 
کند که بعید است بازی سختی 
باشد. آلاوس البته رئال را اذیت 
کرد و درحالی که 3بر صفر عقب 
بود، ۲گل به این تیم زد. بارسا 
لالیگا را با 7برد پیاپی آغاز کرد 
اما به اوساسونا باخت. بارسلونای 
فلیک بیشترین بازیابی توپ را در 
زمین حریف دارد )4۸بار( و پدری 
با 10بار بهترین بازیکن اروپا در 

این فصل از این لحاظ است. 

محرومیت 
سوارس دوم

میلوتین اوسماییچ، مهاجم تیم 
پرستون، به علت گاز گرفتن 
دست بازیکن حریف، ۸ جلسه 
محروم و 15هزار پوند جریمه 
شد. بازیکن قرضی لیورپول 
گردن اوون بک، بازیکن 
بلکبرن را گاز گرفت. جالب 
اینکه لوئیس سوارس هم در 
سال۲013 وقتی بازیکن 
لیورپول بود پاتریس اورا را گاز 
گرفت و به دلیل این رفتار با 
محرومیت 10جلسه ای روبه رو 
و درنهایت از فوتبال انگلیس 

طرد شد و به بارسلونا رفت.

Erik ten Hag
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آرسنال( که این بهترین شروع یک فصل استون ویلا از فصل 09-2008 زیر نظر مارتین 
اونیل )13 امتیاز( بوده است.

     حالا ویلاپارک به یک قلعه تبدیل شده؛ جایی که بایرن پرستاره هم چاره ای جز 
مغلوب شدن در آن ندارد. سرمربی اسپانیایی از نوامبر2022 )پیروزی 3بر یک مقابل 
منچستریونایتد( 74امتیاز خانگی به دست آورده. تنها منچسترسیتی )85(، لیورپول )84( 
و آرسنال )81( امتیازات خانگی بیشتری در این مدت کسب کرده اند. امری 23تا از 35بازی 

خانگی خود را در این مدت برده است؛ 66درصد پیروزی.
     شیاطین سرخ در 8بازی لیگ برتر با اختلاف 3گل یا بیشتر زیر نظر تن هاخ شکست 
خورده اند و از آغاز فصل 23-2022، تنها مربیان فعلی لیگ برتر که با چنین اختلافی متحمل 

شکست های بیشتری شده اند، گری اونیل و  شان دایچ )هر کدام 9 نفر( هستند.
     منچستر و استون ویلا تا به امروز 166 تقابل با هم داشته اند که در این بین 91 برد سهم 
یونایتد و 36 پیروزی سهم ویلا بوده و 39 مسابقه هم برنده ای نداشته است. در این تقابل ها 

317 گل برای یونایتد و 195 گل برای ویلا ثبت شده است.
     پس از 8بازی در لیگ و رقابت های اروپایی، برونو فرناندز تنها یک اثرگذاری مستقیم 
روی گل های منچستریونایتد داشته، اما در همین بازه 2کارت قرمز مقابل تاتنهام و پورتو 
دریافت کرده است. البته کارت قرمزش مقابل تاتنهام بخشیده شده و او برای بازی امشب 

در دسترس است.
     جان دوران به طور میانگین هر 43دقیقه یک گل در ویلا پارک در لیگ برتر به ثمر می رساند 
که دومین نسبت برتر توسط یک بازیکن در یک ورزشگاه با بیش از 250دقیقه بازی است؛ 
پس از لوییس سوارس در کارو رود، ورزشگاه خانگی نوریچ سیتی )یک گل در هر 38دقیقه(.

     اولی واتکینز از زمان پیوستن امری به ویلا در 67بازی لیگ برتر، روی 55گل تأثیر مستقیم 
گذاشته )36گل، 19پاس گل( و تنها هالند )65( و محمد صلاح )60( روی  گل های بیشتری در 

این مدت مشارکت داشته اند.

روزغارتمیزبانها
نکته هایی از روز اول هفته هفتم؛ از معجزه آلومینیوم که 3گل بیشتر از امید گلش زد تا قرار و مدارهای تیمی که هر 

سال مس را در رفسنجان می برد

   دربی زیبا؛ مثل خود شمال
حساس ترین بازی روز جمعه لیگ برتر 
بدون شک جدال نساجی و ملوان در دربی 
شمال بود؛ مسابقه ای که 2، 3سالی است 
با بازگشت ملوان به لیگ برتر دوباره پا 
گرفته و در سطح بالایی از حساسیت برگزار 
می شود. در این مسابقه باز هم مازیار زارع برای دقایقی بازی را متوقف کرد و البته 
باز هم حق با سرمربی ملوان بود که هواداران تیمش پشت درهای بسته ورزشگاه 
شهیدوطنی مانده بودند و او برای ورود آنها به جایگاهی که اتفاقا ظرفیتش هم 
پر نشده بود، پادرمیانی کرد. در این بازی، نیمه اول متعلق به تیم میزبان بود و با 
گل پاکدل یک بر صفر تمام شد اما نیمه دوم تیم مهمان کاملا سرتر بود و بالاخره 
توانست توسط نورافکن گل مساوی را بزند و حتی تا مرز پیروزی هم پیش برود. 
ستاره مسابقه هم همین امید نورافکن بود که با 3شوت که فقط یکی از آنها 
داخل چارچوب بود و تبدیل به گل هم شد، نمره7.73 را از سایت متریکا گرفت 
و برترین بازیکن میدان شد. در ملوان 6بازیکن نمره بالاتر از 7 گرفتند که 2نفر 
از آنها ذخیره های تیم یعنی محمد عمری و اکبرپور بودند که هر کدام 30دقیقه 
بازی کردند. ستاره نساجی هم همان حامد پاکدل بود که نمره7.40 را دریافت 
کرد و البته لوان پولی، دروازه بان برزیلی قائمشهری ها هم مثل همیشه جزو 

برترین های میدان بود.

   خرم آباد هنوز برد ندیده
تساوی بدون گل خیبر و گل گهر در خرم آباد 
یک دستاورد خوب برای سیرجانی ها 
داشت و یک نتیجه بد برای لرها. خیبر که 
تا کنون در خانه خودش پیروز نشده باز 
هم در حسرت پیروزی ماند و خرم آبادی ها 
نتوانستند پیروزی تیمشان را در لیگ برتر ببینند. تنها برد خیبر در نخستین فصل 
لیگ برتری شدنش، همان برد هفته اول است که در تهران و مقابل هوادار به دست 
آمد. لرها از 4میزبانی خودشان صاحب 2مساوی و 2باخت هستند. دستاورد این 
بازی برای گل گهر نیز همان بسته ماندن دروازه شان برای پنجمین بازی متوالی بود. 
گل گهر و دروازه بانش محمدرضا اخباری فقط یک گل در همان نخستین بازی از 
ملوان خورده اند و بعد از آن دروازه شان بسته مانده است. رکورد گل نخوردن این تیم 

بعد از بازی جمعه خرم آباد به 488دقیقه رسید. جالب اینکه همان یک گلی هم که 
این تیم خورده از روی نقطه پنالتی به ثمر رسیده است.

   آن طرف زدند، این طرف گل شد
آلومینیوم در حالی 4گل به ذوب آهن 
زد که امید گلش مجموعا 1.05 بود! تیم 
مجتبی حسینی در 5بازی اول هیچ بردی 
نداشت اما هر دو بازی اخیرش را برده و 
این بار با نتیجه ای عجیب و غافلگیرکننده 
هم به پیروزی رسیده است. بعد از برد یک بر صفر مقابل خیبر، اراکی ها این بار 4گل به 
ذوب آهنی زدند که امید گلش فقط به اندازه 2دهم گل کمتر از حریف بود؛ یعنی ذوب با 
امید گل 0.85 هیچ گلی نزد و آلومینیوم با امید گل 1.05 به 4گل رسید. در پاس 2گل 
از 4گل آلومینیوم را امین جهان کهن داد و به نمره7.82 رسید اما ستاره مسابقه امین 
کاظمیان بود که بیش از هر بازیکن دیگری ذوبی ها را آزار داد. او با 4شوت بیشترین تعداد 
شوت را در این میدان زد که سه چهارم شوت هایش داخل چارچوب بود و یکی از آنها تبدیل 
به گل شد. نمره کاظمیان در این مسابقه 8.13 بود که ممکن است او را به عنوان بهترین 
بازیکن هفته هم معرفی کند. جالب اینکه ذوب آهن در این مسابقه 61درصد مالکیت توپ 
داشت و حدودا 200پاس هم بیشتر داد. حتی تعداد شوت ها 13 بر 11به سود تیم میزبان 

بود اما مهمان 7شوت داخل چارچوب داشت و از این تعداد 4شوت تبدیل به گل شد.

   گربه سیاه یعنی شمس آذر
در بازی های جمعه تیم شمس آذر هم با برتری 
مقابل شاگردان محرم نویدکیا نخستین پیروزی 
خودش را در این فصل به دست آورد. نکته جالب 
اینکه شمس آذر فصل گذشته هم در بدو ورود به 
لیگ برتر نخستین برد خودش را در هفته سوم 
مقابل همین تیم مس رفسنجان و در شهر رفسنجان به دست آورد! برد سال گذشته البته 
با 3گل به دست آمد و پرگل تر از برد یک بر صفر امسال بود. از 3گل بازی پارسال 2گل را 
عیسی مرادی برای قزوینی ها زد که امسال در مس رفسنجان بازی می کند اما در بازی 
جمعه درخششی نداشت. مس رفسنجان به جز یک برد مقابل آلومینیوم و 2مساوی بدون 

گل، موفقیتی در لیگ امسال نداشته و نیمی از بازی هایش را باخته است.

شب
شرمساری

محمود فکری طوری از همه 
خطوط قرمز عبور کرد که کل 

فوتبال ایران شوکه شد
غیر قابل انتشار؛ در این مورد حتی نیازی 
به سانسور از بالا یا دخالت نهادهای 
ناظر هم نبود، بلکه خیلی از رسانه های 
غیررسمی فعال در فضای مجازی هم 
شرم شان آمد از اینکه اظهارات محمود 
فکری را منتشر کنند. سرمربی مس 
شهر بابک بعد از پیروزی 2بر یک 
تیمش مقابل سایپا در تهران، در نشست 
خبری شرکت کرد و با توجه به سابقه 
حضورش در استقلال، گریزی هم به 
مسائل مربوط به این تیم زد. او در مورد 
انتخاب سرمربی بعدی آبی ها و احتمال 
بازگشت برخی سرمربیان روی نیمکت 
این تیم، مطالبی به زبان آورد که حقیقتا 
شرم آور و حیرت انگیز بود؛ چیزهایی فراتر 
از همه خطوط قرمز مرئی و نامرئی فوتبال 
ایران. فکری به برخی گزینه های نیمکت 
استقلال برچسب های عجیب و غریب 
زد؛ آنچه منجر به محرومیت شبانه این 
مربی از سوی کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال شد و البته مدیران مس شهر 
بابک هم با انتشار بیانیه ای تند و تیز، 
مدعی شدند به زودی در مورد سرنوشت 

او تصمیم  می گیرند.
خیلی از اوقات، مسائل مختلف در فوتبال 
ایران به سرعت رنگی می شود و حتی 
مبتذل ترین امور هم لابه لای این دعواهای 
جناحی، پاک شویی می شوند. این بار 
اما حرف های فکری به قدری عجیب و 
نامتعارف بود که خیلی از پرسپولیسی ها 
و غیراستقلالی ها هم به او یورش بردند و 
چنین جملاتی را غیرقابل قبول خواندند. 
بد شانسی اینجاست که تیم فکری حتی 
بازی اش را نباخته بود که شاید یک درصد 
بشود این سخنان او را به خشم ناشی از 
ناکامی نسبت داد. حقیقت آن است که 
محمود فکری با خونسردی و آرامش 
و با لحنی محکم و قاطعانه، کلماتی را 
که از قبل آماده کرده بود، به زبان آورد 
و این موضوع غیراز همه اشکالات آقای 
مربی، سواد اندک رسانه ای او را هم 
نشان می دهد. شاید اگر داستان هتاکی 
او به جواد نکونام آنطور وارد مقوله طنز 
و شوخی و خنده نمی شد، کار به اینجا 
نمی کشید. گاهی آدم افسوس می خورد 
بابت نیمکت ها و تریبون هایی که دست 

این قبیل آدم هاست.

گزينهآشنا
ژوزه پسیرو این روزها به جدي ترین 
گزینه استقلالي ها براي جانشیني جواد 
نکونام تبدیل شده؛ البته بیشتر در 
رسانه ها و هنوز مشخص نیست مدیران 
باشگاه سراغ این مربي پرتغالي رفته اند یا 
نه. این مربي 64 ساله براي اهالي فوتبال 
ایران چهره اي آشنا به حساب مي آید. او 
مدتي سرمربي الهلال عربستان بود و پس 
از آن سر از تیم ملي عربستان درآورد. او 
در مقدماتي جام جهاني 2010، سرمربي 
عربستان بود و موفق شد در تهران تیم 
ملي ایران را با نتیجه 2 بر یک شکست 
دهد. پسیرو که در آغاز راه مربیگري براي 
مقطعي دستیار کي روش در رئال مادرید 
بوده، در سال هاي اخیر براي مدتي کوتاه 
هم هدایت پورتو را برعهده گرفته و هم 
روي نیمکت اسپورتینگ نشسته اما 
نتایج قابل قبولي نگرفته است. این مربي 
در سال هاي اخیر سرمربي ونزوئلا و 
نیجریه بوده و گفته مي شود به تازگي 
از رجا کازابلانکا مراکش هم پیشنهاد 
همکاري دریافت کرده اما هنوز پاسخي 
به آنها نداده است. قهرماني با الاهلي 
مصر در فصل 16-2015، مهم ترین 
افتخار کارنامه پسیرو بوده است. البته 
او با اسپورتینگ به مقام نایب قهرماني 
جام یوفا هم رسیده و توانسته نیجریه را به 
فینال جام ملت هاي آفریقا برساند. حالا 
باید دید این مربي با کارنامه در نهایت سر 

از فوتبال ایران درمي آورد یا نه.

 عملکرد کوین یامگا در نساجی
 از هر نظر فراتر از انتظارات بوده

ااررادهادهآآهنینهنین دوندونآآنتونیونتونیو
بهروز رسایلی|  بی گمان یکی از تراژدی های وغولمهربانوغولمهربان

بزرگ فوتبال ایران در ماه های اخیر، داستان کوین 
یامگا بوده است؛ ستاره دوست داشتنی و نجیب 
استقلال که هواداران تیم های رقیب هم احترام 
زیادی برای او قائل بودند. یامگا که از نظر فنی هم در 
استقلال یک مهره کلیدی به شمار می رفت، در اثر 
برخوردی که در تمرینات با امید حامدی فر داشت 

از ناحیه چشم دچار آسیب دیدگی دلخراشی 
شد که نه تنها فوتبالش، که حتی کل 

زندگی اش را تحت تأثیر قرار داد. بعد 
از آن اتفاق کمتر کسی می توانست 
تصور کند یامگا حتی برای یک 
دقیقه شرایط بازی داشته باشد 

اما او آنقدر ایستاد و مبارزه کرد 
که حالا به هدفش رسیده و هر هفته مورد 
ستایش منتقدان و ناظران قرار می گیرد. 
داستان امروز کوین، حکایت ستایش برانگیز 

عزم و اراده آهنین یک انسان است.

   خرید مؤثر
درست در روزهایی که مدیران و مربیان 
استقلال به هر دری می زدند تا به نوعی 
از دست یامگا خلاص شوند، این باشگاه 
نساجی بود که مدافع راست فرانسوی 
را به خدمت گرفت. با حضور علی خطیر 
در قائم شهر، پروژه جذب یامگا به سرعت 
نهایی شد. شاید در ابتدا برخی بر این باور 
بودند که جذب یامگا صرفا یک شوی 
تبلیغاتی برای نشان دادن همدردی و 
انسانیت این باشگاه است اما آنچه 
دست کم تا کنون رخ داده، حکایت از آن 
دارد که نساجی موفق شده یک بازیکن 

اثرگذار و به درد بخور را جذب کند. یامگا که در 
نخستین بازی اش برای نساجی بازوبند کاپیتانی 
این تیم را در بازی با استقلال به دست بست، روی 
هر دو گل تیمش مقابل آبی ها اثر گذاشت؛ گل اول را 
که خودش با یکی از همان ضربات پنالتی مطمئنش 
به ثمر رساند و داستان گل دوم هم از روی حرکت او 
و همکاری اش با حسین زامهران شروع شد. دیدار 
با شمس آذر با تساوی بدون گل به پایان رسید و 
درنهایت یامگا در دربی شمال مقابل ملوان 
هم تنها گل بازی را ساخت؛ جایی که حامد 
پاکدل روی ریباند ضربه سر او توانست 
دروازه حریف را باز کند. یامگا در 2بازی 
ابتدایی 90دقیقه کامل حاضر بوده و در 
بازی سوم هم 73دقیقه برای نساجی توپ 

زده؛ آیا واقعا این یک خرید عالی نبود؟

   از او بیاموزیم
یامگا خیلی تلاش کرد به مدیران استقلال بقبولاند 
که توانایی بازی برای تیم را دارد اما رفتار آنها مهربانانه 
یا حتی محترمانه نبود و در نهایت این بازیکن را 
راندند. راستش این است که هنوز هم نمی دانیم از 
نظر حرفه ای، جذب بازیکنی با شرایط یامگا از سوی 
یک باشگاه لیگ برتری می تواند اتفاقی قابل توجیه 
باشد یا نه؛ با این حال کوین در عمل نشان داده نه تنها 
باری روی دوش تیمش نیست بلکه حتی می تواند به 
موفقیت نساجی یاری هم برساند. فوتبالیست های 
زیادی داریم که با 2مصدومیت پی درپی یا چند هفته 
نیمکت نشینی، کلا از زندگی دلسرد می شوند و قید 
کار را می زنند. کاش به آنها بگویند کوین یامگایی هم 
وجود دارد که چشمش را برای استقلال گذاشت، 
بی حرمتی هم دید اما از جنگیدن دست بر نداشت 

و این روزها یک ستاره شاد و موفق است. دمش گرم.

Yamga Kevin

در روز اول از هفته هفتم لیگ برتر نتایج جالبی به  دست آمد که بعضی از آنها غیرمنتظره و باورنکردنی بودند. از شکست خانگی مس رفسنجان 
مقابل شمس آذر که بگذریم، برتری 4بر صفر آلومینیوم در زمین ذوب آهن یکی از نتایج باورنکردنی روز جمعه بود. ذوب آهن در این مسابقه به اندازه 
مجموع 6مسابقه قبلی اش گل خورد و آلومینیوم بیشتر از 6مسابقه قبلی اش گل زد تا نتیجه ای به  دست بیاید که باور آن برای همه اهالی فوتبال 
سخت است. ذوب آهن فصل گذشته هم یک نتیجه عجیب 4گله به یادگار گذاشت که البته آنجا تیم پیروز میدان بود و تراکتور را در تبریز با نتیجه 
4بر یک مغلوب کرد. درحالی که همان تیم قبل از آن برد 4بر یک، طی 2میزبانی متوالی مقابل استقلال خوزستان و شمس آذر مجموعا 4گل خورده و 

موفق به امتیازگرفتن از این دو تیم تازه صعودکرده نشده بود!

ناپولی با کونته و لوکاکو مدعی قهرمانی است
ناپولی زیرنظر اسپالتی برای سومین بار در تاریخ خود قهرمان ایتالیا شد اما با رفتن این مربی 
به تیم ملی ایتالیا، اوضاع برای ناپلی ها به خوبی پیش نرفت. آنها زیرنظر رودی گارسیا به یک 
تیم معمولی تبدیل شدند و با ماتزاری هم کاری از پیش نبردند. با آمدن آنتونیو کونته، حالا 
پارتنوپی بار دیگر به مدعی اصلی قهرمانی تبدیل شده است. آنها جمعه شب 3بر یک کومو را 
شکست دادند و این در حالی است که فصل را با یک شکست 3بر صفر مقابل هلاس ورونا آغاز 
کرده بودند اما در 7 بازی بعدی، 6 برد به دست آوردند. با پنجمین پیروزی پیاپی، شاگردان 
کونته با 16امتیاز در صدر جدول قرار گرفتند. آنها در فاصله شکست هفته اول تا پیروزی 

هفته هفتم، یک مساوی هم با یوونتوس مدعی داشتند.

    تونل وحشت
اگر کونته بتواند آبان ماه را به سلامت رد کند، بخت نخست قهرمانی خواهد بود. تیم او در یک 
مقطع فشرده پشت سرهم با تیم های میلان، آتالانتا، اینتر، رم، تورینو، 2 بازی رفت و برگشت 
در جام حذفی مقابل لاتزیو و بازی با اودینزه را در پیش دارد که همگی سخت و برای کله پا 

کردن یک سرمربی کافی است.

    پرواز دوباره
لوکاکو از روی نقطه پنالتی گل زد. او مهاجم محبوب کونته است و زیرنظر سرمربی 
ایتالیایی 67گل و 20پاس گل ثبت کرده است. مهاجم بلژیکی بهترین دورانش را 
با کونته تجربه کرده و با او قهرمان سری آ و آقای گل لیگ شده است. این گل و 
پاس گل در صدویکمین بازی اش زیرنظر کونته صورت گرفت. لوکاکو از زمان 
حضورش در ناپولی در 6بازی موفق به ثبت 3گل و 5پاس گل شده و در حال حاضر 
بهترین پاسور تیم هم هست. از زمان 20تیمی شدن سری آ )05-2004(، لوکاکو 
تنها بازیکنی است که در 5 بازی اول خود برای ناپولی بیشترین مشارکت در گل ها 
را داشته؛ 7تأثیرگذاری. حالا مشخص شده کونته حق داشته به خاطر لوکاکو، 

مهاجم گران قیمت تیم )اوسیمن( را رد کند و او را به گالاتاسرای قرض دهد.

پوگبادرعربستانیاآمریکا؟
محرومیت ستاره فرانسوی کاهش یافت اما او دیگر جایی در یووه ندارد

محرومیت 4 ساله پل پوگبا به 18ماه کاهش یافت و این هافبک فرانسوی می تواند به زودی به 
فوتبال برگردد؛ با این تفاوت که باید برای خودش باشگاهی دست وپا کند چون یوونتوس او 
را نمی خواهد. بازیکنی که زمانی 100میلیون یورو قیمت داشت و این اواخر به صورت رایگان 
منچستریونایتد را ترک کرده و بار دیگر به یووه برگشته بود، از ژانویه می تواند به تیمی تازه 
برود. کاهش محرومیت این بازیکن با حکم دادگاه ورزش موسوم به CAS صورت گرفت. 
او ابتدای فصل گذشته به دلیل مثبت شدن تست دوپینگش، به 4سال محرومیت محکوم 
شده بود. در آزمایش ها مشخص شد سطح تستوسترونش به دلیل مصرف داروهای غیرمجاز 
بالاتر از حد معمول است. تستوسترون هورمونی است که استقامت ورزشکاران را افزایش 
می دهد. بلافاصله دادگاه ملی ضد  دوپینگ ایتالیا و با درخواست دادستانی مبارزه با دوپینگ، 
محرومیتش را ابلاغ کرد و باشگاه یوونتوس حقوقش را به کمترین میزان یعنی 2هزار یورو 

در ماه کاهش داد.
درباره مقصد آینده او گفته می شود که احتمالا لیگ فوتبال حرفه ای آمریکا خواهد بود اما 
گمانه زنی هایی هم وجود دارد مبنی بر احتمال انتقالش به لیگ برتر عربستان. او بارها به این 
کشور برای شرکت در مناسک حج عمره و واجب سفر کرده و پیش از قطعی شدن دوپینگش 

هم زمزمه هایی درباره انتقال به یکی از باشگاه های این کشور مطرح بود. Paul Pogba
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افقی:
1- سامانه ای در سیستم 
بانکی برای انتقال پول - نوعی 
پارچه نخی ظریف - شرح 

و تعریف
2- فراموشی - میله تخت 
و بلند برای درآوردن تایر - 

دستور
3- شهری در برزیل - 
بردباری - بالاپوش مردان 

قدیم
4- درخت زبان گنجشک 
- جواب طفره آمیز - شک 

و تردید
5- پیغمبر - بیگانگان - 

مظنون
6- مستعمل و کارکرده - 

همشیره
7- از روی قاعده و قانون - 
داستانی نوشته صادق هدایت 

- جدید
8- گور - از گناهان کبیره - 
پاسخ مثبت - پیشوندی در 
دستگاه یکاهای بین المللی به 

معنی میلیون
9- تلخ - رنگ جعبه سیاه 
هواپیما - نامی برای بلدرچین
10- بزرگ ترین سازه خشتی 

جهان - گوش کردن
11- درخشان - از ادوات 

ورزش بدن سازی  - عرض

12- از تنقات ترش مزه - 
مجرم - تکرار حرفی

13- گندم آسیاب شده - 
جانشین - توجه

14- نوعی آینه - نام دیگر 
کشور نیوزیلند - اسب یدک

15- غله برافشان - نام 
چندتن از پادشاهان فرانسه 
بود - بندری در حاشیه دریای 

خزر
  

عمودی:
1- حسگر الکتریکی - درد و 

رنج - گودتر از قاشق
2- عطرمایه - ماده ای در 

ورزش دوومیدانی
3- سوره نود و پنجم قرآن - 

بسیار مهربان - ویزا
4- به هم پیوستگی - ارزیابی 

ذهنی
5- آتش - اسیدنیتریک - از 

سازهای کوبه ای خودصدا
6- آسیاب بادی - قسمتی از 

گوش - فراخواندن
7- چای خارجی - صاحب 

منصب ارتشی - آوردن
8- تپه کوچک - پیشوای 
دین بودایی - دل انگیز - 

مذکر
9- از سبزی های خوشبو - 

سزاوار -  ماه دهم

10- جنبش و حرکت - حالت گازی 
آب - عنوان اشرافی زنان مغول

11- قبل از ورزش - خلأ - صمغی 
بسیار تلخ

12- آرزوها - گزارش
13- نوعی سینمای مستند و بداهه - 

ازدواج موقت - موی آراسته
14- نویسنده داستان موفق ماهی 

سیاه کوچولو - گیاهی
15- آماده و مهیا - حیران و 

سرگردان - دچار گشتن

بیذترپاگننغاد
سکاژاتبسانمفخ
تشلپاروامرکشت

رکتیساسحاهنا
مروتمعتمتجرد
تساییحیکشمدیب
نیکشمادخریشس
هردببجاومبجعت
اهنایباهکیرا
ینزهاروبایبقن

یشمنوتارتشیر
ازجاهلسارمیخ
انماشوخیمارخا
ندهنیریدکربتم
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 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4870
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

134759682
579628341
286413597
423197865
958236714
617845239
362974158
795381426
841562973

متوسط

 9     8  4
  1   6   5
5 3    9  7  
6     1    
  5    2   
   2     3
 4  1    3 6
1   4   9   
7  8     4  249183657

387465129
615279438
823697514
196854372
574312986
468521793
752936841
931748265

ساده

متوسط

297513864
481726395
536849172
629381457
315674289
874295613
942158736
153467928
768932541

سخت

1  4 7      
   6   3  1
2       9  
    9  8  5
         
6  7  4     
 6       8
7  5   1    
     2 9  3

ساده

 4   8 3   7
  7   5 1 2  
6 1 5 2      
  3  9   1 4
  6 8  4 3   
5 7   1  9   
     1 7 9 3
 5 2 9   8   
9   7 4   6  

نكته بازی

بگذارید برای استادیوم بعدی...
فوتبال ایران از درد بی زمینی در حال مرگ است. پرسپولیس در 
حالی در ورزشگاه تختی تهران مقابل چادرملو به میدان رفت که 
این ششمین زمین این تیم در هشتمین بازی فصل جدید بود! تازه 
خود تختی بعد از هفته ها کار شبانه روزی به چرخه استادیوم های 
فعال تهران اضافه شده. در چنین شرایطی، بعضی مسئولان هم 
گفته اند قرار است استادیوم آزادی مسقف شود که این مسئله در 
نوع خودش جالب است، چون بعد از حدود نیم قرن، تازه دوستان 
یاد چنین طرحی افتاده اند. البته ما می ترسیم به هوای همین 
سقف گذاشتن، 2سال دیگر هم آزادی را تعطیل کنند. بنابراین فکر 
می کنیم بهتر باشد آزادی با همان چمن و یک مشت سکو به دست 

مردم برسد و بقیه ایده ها را بگذارید برای ورزشگاه جدید تهران!

این »سینوس« نیست ها!
بی شک یکی از نتایج عجیب هفته هفتم لیگ برتر، در بازی 
ذوب آهن و آلومینیوم رقم خورد؛ جایی که تیم اراکی در اصفهان 
با 4گل رقیبش را شکست داد. آلومینیوم که این فصل چند 
بازیکن مهم را از دست داده، حال و روز چندان خوشی نداشت 
اما دومین بردش را در شرایطی کاما دور از انتظار و با نتیجه ای 
باورنکردنی به دست آورد. در جریان این مسابقه، هواداران ناراضی 
ذوب آهن شعارهایی هم علیه محمد ربیعی، سرمربی ذوب آهن 
و مدیران این باشگاه سر دادند. ربیعی اما در دفاع از خودش در 
نشست خبری بعد از بازی گفت: »نمودار سینوسی برای اکثر 
تیم های لیگ وجود دارد و برد، باخت و مساوی پیش می آید، باید 
روند این 2شکست را قطع کنیم.« حالا باخت یک گله به فولاد 
هیچی اما انصافا شکست 4گله مقابل آلومینیوم در اصفهان دیگر 

اسمش سینوس نیست ها!

میزبانی با اعمال شاقه
بعد از سرگردانی و خانه به دوشی پرسپولیس در اراک و قزوین برای 
میزبانی از رقبا، افشین پیروانی به عنوان سرپرست پرسپولیس از 
مسئولان سازمان لیگ خواهش کرد به هیچ وجه این تیم را از تهران 
خارج نکنند و اجازه برگزاری بازی در همان ورزشگاه های تختی 
و شهر قدس را بدهند. این اتفاق رخ داد و سرخپوشان در 2مسابقه 
اخیر مقابل پاختاکور و چادرملو به ترتیب در شهر قدس و استادیوم 
تختی به میدان رفتند. با این حال نتیجه اسفبار بود؛ 2نمایش 
خیلی بد از سرخپوشان، یک توقف دردناک در آسیا و یک برد بسیار 
سخت در بازي با تیم تازه صعود کرده چادرملو. با این شرایط شاید 
بتوان گفت اصرار پرسپولیسی ها برای میزبانی در تهران چندان 
منطقی نبوده و اگر این تیم 2ساعت تا قزوین می رفت و روی یک 
چمن خوب بازی می کرد، به مراتب برایش بهتر بود. تازه شاید 

مصدوم هم کمتر می داد!

رأی پرونده شکایت پرسپولیس از 
علیرضا بیرانوند بالاخره صادر شد؛ 
رأیی که این قابلیت را دارد که آن را به 
جمع شگفتی های فراوان فدراسیون 
مهدی تاج بیفزاییم! داستان این است که 
پرسپولیس از علیرضا بیرانوند به اتهام 
فسخ یک طرفه و غیرقانونی قراردادش و 
نیز از باشگاه تراکتور به اتهام اغوای این 
بازیکن شکایت کرد و بررسی این پرونده 
هم ماه ها به طول انجامید. در تمام طول 
این مدت هم منابع خبری مختلف در 
مورد حکم فدراسیون اقدام به گمانه زنی 
کردند. عمده حدس و گمان ها هم این 
بود که بیرانوند 20میلیارد تومان جریمه 

و 4ماه محروم خواهد شد. بعد از این همه 
وقت، سرانجام رأی فدراسیون آمد. 
بیرانوند تقریبا همان 20میلیارد تومان 
را جریمه شد، حتی 4ماه محرومیت هم 
سر جای خودش بود اما به شکل تعلیقی! 
غیر از تبرئه تراکتور، اصل مشکل هم 
مربوط به همین تعلیقی بودن محرومیت 
کذایی است! در فوتبال کلی از این 
پرونده ها داشتیم که در حافظه هواداران 
هم باقی مانده. شاید مشهورترین 
آنها مهدی طارمی باشد که بابت فسخ 
غیرقانونی قراردادش با ریزه اسپور 
ترکیه 4ماه محروم شد و عینا هم این 
محکومیت را تحمل کرد. داستان 

مشابهی برای سامان قدوس هم پیش 
آمد، همینطور برای سعید واسعی و خیلی 
از بازیکنان دیگر. در حقیقت بیرانوند 
تنها بازیکنی است که چنین تخلفی 
در موردش ثابت شده اما محرومیتش 
جنبه تعلیقی پیدا کرده است. بنابراین 
طبیعی است که افکار عمومی از این 
بابت متعجب باشد. آنها از خودشان 
می پرسند: معنای محرومیت تعلیقی 
در این پرونده چیست؟ یعنی ممکن 
است بیرانوند باز هم قراردادش را به طور 
یک طرفه فسخ کند؟ این چه فرجه ای 
است که به او داده می شود؟ بعد هم با 
چنین حکمی، اصل مذاکره برای دریافت 

رضایتنامه زیر سؤال می رود. به این 
ترتیب باشگاه ها می توانند به راحتی از 
بازیکن دلخواه خود بخواهند قراردادش 
را فسخ کند و با تحمل جریمه ای که 
احتمالا سبک تر از رضایتنامه است، 
به عضویت تیم آنها در بیاید. اینطوری 

سنگ روی سنگ بند می شود؟
به نظر می رسد در این پرونده هم 
فدراسیون فوتبال نهایت تلاش خودش 
را کرد همه را راضی نگه دارد؛ مثل 
داستان سقف بودجه و خیلی موارد 
دیگر. قانون بار دیگر فدای مصلحت 
شد. این مدل مدیریت فوتبال حقیقتا 

نوبر است...

تئوری کهنه 
سیخ و کباب
 به نظر می رسد فدراسیون
  در پرونده بیرانوند هم قانون
 را فدای مصلحت کرد

تیم پرسپولیس در مصاف با چادرملوی تازه وارد به لیگ برتر، به 
چهارمین برد متوالی اش در لیگ رسید اما این 3امتیاز به سختی 
و در ثانیه های پایانی به دست آمد. پرسپولیس با ترکیب 
11نفره متشکل از الکسیس گندوز، گئورگی گولسیانی، حسین 
کنعانی زادگان، میاد محمدی، فرشاد فرجی، مسعود ریگی، 
سروش رفیعی، وحید امیری، فرشاد احمدزاده، یاسین سلمانی 
و علی علیپور بازی را آغاز کرد. البته در لیستی که ابتدا اعام شد 
نام اوستون اورونوف هم در جمع بازیکنان اصلی قرار داشت اما 
ستاره ازبکستانی هنگام گرم کردن ابتدای بازی دوباره احساس 
مصدومیت کرد و جای خودش را به فرشاد احمدزاده داد. در سمت 
راست خط دفاعی نیز ایوب العملود دوباره غیبت داشت و فرشاد 
فرجی بازی کرد. ضمن اینکه یاسین سلمانی برای اولین بار در 
ترکیب اصلی قرار گرفت و این یکی از مهم ترین تغییراتی بود که 
گاریدو در ترکیب ایجاد کرد و بالاخره تصمیم گرفت به سلمانی 
فرصتی برای بازی بدهد. بازی طبیعتا با حمات پرسپولیس آغاز 
شد. در دقیقه دوم بازی شوت علی علیپور به سمت دروازه توسط 

دروازه بان چادرملو مهار شد و یک دقیقه بعد ضربه فرشاد 
فرجی از بالای دروازه ادسون ماردن عبور کرد. در 

پانزدهمین دقیقه، ضربه ایستگاهی پرسپولیس را 
یاسین سلمانی به شکل مستقیم و غافلگیرکننده 
زد و توپ با فاصله کمی از کنار دروازه بیرون رفت. 
مهم ترین و البته عجیب ترین صحنه نیمه اول در 

دقیقه28 رخ داد. در این لحظه میاد محمدی با 
فراری عالی و به موقع در موقعیت تک به تک با دروازه 

حریف قرار گرفت اما کمک داور پرچم آفساید را بالا برد و اجازه 
ضربه زدن را به بازیکنان پرسپولیس نداد. این در حالی بود که 
بازی با VAR برگزار می شد و قاعدتا کمک داور نباید پرچم خود 
را بالا می برد. اگرچه برخی رسانه ها در حین مسابقه با انتشار 
تصاویری از ایجاد مشکل برای اتاق VAR خبر دادند و ظاهرا در 
دقایقی از مسابقه این سیستم قطع بوده است. دقیقه47 فرشاد 
فرجی روی ارسال فرشاد احمدزاده با ضربه سر توپ را به تیر دروازه 
چادرملو کوبید و باز هم پرسپولیس ناکام ماند. 3دقیقه بعد حسین 

کنعانی زادگان دچار مصدومیت شد و از بازی 
بیرون رفت. جای او را العملود گرفت تا فرجی به 
دفاع میانی برود و ایوب دفاع راست شود. در همین 
دقیقه گاریدو یک تعویض دیگر هم انجام داد و یاسین 
سلمانی که نمایش بدی هم نداشت جای خودش را به لوکاس ژوائو 
داد تا شاید حضور این مهاجم بتواند قفل دروازه حریف را باز کند. 
دقیقه67 این بار چادرملو بود که روی دروازه حریف خطرساز شد. 
محمد پاپی که در بازی با سپاهان یک سوپرگل زیبا زده بود قصد 
داشت این کار را مقابل پرسپولیس هم تکرار کند که شوت او از کنار 
دروازه گوندوز به بیرون رفت. هر چه بازی به پایان نزدیک می شد، 
حمات پرسپولیس بی محاباتر و دفاع مهمان فشرده تر می شد. 
پورعلی گنجی، میاد سرلک و سعید مهری بازیکنانی بودند که 

در دقایق پایانی برای پرسپولیس به زمین رفتند و پرسپولیس که 
در محوطه جریمه حریف خیمه زده بود نهایتا دقیقه5+90 به گل 
رسید. بعد از آنکه ضربه لوکاس ژوائو به دیرک دروازه برخورد کرد و 
شوت ایوب العملود توسط مدافعان برگشت داده شد، این گولسیانی 
بود که ضربه ریباند را به تور دروازه رساند و باز هم در لحظات 
پایانی گره گشای پرسپولیسی ها شد. نهایتا تیم گاریدو در روزی 
که از دقیقه صفر تا انتهای مسابقه 3بازیکن را به خاطر مصدومیت 
از دست داد، با یک گل دیرهنگام بازی را برد و موقتا به صدر 
جدول رفت. پرسپولیس با یک بازی کمتر از سایرین و با میانگین 
2.33امتیاز از هر بازی در واقع بالاترین میانگین امتیازگیری را 
در اختیار دارد و در صورت بردن بازی عقب افتاده اش تحت هر 

شرایطی صدرنشین است.

3مصدوم برای 3امتیاز
بازی 2تیمی که در همه بازی های قبلی گل زده بودند، به زحمت یک گل داشت که در 

وقت های تلف شده به ثمر رسید

Alireza Beiranvand
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ادعای کمبود اقلام اساسی در فروشگاه های 
شهروند واقعیت دارد؟

در روزهای گذشته ویدئویی در برخی شبکه های معاند منتشر شد  با این موضوع 
که  فروشگاه های شهروند به دلیل حمله احتمالی رژیم صهیونیستی با کمبود اقلام 
اساسی مواجه شده اند. در این ویدئو که موضوع را به استناد اطلاعیه ای در ورودی یکی 
از فروشگاه های شهروند تهران با مضمون »مشتریان عزیز! به خاطر شرایط موجود با 
کمبود عرضه برخی اقلام غذایی مواجه شده ایم و...« طرح کرده بود، فردی از کمبود 

کالاهای اساسی در فروشگاه شهروند خبر داده بود. اما واقعا اصل ماجرا چه بود؟

 دروغ جدید
در پی انتشار این موضوع عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهردار تهران اعلام کرد 
کمبود اقلام ضروری در فروشگاه های شهروند واقعیت ندارد. او در صفحه شخصی خود 
در توییتر سابق)ایکس( درباره ماجرای کمبود اقلام ضروری در فروشگاه های شهروند 
و ویدئوی منتشر شده در این زمینه چنین نوشت: »فیلم منتشر شده درباره کمبود در 

فروشگاه شهروند واقعیت ندارد.«

 مراقب عملیات روانی دشمنان باشیم
 

محمدخانی با انتشار ویدئویی از دوربین مداربسته فروشگاه شهروند که در آن فردی 
مجهول الهویه اطلاعیه ای به ورودی فروشگاه می چسباند و اقدام به فیلمبرداری می کند 
نوشت: »به فیلم دوربین مداربسته همان فروشگاه نگاه کنید، یک فرد مجهول خودش 
اطلاعیه ای می چسباند فیلمبرداری می کند و به سفارش دهنده می فرستد، بعد هم رسانه 
اپوزیسیون منتشر می کند. مراقب شایعه سازی و عملیات روانی دشمنان مردم باشیم.«

 عرضه محصولات با تخفیف 50درصدی
همچنین داوود قربانیان، مدیرعامل فروشگاه های زنجیره ای شهروند هم با تکذیب 
موضوع طرح شده به خبرنگار همشهری می گوید: »در این روزها همزمان با شروع 
سال تحصیلی، فروش ویژه مدارس را داشتیم و همه کالاهای اساسی با تخفیف 
50درصدی عرضه شده است.« او می افزاید: »علاوه بر عرضه کالاهای اساسی گوشت و 
مواد پروتئینی که با نرخ دولتی به وفور در این فروشگاه عرضه می شود، کمترین نگرانی 

برای عرضه این کالاها در فروشگاه های شهروند وجود ندارد.« 

نبردبانفتکشها

آسفالت معابر بیش از ۱۵درصد در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته رشد داشته است 

به برکت دعای خیر مردم ، حال دلم خوب است

مسیرها هموار شد

همه اتوبوس
مهمان من هستید !

 اجرای بیش از ۹00هزار تن آسفالت  در معابر تهران 
از ابتدای سال تاکنون

گفت وگو با یوسف یاری، راننده نیکوکار اتوبوس که از 
نیازمندان کرایه نمی گیرد

صفحه 16

صفحه 16

صفحه 14

اهالی محدوده شهران، نگران عبور 300 تانکر از 
بافت مسکونی هستند

بهرهبرداریازپروژهخاکخوردهبهرهبرداریازپروژهخاکخورده

اختصاص 280میلیارد تومان
126پروژه منطقه5 مطالبه شهروندان 
بود که عملیاتی و اجرایی شد. بنا به گفته 
داود گودرزی، معاون خدمات شهری و 
محیط زیست شهردار تهران برای احداث، 
تکمیل و بهره برداری از این پروژه 280میلیارد 
تومان اعتبار اختصاص داده شده است. تا کنون 
145رویداد امید و افتخار برگزار شده که 
گودرزی آن را خلق حماسه می داند و تأکید 
می کند که در قالب این رویداد، اقدامات 
جهادی صورت گرفته و ظرفیت های جدیدی 

برای مردم ایجاد شده است.

توسعه اماکن ارزان قیمت
توجه به مجموعه های ورزشی و برگزاری رویدادها و توسعه 
اماکن ورزشی ارزان قیمت و دسترس پذیر رویکرد مدیریت 
شهری در این دوره است. حسین اجاقی، رئیس سازمان 
ورزش شهرداری تهران در رویداد امید و افتخار با اشاره به 
این موضوع گفت که تعرفه های ورزشی بسیار ارزان قیمت و 
حتی از نرخ مجموعه های ورزشی دولتی کمتر است. ترویج 
ورزش، استعدادیابی در قالب رویداد قهرمان شهر و افزایش 

ورزش همگانی از اهداف سازمان ورزش هستند.

هدف شهرداری: رضایت  شهروندان
مشکلات ملکی عمده ترین علت رهاشدن 
5ساله پروژه ورزشی شهیدان رضایی بود. 
محمدرضا پوریافر، شهردار جدید منطقه5 
در آیین بهره برداری از این مجموعه گفت که 
این مجموعه نیاز ضروری شهروندان بود و نباید 
به دلیل موضوعات تملک از مدار خدمت رسانی 
خارج می شد. با پیگیری های صورت گرفته، 
مشکل حل شد و مجموعه به بهره برداری 
رسید و امیدواریم این کار سبب رضایتمندی 

شهروندان که هدف شهرداری است، شود.

دیروز )14مهر( رویداد امید و افتخار در منطقه5 به ایستگاه145 
رسید و آیین بهره برداری از 126پروژه شهری اعم از ورزشی، 
ترافیکی، عمرانی و فرهنگی برگزار شد. مجموعه ورزشی 
شهیدان رضایی در محله ارم مهم ترین پروژه ای بود که به 
همت مدیریت شهری خاک 5سال رهاشدگی وبدون استفاده 
ماندن  آن پاک شد و این مجموعه ورزشی با 600میلیارد تومان 

بهره برداری شد و در اختیار مردم قرار گرفت.

 تعداد پروژه های
 افتتاح شده در منطقه5

126
پروژه

 سهم پروژه های توسعه 
محله ای )من شهردارم(

پروژه84

سایر پروژه ها 

پروژه36

سهم پروژه های 
محور نمونه

پروژه6
مهم ترین پروژه های افتتاح شده در این روز
  بهسازی مجموعه ورزشی شهیدان رضایی
 شهردخت خلاقیت و نوآوری باغ گلاریس 

 ساخت بازارچه بهاران
 بوستان امام رضا)ع(

 اقدامات عمرانی در محور نمونه بلوار دانشگاه علوم تحقیقات 

 کلنگ چه پروژه هایی زده شد؟
  پلازا و مسقف سازی  ایستگاه متروی شهرزیبا 

   مسقف سازی  پایانه تاکسی ایستگاه متروی شهید آرمان علی وردی

10
معبر ایمن سازی 
و اصلاح هندسی 

شدند.

23
هزار مترمربع 
پیاده رو مرمت 
و بازسازی شده 

است.

144
چشمه سرویس 

بهداشتی 
بهسازی شدند.

7
زمین چمن 

مصنوعی مرمت 
و بهسازی شدند.

19
هزار متر طول 
بهسازی جوی 
و نهر محدوده 

است.

10
بوستان محله 
ایمن سازی 

شدند.

4
پل عابرپیاده 

بهسازی 
شدند.

5
معبر و میدان 

شهری زیباسازی 
شدند

80
هزار تن توزیع 

آسفالت در معابر 
صورت گرفت

200
متر احداث دیوار 
سنگی در جنت آباد 

انجام شد 

سیدمحمد فخارگزارش
روزنامه نگار

مجموعه ورزشی شهیدان رضایی  پس از 5سال بلااستفاده ماندن تعیین تکلیف شد

۵/22
هکتار 

وسعت انبار 
نفت شهران 

است

  220
میلیون لیتر ظرفیت 

ذخیره سازی 
مواد سوختی این 

مجموعه است

   30
هزار لیتر 

ظرفیت بارگیری 
تانکرهای 

نفتکش است
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فرخنده رفاهیگزارش
روزنامهنگار

یکشنبه  یکشنبه  1515 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92219221
نامگذاری معبری به نام شهید نیلفروشان

علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای شهر تهران: بررسی یک فوریت طرح نامگذاری معبری به نام شهید عباس 
نیلفروشان مهم ترین دستور جلسه امروز )15مهر( شورای شهر تهران است. در ادامه هم گزارش حسابرسی 

شرکت ها از جمله پیام رسا وشهروند وسازمان های زیباسازی، مهندسی و عمران بررسی خواهد شد.

اتوبوس و تراموا از چین وارد می شوند
محسن هرمزی، معاون حمل ونقل و ترافیک شهردار تهران: پیگیر ورود ناوگان جدید اعم از اتوبوس برقی و 
تراموای چرخ لاستیکی از چین هستیم. اکنون کارهای ارسال  ART )سیستم ریلی خودکار( از بندر شانگهای 

چین را به کشور پیگیری می کنیم که تا پایان مهر همراه با 100دستگاه اتوبوس برقی به تهران برسد.

درشهر

صفحهآرا:آرششاهسمندی

 بازگشت خیابان17شهریور
  به نسخه قدیمی

۱2سالپسازاجرایپروژهپیادهراه۱۷شهریورازمیدان
امامحسین)ع(تامیدانشهدا،سرانجامگامآخربرای
خداحافظیهمیشگیبابهرهبرداریغیرخودروییازاین
معبردردستورکارقرارگرفتوبهزودیکوچههایمنتهی

بهپیادهراه۱۷شهریوربازگشاییمیشوند.

 ساخت پیاده راه 
سال۱39۱شهرداریوقتبرخلافنظرکارشناسانطرح
شتابزدهوغیرکارشناسیساختپیادهراه۱۷شهریورراکلیدزدو
اینمعبرحدفاصلمیدانشهداتامیدانامامحسین)ع(سنگفرش

وبهرویخودروهابستهوحواشیاجرایآنآغازشد.

 اعتراض اهالی و باز شدن بخشی از مسیر
ازسال۱394یعنیدرست3سالبعدازاجرایطرح
پیادهراه،اعضایشورایشهروقتبهدنبالدرخواستکسبه
واهالیخواستاربازگشاییپیادهراه۱۷شهریورشدندودر
واپسینروزهایسال۱395بخشیازاینمسیرازخیابان

صفاتامیدانشهدابهرویخودروسوارهابازشد.

 بازگشایی کوچه ها و بازگشت به نسخه قدیمی
بابازگشتخودروهادیگرپیادهراه۱۷شهریورمعنایینداشت.
ازسوییهنوزدسترسیکوچههابهخیابان۱۷شهریورمسدود
ماندهبود.حالااینمشکلحلشدهو وحیدرضاانارکی
محمدی،شهردارمنطقه۱2 خبر ازاحتمالبازگشاییکوچهها
رامیدهدتاخیابان۱۷شهریوربهنسخهقدیمیاشبازگردد.

برخی کوچه ها بازگشایی می شوند
وحیدرضا انارکی محمدی، شهردار منطقه 12: 
بازگشاییهمهکوچههاموجبتغییرجریانترافیک
وازدحامخودروهامیشود.برهمیناساس،بعداز
بررسیهایتخصصیوتهیهنقشههایترافیکیتصمیم
گرفتهشدکهتنهابرخیازکوچههایاینمحورکههم
درخواستساکناناستوهمموجبافزایشبارترافیک
نمیشودبازگشاییشود،البتهطرحآمادهشدهوبرای
بررسیوتصویببهشورایترافیکتهرانارسالشده
استوبعدازتصویب،کوچههایمنتهیبهپیادهراه
۱۷شهریوربعدازگذشت۱2سالبازگشاییمیشوند.

نبرد با نفتکش ها
اهالیمحدودهشهرانباوجوداقداماتانجامشدهبرایایمنیانبارنفت،

!همچناننگرانعبور300تانکرازبافتمسکونیهستند عبور تانکرهای حامل سوخت از دل بافت مسکونی 
محله کوهسار و شهران، تاکنون چند حادثه 

به دنبال داشته که آخرین آن هم کمتر از 
یک سال پیش بود. 19آبان  سال گذشته یک تانکر حامل ۳۰هزار لیتر گازوئیل در 

محله کوهسار ترمز برید و بعد از برخورد با ۳دستگاه خودروی سواری، وارد 
 فروشگاه زنجیره ای شد. در این حادثه یک نفر جان خود را از دست داد.

 با این حال همچنان »انبار نفت شهران« با مخازنی غول پیکر از بنزین و گازوئیل، 
در فاصله ای نزدیک به بافت مسکونی قرار گرفته و به دغدغه ای برای 

همسایگانش تبدیل شده است.

عبور تانکرهای نفت از میدان شهران
پدرامرنجبر،ساکنشهراناستومیگویدکهبهدلیلآبوهوایخوبوبافت
متراکمشهری،بهاینجاعلاقهمنداستاماترددتانکرهایحاملسوختازدل
بافتمسکونیباعثنگرانیاششدهاست.اومیافزاید:»هرروزکهازخانهبیرون
میآیمبدوناستثناچندتانکرحملسوخترامیبینمکهازبالابهسمتفلکه
اولمیآیند.شهران3میدانداردکهتانکرهاازهر3میدانعبورمیکنند.میدان
اولکوچکتراستومیتواندحادثهسازباشد.اینموضوعباتوجهبهشیبیکهدر
منطقهوجودداردوسابقهحوادثقبلی،احساسناامنیدرمردمایجادکردهاست.

بهویژهکههمیشهاحتمالخطایانسانیوخرابیخودروهست.«

 انبار نفت روی گسل
دغدغهاهالیبهاینهامحدودنمیشودوفرزانهجباریبهنمایندگیازهمسایگان
خودازدیگرنگرانیهایاهالیاینطورمیگوید:»ترددتانکرهایحاملموادنفتی
راوقتوبیوقتدرمحلهوخیابانهایاطرافمیبینیمواینموضوعبهدغدغه
بزرگیبرایماتبدیلشدهاستامااینکلماجرانیست.گسلشمالتهراناز
محدودهشمالغربشهرانعبورکردهومانمیدانیمانبارنفتچقدردربرابرزلزله
احتمالیایمناستووجودشدرمواقعبحرانچهبلاییبرسرساکنانخواهد
آورد.«اینشهروندساکنمحلهمعتقداستنبایدمجوزبافتمسکونیدرحریم

انباردادهمیشد،اماحالامتولیانبایدفکریبهحالاینموضوعکنند.

خانه های کم تقاضا
برخیازبنگاههایمعاملاتملکیمحدودههمازاینموضوعبهدلایلمتفاوتی
گلهدارندووجودانبارنفترویقیمتاملاکمحدودههایمجاورنیزتأثیرگذار
بودهاست.مرضیهاشرفی،کارشناساملاکدراینبارهمیگوید:»محلهشهران
ازلحاظتقاضابرایملکضعیفبودهووجودانبارنفتیکیازمهمترینعوامل
اینماجراست.اینمحلهدربعضیازمحدودههامثلفلکهاولودوم،سمت
خیابانهایوسک)خیابانی(وطوقانیتقاضازیاددارداماهرچهبهسمتفلکه
سوموبالاترمیرویموبهانبارنفتونیروگاهنزدیکمیشویم،تقاضابرایخرید

وحتیاجارهپایینترمیآید.ساکنانهمنگرانافتقیمتملکشانهستند.«

 فاصله 2کیلومتری با دانشگاه
موضوعمهمیکهدرانبارنفتشهرانتابهحالموردتوجهقرارنگرفته،ساختهشدن
یکیازبزرگتریندانشگاههایکشوردرمجاورتاینمخزنعظیمبنزیناست.
بهزادمحقق،یکیازفارغالتحصیلاندانشگاهعلوموتحقیقاتاستوسالهادر
اینمحدودهرفتوآمدکردهاست.اومیگوید:»دانشگاهآزاداسلامیواحدعلومو
تحقیقاتازحیثتعداددانشجوازبزرگتریندانشگاههایکشورمحسوبمیشود
وبیشاز5هزاردانشجوواستاددارد.ایندانشگاهدرفاصلهخطیحدود2کیلومتری
ازانبارنفتقرارداردوهرگونهحادثهایدراینانبارمیتواندنگرانیهایزیادیاز

لحاظایمنیبرایدانشجویانواستادانبهدنبالداشتهباشد.«

 شهروندان چه 
می گویند؟

 میزان تأمین بنزین 
بخش های ش مالی 
و شمال غربی استان 

تهران از طریق این 
انبار است.

۳۷

۳00
تانکر نفتکش هر 
روز در انبار نفت 
شهران بارگیری 

می کنند.

۳0
هزار لیتر ظرفیت 

 بارگیری
 تانکرهای 

نفتکش است.
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یکشنبه  یکشنبه  1515 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92219221
سامانه »سیما تاکسی« عملیاتی شد

شادی مالکی، مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران: سامانه جامع مدیریتی سازمان مدیریت و نظارت 
 بر تاکسیرانی )سیما تاکسی( پس از گذشت بیش از یک دهه دچار مشکلاتی شده بود. با پیگیری های 

صورت گرفته سامانه سیما تاکسی پلاس عملیاتی و جایگزین سامانه قبلی شد. 

تملک مجموعه جنگ افزار سازی ساصد برای تأمین سرانه های عمومی
مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران: تملک مجموعه جنگ افزارسازی ساصدبرای تأمین سرانه های 
عمومی منطقه 13 انجام شده و خواسته شهروندان این است که این مجموعه بعد از تکمیل و راه اندازی در اسرع 

وقت در اختیار شهروندان  باشد و شورای اسلامی شهر تهران هم پیگیر این موضوع است.

صفحهآرا:آرششاهسمندی

پروانه بهرام نژاد؛ روزنامهنگارعمران

 تکمیل پل های نیمه کاره 
خاوران - ده حقی پس از ۱۰سال

بیشازیکدههشهروندانشرقپایتخت
شاهدپلهاینیمهتمامبرفرازبزرگراه
امامعلی)ع(وخیابانخاورانبودندتااینکه
درابتدایدورهششممدیریتشهریمقرر

شداینسازههاینیمهکارهتعیینتکلیف
شوند.ازاینروبازطراحیواصلاحهندسیپلهادر

دستورکارقرارگرفتوقرارشدپلهابهسرعتتکمیلوآماده
بهرهبرداریشوند.جزئیاتاینطرحرادرادامهبخوانید.

  چرا پل های ارتباطی خیابان های خاوران و ده حقی
 نیمه تمام ماند؟

قراربوداینپلهاخیابانشوشرابهخیاباندهحقیمتصل
کنندامابازنگریهایصورتگرفتهدردورههایگذشته
مدیریتشهریضمنخارجساختنمحورشوشازحالت
بزرگراهی،ایناتصالرابهدلیلنیازبهتملکورفعمعارضان

متعددملکیمنتفیساخت.

 در طرح جدید چه اتفاقی می افتد؟
پلهایارتباطیخیابانهایخاورانودهحقیبازطراحیشده
وباحذفواصلاحدهانههایاضافیبهسرعتتکمیلمیشود.

 پل های نیمه کاره 
خیابان های خاوران و 

ده حقی در کدام مناطق 
تهران هستند؟

 14 و 15

انجام 
اصلاحات 
هندسی در 
معابر مرتبط

 بازطراحی های انجام شده شامل چه اصلاحاتی است؟

محمدصادق خیرخواه، مدیرعامل سازمان مشاور 
فنی و مهندسی شهر تهران:ازآنجاکهتملکاملاک
تجاریموجوددرشمالوجنوبخیابانخاورانبهمنظور
ساختپلوبرقراریاتصالنیازمندصرفهزینهای
حدود۱۵۰۰میلیاردتومانبود،بازطراحیپلهایمذکور
وحذفواصلاحدهانههایاضافی،امکانتکمیلاین
پلهایارتباطیبدونصرفهزینهتملکرامیسرکرد.

صرفه جویی 1500میلیارد تومانی شهرداری

برچیدن 
۲ دهانه 
از پل 

شمالی 

برچیدن 
3 دهانه 

از پل 
جنوبی

تقلیل 
ارتفاع 

تعدادی 
از پایه ها 

 راهکارهای اجرایی؛ از تقسیم وظایف تا جابه جایی 
سیدعلی شریفی، معاون پدافند غیرعامل سازمان پیشگیری و 
مدیریت بحران شهر تهران است و درباره تدابیری که در زمینه 
افزایش ایمنی انبار نفت و محیط اطراف آن ازجمله منطقه شهران 

اندیشیده شده، توضیح می دهد.
تقسیم وظایف

پسازحادثهسالگذشتهشهرانفهرستوظایفیبالغبر3۵بندبرایتمامدستگاههای
درگیرتنظیمشدکهبخشزیادیازمواردبهعنواناقداماتداخلفنسیبرعهدهخود
شرکتپالایشوپخشفرآوردههاینفتیاست.درزمینهحملموادوفرآوردههاینفتی
نیزراهوشهرسازیمتولیاست،امادرزمینهاقداماتخارجازفنسومحیطپیرامونی،
شهرداریجاافتادگیمنطقهمتولیشد.آتشنشانیهمدربازدیدیازاینمجموعه،

دستورالعملهایلازمرابرایدریافتحداکثرپاسخدرمواقعحادثهابلاغکرد.

ساخت پل اختصاصی
سال۱4۰۱،کمیسیونماده۵مصوبکردکهیکمسیردسترسیمستقلخارجازبافت
مسکونیبرایعبورتانکرهایحملسوختاحداثشود.طبقاینمصوبههزینهاحداث
اینمسیربرعهدهوزارتنفتوعملیاتاجراییآنبامعاونتفنیوعمرانیشهرداریتهران
است.طراحیومشکلمعارضهاحلشدهودرحالساختپلهستیم.پسازساخت
نفتکشهاازضلعجنوبشرقیانبارنفتواردخیابانسیمونبولیواروازآنجابلافاصلهوارد

بزرگراهشهیدباکریمیشوندوکمترینترددراازبافتمسکونیخواهندداشت.

پیگیری برای جابه جایی
تاوقتیمصوبهشورایعالیشهرسازیتوسطخوداینشورالغونشودجابهجاییمنتفی
نیست.پیگیرهستیموبهموازاتآنموضوعتامینایمنیانبارومحدودهپیرامونیآنرا

نیزجدیدنبالمیکنیم.

 نصب سیستم اطفای خودکار روی مخازن
کامرانعبدولی،معاونپیشگیریو
عملیاتسازمانآتشنشانیتهرانهم
دراینبارهچنینمیگوید:ملاحظات
ایمنیبرایمخازنودیگراماکن

مثلسولههاوبخشاداریازسویسازمانآتشنشانی
بهاینمجموعهاعلامشدهاست.ضمناینکهجایگاههای
سوختگیریبهعنوانزیرمجموعههایشرکتنفتملزم
بهرعایتضوابطHSEشرکتنفتنیزهستند.اقدامات
خوبیبرایارتقایایمنیانبارنفتازسویخودآنها
انجامشدهوسیستماطفایخودکارنیزدرحالنصب
رویمخازناستکهدرصورتتکمیلاینکاروتقویت
نیرویایستگاهآتشنشانیموجوددراینمجموعه،

ایمنیبهسطحخوبیخواهدرسید.

شیر هیدرانت آتش نشانی 
جعبه های آتش نشانی در محل های 

سوختگیری 

ایستگاه آتش نشانی با آتش نشان 
 حرفه ای و خودرویی و امکانات 

کامل اطفای حریق در داخل مجموعه 

حوضچه های جمع آوری سوخت
 برای روان شدن سوخت روی زمین 

در مواقع ضروری

سیستم اطفای اتوماتیک
 )در حال نصب روی همه مخازن(

چه اقداماتی انجام شده است؟

چه کارهایی در دست انجام است؟

 ایجاد مسیر 
دسترسی 

مستقل از کنار 
بافت مسکونی 

 تجهیز نفتکش ها به 
جی پی اس برای ایجاد 

امکان ردگیری و نظارت 
بر آنها در مسیر 

آموزش 
رانندگان 

کامیون های 
حمل سوخت 

اجرای مصوبه ای مبنی بر اینکه 
انبار نفت تا سقف 1۰ درصد 
مخازن خود را می تواند پر کند.

1234

بررسی وضعیت معاینه فنی خودروهای حمل سوخت
بررسی وضعیت ایمنی سازه ای انبار نفت

برگزاری تمرینات مشترک مدیریت بحران و 
شرکت نفت

توجه به وضعیت منطقه از منظر امدادرسانی های احتمالی
بررسی تعهدات مالک و راننده ها نسبت به 

وضعیت ایمنی خودروها
انجام مطالعات و بررسی های محیط زیستی درخصوص این مکان و 

انجام نظارت های دوره ای

 5/22
هکتار وسعت انبار 
نفت شهران است.

 220
میلیون لیتر ظرفیت 

ذخیره سازی  
مواد سوختی این 
مجموعه است.

 135
کیلومتر شعاع 

سوخت رسانی انبار 
نفت شهران است.

مسئولان چه 
می گویند؟  چه امکاناتی

 برای اطفای 
آتش سوزی در محل 
انبار نفت وجود دارد؟

دست رد به شغل پاکبانی 
درحالحاضرتنها3۵درصدپاکبانهایشهرداری،ایرانیهستند

حضور و فعالیت اتباع در 
ایران ازجمله موضوعات 
این روزهای  پربحث 
شبکه های اجتماعی است و موافقان و مخالفان بسیاری دارد. این 

در حالی است که به گفته رضا محمدی، مدیرعامل سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری تهران، هزار نفر از کارکنان پاکبان شهرداری 
جزو اتباع هستند. چرایی حضور پررنگ اتباع در سازمان مدیریت 

پسماند را از مدیرعامل این سازمان جویا شدیم. 

 حضور اتباع موضوع جدیدی نیست
حضوراتباعپاکباندرمجموعهخدماتیشهرداریتهرانموضوعجدیدینیستومیراثیازگذشتگان
است.مدیرعاملسازمانمدیریتپسماندشهرداریتهرانبابیاناینکهحضوروفعالیتاتباعدر
شهرداریسابقهحداقل2۰سالهدارد،درتوضیحچراییاینموضوعمیگوید:بهدلیلاینکهجمعآوری
زبالهولایروبینهرهاوفعالیتهاییکهباپسماندسروکاردارند،کارهایدشواریهستند،کارگران
ایرانیکمترحاضرندآنهاراانجامدهند؛ازاینرودرحالحاضرفقط3۵درصدازنیروهایخدمات

شهریوپاکبانهایتهرانایرانیاند.

 نگاه منفی جامعه به این شغل 
مدیریتشهریفعلیبرایجذبکارگرانایرانیدرحوزهپسماندراهکارهاییرادرپیشگرفتهاست؛امابهنظر
میرسداینراهکارهاکمنتیجهبودهاند.محمدیمیگوید:برایجذبکارگرانایرانیدرحوزهرفتوروب
تسهیلاتیدرنظرگرفتیموپیمانکارانرامجابکردیمکهبارهاازطریقآگهیروزنامهواطلاعرسانی
درخواستجذبنیرویایرانیبدهند،پاکبانهارابیمهکنندوحقوقبالاتریازوزارتکاربرایآنهادرنظر
بگیرند؛ولیبااینکهپاکبانیشغلبسیارشریفیاست،بهدلیلنگاهمنفیعمومیبهاینمقوله،اینراهکارها

هممؤثرنبودوکارگرانایرانیاستقبالنکردند.

مجاز یا غیرمجاز، مسئله این است 
برخیازکارگرانشهرداریممکناستجزواتباعغیرمجازباشندواینچالش
دیگریاستکهشهرداریباآنمواجهاست.مدیرعاملسازمانمدیریتپسماند
شهرداریتهراندربارهبهکارگیریاتباعغیرمجازدرشهرداریاینطورتوضیح
میدهد:بهپیمانکارانتأکیدکردیمکهکارگرانحتماجزواتباعمجازباشندوهمه
تلاشمانهمایناستکهفقطکارگرانمجازرابهکارگیریم.البتهکارگرانیکه
مجوزمیگیرندهمکمتربهسراغاینکارمیآیندوبهسراغکارهایبهتروتمیزتر
میروند؛ولیزبالهشهرهمبایدجمعشودورویزمیننماند؛ازاینروگاهیدربین

پاکبانهااتباعغیرمجازهمپیدامیشود.

 استفاده از مشوق های جذاب 
ازآنجاکهجمعآوریزبالهوسروکارداشتنباپسماندهایبدبو
کاردشواریاست،ازمنظربرخیازکارشناساناینحوزهشاید
برخورداریازدستمزدمتناسبیااعطایتسهیلاتویژهموجب
جذبکارگرانایرانیبهاینشغلشود؛موضوعیکهمدیرعامل
سازمانمدیریتپسماندشهرداریتهراندربارهاشاینطور
میگوید:پیشنهادماایناستکهباهمکاریدولتووزارتکار،
تسهیلاتویژهبرایکارهایسختمثلپاکبانیدرنظرگرفته
شودتامشوقیبرایکارگرانایرانیباشدوآنهابرایفعالیتدر

اینشغلترغیبشوند.

پریسا نوری گزارش
روزنامهنگار
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همه اتوبوس، مهمان من هستید!
گفتوگوبارانندهنیکوکاراتوبوسکهازنیازمندانکرایهنمیگیرد

پریسا نوریگزارش
روزنامهنگار

همین که از پله های اتوبوس بالا می رویم، نوشته 
روی برگه کاغذی که بالای شیشه چسبیده  شده 
توجه مان را جلب می کند  :»هموطن عزیزم به هر 
دلیلی پول همراهت نیست رایگان سوار اتوبوس 
من شو! من شما را تا مقصد رایگان می رسانم، هر 
چند نفر که هستید، حتی کل اتوبوس مهمان بنده 
هستید.« برای ما و خیلی از مسافران اتوبوس 
که بارها دعوا و مشاجره رانندگان و مسافران 
را بر سر کرایه شاهد بوده ایم، دیدن این نوشته 
انرژی بخش و دلگرم کننده است. تا مقصد منتظر 
می مانیم تا با یوسف یاری، راننده خط اتوبوسرانی 
میدان رسالت- میدان ونک درباره این کار 

ارزشمندش همکلام شویم.

یکشنبه  یکشنبه  1515 مهر  مهر 14031403- شماره  - شماره  92219221

چراغ های پل میدان قدس اردبیل همیشه خاموشند
معلوم نیست که چرا چراغ های پل میدان قدس شهر اردبیل که 
از قضا در مرکز و مسیر پرتردد شهر واقع شده همیشه خاموشند. 
این موضوع موجب شده که به هنگام تاریکی هوا ترافیک سنگین 
و بسیاری از اوقات تصادف خودروها با هم در این محدوده اتفاق 
بیفتد. اگر چراغ ها سالم هستند که باید به محض تاریک شدن هوا 
روشن شوند اگر هم سوخته و از کار افتاده اند که گمان نمی کنم 

تعویض و جایگزینی شان کار سخت و دشواری باشد.
اردوبادی از اردبیل

تقاطع آیت الله سعیدی و بلوار 45متری زرند نیاز به تقاطع 
همسطح دارد

تقاطع همسطح میان بزرگراه آیت الله سعیدی با بلوار 45متری 
زرند موجب طولانی شدن چراغ قرمز و ترافیک سنگین در این 
محدوده شده است. مسلما ایجاد تقاطع غیرهمسطح و ساخت 
روگذر یا زیرگذر در این منطقه از بار ترافیک آن  به شدت کم و 

مشکل را حل خواهد کرد.
کشواد از تهران

بیمه زنان خانه دار اجباری شود
همه می دانیم که رسیدگی به کارهای منزل و فرزندان بر دوش 
خانم های خانه دار است امامتأسفانه زحمات این قشر آنطور که 
باید و شاید به چشم نمی آید و مزدی هم بابت آن دریافت نمی کنند.

اگر هم خدای ناکرده جدایی در خانواده اتفاق بیفتد این دسته از 
خانم ها بیش از همه متضرر خواهند شد.یکی از بهترین راهکارها 
برای ایجادامنیت روانی خانم های خانه دار و قدردانی از زحمات شان 
پرداخت اجباری بیمه از سوی پدر و یا همسر این اشخاص است. به 
این ترتیب هم با خیال آسوده تری به وظایف شان عمل می کنند و 

هم در آینده از حقوق بازنشستگی برخوردار خواهند شد.
 خانمی از کاشمر

شهرک پاسداران تهرانسر نیازمند بازار تره بار و 
کیوسک های مطبوعاتی است 

شهرک پاسداران تهرانسر به رغم قدمت و جمعیتی 
که دارد هنوز با مشکلات زیادی مواجه است.به عنوان 
مثال هیچ میدان میوه وتره باری دراین منطقه وجود 
ندارد و ما مجبوریم  میوه و سبزیجات را با نرخ بالا واز 
سوپرمارکت ها و یا مغازه های میوه فروشی تهیه کنیم. 
از طرفی در منطقه تهرانسر شرقی هیچ کیوسک 
روزنامه فروشی وجود ندارد و برای تهیه و خرید روزنامه 
و مجله باید تا تهرانسر غربی برویم که این کار برای 
سالمندان بسیار سخت است. از مسئولان درخواست 
داریم   با ایجاد یک میدان میوه وتره بار و همچنین 
چند کیوسک روزنامه فروشی در این منطقه بخشی از 

مشکلات ما را مرتفع کنند.
نیک نام از تهرانسر

مشکلات نرم افزار روبیکا رفع شود 
ای کاش به همان میزان که جهت تشویق کاربران از 
نرم افزارهای داخلی تبلیغ می شود جهت رفع مشکلات 
این نرم افزارها هم اقدام شود.مثلا نرم افزار روبیکا مشکل 
آپلود محتوا دارد.بسیاری از اوقات وقتی می خواهیم 
یک ویدئو یا یک محتوای آموزشی را بار گذاری کنیم یا 
آپلود آن نصفه می ماند و یا اصلا از ابتدا آپلود نمی شود.

این وضعیت برای ادمین هایی که صفحات آموزشی دارند 
بسیار کلافه کننده است.از طرفی به رغم وعده هایی 
که برای پرداخت جایزه به شرکت کنندگان مسابقات 
این نرم افزار داده شده هنوز از اهداي جوایز اسفند و 
فروردین خبری نیست.از طراحان و مسئولان این نرم افزار 
درخواست داریم   نسبت به رفع این مشکلات اقدام کنند 

تا کاربران بیشتری تشویق به استفاده از آن شوند.
نیستانی از تهران

تاکسی ون های فرسوده از خط خارج شوند
متأسفانه وضعیت تاکسی ون های بین شهری 
شاهد - واوان بسیار اسفبار است. صندلی ها 
شکسته و مستهلک شده اند. در بعضی از 
ون ها به زور بسته می شود یا در طول مسیر 
 خودبه خود باز می شود که بسیار خطرناک است. 
روکش صندلی ها کهنه و بدبو است و مسافران با 
اکراه روی آنها می نشینند.   این در حالی است که 
کرایه ها مرتب بالا می رود.از سازمان تاکسیرانی 
درخواست می کنیم   با خارج کردن ون های کهنه و 
جایگزینی آنها با ون های نو این مشکلات را برطرف 

کنند.
 گودرزی از تهران

جلوی ورود فاضلاب شهری هرمزگان به خلیج فارس 
گرفته شود

متأسفانه مدت زیادی است که بخشی از فاضلاب 
شهری استان هرمزگان به داخل خلیج فارس می ریزد. 
مسلما این موضوع موجب آلودگی شدید محیط زیست 
و بیماری و مرگ آبزیان این دریا خواهد شد.از طرفی 
با قدم زدن کنار ساحل بوی بسیار بد و نامطبوعی هم 
 در اثر ورود این فاضلاب به آب دریا به مشام می رسد.
ادامه این روند برای ماهیگیرانی که تنها وسیله 
امرار معاش شان صید ماهی است بسیار نگران کننده 
است.به همین جهت درخواست داریم تا مسئولان 
ذیربط هر چه سریع تر برای حل این مشکل چاره ای 
بیندیشند تا بیش از این به محیط زیست آسیب وارد 

نشود.
فواد از هرمزگان

افتتاح فاز اول بزرگ ترین پروژه گردشگری کشور
رضا شنگی، شهردار منطقه۲۰:قطب گردشگری بی بی شهربانو بزرگ ترین پروژه گردشگری کشور است که 
با قراردادی به مبلغ ۵۰۰ میلیارد تومان در حال ساخت است. برای این پروژه زمینی به وسعت 4۰ هکتار 

پیش بینی شده که معارضی ندارد. این پروژه 3 فاز دارد و امیدواریم تا پایان سال فاز اول آن افتتاح شود.

مرکز معاینه فنی ویژه موتورسیکلت ها
 سید محمدمهدی میرزایی قمی، مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران:    با توجه به حجم بالای تردد 
موتورسیکلت ها در شهر تهران و نقشی که در آلودگی هوا و تصادفات دارند، لازم است  در مراکز معاینه فنی تست 

شوند. ازاین رو برای نخستین بار در کشور طرح پرتابل معاینه فنی موتورسیکلت ها را در منطقه1۲ اجرا می کنیم.

روزی رسان خداستخواستم کسی خجالت نکشد واریز کرایه به حساب نیازمندان

گزارشکارامروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

ضلع شمالی بزرگراه ارتش، حد فاصل پایانه لاله 1
تا مرکز تجاری شمیران سنتر که به دلیل اختلاف 
سطح با رفیوژ میانی، حادثه ساز بود، با نصب بیش 

از 6۵۰نیوجرسی ایمن سازی  شد.

منطقه 

 آبنماهای بوستان های آزادی، هاشمی، کوثر، 9
معلم، فتح، مهر، المهدی، میدان آزادی )تپه یک 
و سه(، پرواز، شمشیری، خوش لفظ و ابتدای 

خیابان ۲1 متری جی احیا و فعالسازی شد.

منطقه 

 پویش جمع آوری ته سیگار با حضور شهروندان و 5
دوستداران محیط زیست فردا دوشنبه، 16مهرماه 
از ساعت 9:3۰ در بوستان بهار آزادی در فلکه دوم 

بلوار شهران برگزار می شود.

منطقه 

با هدف ارتقای سطح امنیت شهروندان و رانندگان 12
عبوری زیر پل شهید محلاتی با نصب و راه اندازی 

چند دستگاه پروژکتور روشن شد.

منطقه 

عملیات نوسازی مخازن مکانیزه محله های 18
منطقه با هدف کاهش آلایندگی های زیست  

محیطی برای دومین بار در 6 ماه اخیر انجام شد.

منطقه 

در خیابان دولت،  حد فاصل بلوار کاوه تا خیابان 3
پاسداران،  بهسازی نهر و پیاده روسازی در حال 
انجام است و ایستگاه های اتوبوس نیز در این 

مسیر نوسازی می شوند.

منطقه 

لایروبی و آب اندازی نهرها، پاکسازی برچسب و 11
پوستر و شست وشوی مخازن خیابان شیخ هادی، 
نظافت اطراف مخازن محدوده، نظافت و مرمت 

مخازن خیابان جمهوری انجام شد.

منطقه 

طرح ضربتی جمع آوری معتادان متجاهر و 16
کارتن خواب ها با هدف ساماندهی و کاهش 

معضلات اجتماعی در ناحیه 6 اجرا شد.

منطقه 

طرح»پویش آموزش همگانی شهر آماده« در 7
حوزه ایمنی و مدیریت بحران، برگزاری کلاس های 
آموزشی و عضوگیری گروه های داوطلب مردمی 

در سراهای محله آغاز شد.

منطقه 

زورخانه دولاب در راستای ارتقا و توسعه ورزش 14
پهلوانی و افزایش سرانه ورزشی در خیابان 

عجب گل فعالیتش را آغاز کرد.

منطقه 

33 پایه چراغ  دکوراتیو با هدف بهبود روشنایی و 20
زیباسازی فضاهای عمومی در میدان ها و معابر 

منطقه نصب شد.

منطقه 

ساماندهی ترافیکی شهرک بوعلی با اجرای 2
عملیات اصلاح هندسی و کانالیزه کردن حرکت 
خودروها در بلوار شهید ذبیحی و خیابان بیدار 

انجام شد.

منطقه 

3هایپر پسماند در بوستان های اعتماد، بوستان 10
نور و پل مرتضوی جانمایی شده اند که به زودی برق 
و تجهیزات آنها نصب شده و در اواسط آبان  ماه به 

بهره برداری می رسند.

منطقه 

جدیدترین دیوارنگاره میدان انقلاب با شعار »اگر 6
جنگ می خواهید ما استاد جنگیم« و در پاسخ به 
شهادت رهبران مقاومت و سرداران سرافراز سپاه 

اسلام به دست رژیم صهیونیستی اکران شد.

منطقه 

طرح جمع آوری و ساماندهی افراد بی خانمان در 13
حاشیه بزرگراه شهید یاسینی در راستای طرح 

مراقبت های اجتماعی محله ها به اجرا درآمد.

منطقه 

معابر و فضای اطراف 3۰ مدرسه منطقه به  منظور 19
ارائه خدمات بهتر به دانش آموزان و افزایش 
ایمنی   با اجرای بیش از ۸۰۰ متر طول خط کشی 

ایمن سازی  شد.

منطقه 

المان های شهری اعم از ترافیکی، تابلوهای 4
شناسایی معابر، بوستانی، مجموعه های بازی، 
مجموعه های ورزشی، نیمکت ها، مخازن زباله و... 

رصد و در صورت نیاز بازسازی می شود.

منطقه 

عملیات حفظ، نگهداشت و بازپیرایی بوستان ها، 17
معابر فرعی و اصلی و باغچه ها در راستای حفظ و 

آراستگی معابر در ناحیه3 انجام شد.

منطقه 

 9 بن بست و یک میدان محلی در منطقه  8
نامگذاری و پلاک کوبی شد. در بازه زمانی ۲ ماه 
اخیر فرایند مکان یابی معابر محلی فاقد نام در 
دستور کار کمیته نامگذاری منطقه قرار گرفته بود.

منطقه 

خیابان ۲۰ متری افسریه، حدفاصل بزرگراه بسیج 15
تا 1۵ متری سوم با انجام تراش و روکش آسفالت 

به متراژ 6۵۰۰مترمربع بهسازی شد.

منطقه 

سلسله کارگاه های آموزشی آسیب های اجتماعی 21
با موضوعاتی مانند خانواده سالم، آگاهی از حقوق 
و مسئولیت ها و... در سراهای محله درحال 

برگزاری است.
منطقه 

عملیات ساخت و مرمت پیاده رو در خیابان زنبق با 22
هدف ارائه خدمات رسانی بیشتر به شهروندان در 

قالب طرح های توسعه محله ای آغاز شده است.

صفحهآرا:مهردادهاشمیان

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبامردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

مبلغکرایهخط7هزارتوماناست.برخیمسافرانباکارت
پرداختمیکنندوبرخیپولنقدمیدهند.عدهایهمبدون
پرداختکرایهازاتوبوسپیادهمیشوند.یکیازمسافرانآهسته
میگوید:»ببخشیدپولخردهمراهندارم،بعداپرداختمیکنم.
رانندهایناتوبوسشخصیمیگوید:»اشکالنداردهروقت
دوستداشتیدبهاینشمارهکارتپرداختکنید.«وبادستش
بهنوشتهدیگریکهجلویاتوبوسچسبانده،اشارهمیکند؛
کاغذیکهرویشنوشته:»مسافرگرامیکهقصدپرداختکرایه
ازطریقتلفنهمراهداریدلطفابهشمارهکارتهایزیرکهاز
خانوادههایبیبضاعتوسرپرستخانوارهستندپرداختکنید
ودراینکارقشنگسهیمباشید.«زیرمتنهمچندناموشماره

کارتدرجشدهاست.

سرشکهخلوتمیشودسراغشمیرویمودلیلاینکارشرا
میپرسیم.ابتداازصحبتکردنطفرهمیرود.سرشراپایین
میاندازدوباخجالتمیگوید:»برایدلخودماینکاررا
میکنم.«اوکهاز14سالقبلرانندهاینخطاستبهاصرارما
دراینبارهبیشترتوضیحمیدهد:»راستشازدورهشیوعویروس
کروناکهخیلیازکسبوکارهاکسادووضعاقتصادیمردمبد
شد،منهمکهبامردمزیاددرارتباطهستممتوجهشدمبرخی
حتیتوانپرداختکرایهاتوبوسراندارند.تصمیمگرفتماینکار
راانجامدهمتااگرکسیوسعشنمیرسد،خجالتنکشد.«یاری
کاغذجلویاتوبوسراکهاسامیچندنیازمندرویآنهانوشته
شده،نشانمیدهدومیگوید:»اینهارادورادورمیشناسمو

میدانمکهنیازمندومستحقهستند.«

شکستگیگوششحکایتازاینداردکهروزگاریکشتیگیر
بوده.یاریمیگوید:»درنوجوانیوجوانیکشتیکارمیکردم
وچندینمدالرنگارنگکشوریآوردهاماماسالهاست
کشتیراکنارگذاشتهاموفقطرانندگیمیکنم.«وقتیاز
شغلودرآمددیگرشمیپرسیم،میگوید:»ازداردنیاهمین
یکاتوبوسرادارمکهروزی14-13ساعتباآنکارمیکنمو
تنهادرآمدمازاینراهاست.هیچوقتدرآمدمرادقیقحساب
وکتابنکردهاماماروزیحدود40تا50هزارتومانازدرآمدم
صرفاینکارمیشود.«کمیمکثمیکندوادامهمیدهد:
»خداروزیرساناست.معتقدمازهردستبدهیازهمان
دستمیگیری.همینکهبهبرکتدعایخیروانرژیمثبت

مردمحالدلمخوباستبرایمکافیاست.«

  اعظم فراستی، مسافر
من سال هاست که مسافر این خط 
هستم و بارها دیده ام که ایشان 
بسیار هوای مسافران را دارد و از 
کسانی که به هر دلیل می گویند 
پول همراه شان نیست کرایه 

نمی گیرد. خدا خیرشان بدهد.

هوای مسافران را دارد

دست اندازهای 
محورهای بزرگراهی 
و چاله چوله های 
خیابان ها و کوچه ها، 
همیشه اسباب نارضایتی شهروندان بوده و هستند. 
آسیب دیدگی جسمی و خرابی جلوبندی خودروها 

دستاورد همین پستی وبلندی و شکاف های آسفالت 
معابر اعم از محورهای بزرگراهی و خیابان ها و کوچه های 
اصلی و فرعی است. در این دوره مدیریت شهری 
هموارکردن مسیر عبور و مرور شهروندان را در قالب 
نهضت آسفالت ریزی پیگیری کرده و از ابتدای دوره ، هر 
سال بیش از یک میلیون تن آسفالت در معابر استفاده 

شده است. براساس آخرین آمار و به گفته هادی حق بین، 
معاون فنی و عمران شهردار تهران از ابتدای سال تا 
۶ مهر ۹۷۱/۹5۲ هزار تن آسفالت ریزی انجام شده که 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رشد بیش از 
۱5درصدی را نشان می دهد. اما آسفالت ریزی در مناطق 

۲۲گانه دراین مدت چه وضعیتی داشته است؟

زینب زینال زادهگزارش
روزنامهنگار

از نگاه دیگران

دستش به کار خیر است
 علیرضا حسینی نژاد، راننده اتوبوس

سالهاستکهباآقاییاریهمکارهستم.
جوانبسیارشریفیاست.باوجوداینکهوضع
مالیاشمعمولیاستاماهمیشهدستش
بهکارخیراستوبهدیگرانکمکمیکند.

افتخارمیکنمکهباایشانهمکارهستم.

به تشویق ها و سرزنش ها کاری ندارد
  عباس نظام آبادی، راننده اتوبوس 

گاهیبرخیازهمکارانبهخاطراینکار
سربهسرآقاییاریمیگذارند.برخیهماورا
سرزنشمیکنندکهاینچهکاریاست،ولی
آقایوسفبهتشویقهاوسرزنشهاکاریندارد.
کاریکهاعتقاددارددرستاستانجاممیدهد.
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۳۸/۷۱۳ هزار تن
۳۷/۵۴۱ هزار تن

۴۳/۹۸۱ هزار تن
۷۶/۶۹۵ هزار تن

۴۷/۹۶۱ هزار تن

۸۴/۲۰۸ هزار تن
۲۷/۶۹۸  هزار تن

۱۴/۸۰۸ هزار تن
۴۵/۷۲۷ هزار تن

۲۵/۱۵۷ هزار تن
۳۰/۲۷۷ هزار تن۳۰/۵۷۹ هزار تن

۷۱/۲۵۰ هزار تن
۳۰/۶۵۰ هزار تن

۲۱/۷۵۸ هزار تن
۲۵/۱۳۴ هزار تن

۵۴/۲۱۱ هزار تن۴۰/۸۴۳ هزار تن
۶۴/۳۶۳ هزار تن

۷۶/۸۱۱ هزار تن۲۳/۲۵۸ هزار تن

۶۰/۳۲۹ هزار تن

 اجرای بیش از ۹۰۰هزار تن آسفالت  مسیرها هموار شد
در معابر تهران از ابتدای سال تاکنون



سهم پررنگ عشایر در اقتصاد ایران
امروز،15مهر،روزروستاوعشایراستوبهاینبهانهبهبرخیمناطقروستاییوعشایرنشینسرزدهایم

رئیسسازمانامورعشایریایرانهمزمانباروزملیروستا
وعشایرازآخرینبرنامههایعمرانیصورتگرفتهبرایجامعه
عشایریخبردادوبههمشهریگفت:»195طرحوپروژه
درمناطقعشایریکشوربااعتبار237میلیاردتومانافتتاح
میشودوبهبهرهبرداریمیرسدو29هزارخانوارعشایریازمزایای

آنهابرخوردارمیشوند.«
شایاننادریبابیاناینکهسازمانامورعشایر
ایراندرراستایتوسعهکسبوکارو
تنوعبخشیبهاشتغالودرآمدجامعه

عشایری،4طرحتوسعهزنجیرهتولیدگوشتقرمز،توسعهکشت
گیاهاندارویی،توسعهصنایعدستیوتوسعهگردشگریدرمناطق
عشایریرادردستاجرادارد،افزود:»تولیدقراردادیدامعشایرنیز
ازاقداماتوطرحهایشاخصسازمانامورعشایرایراندریکسال

گذشتهبودهاستکههمچنانادامهدارد.«
اوعنوانمیکند:»باتوجهبهاهمیتاجرایطرحزنجیرهتولیدگوشت
قرمزدرمناطقعشایریوازآنجاکهزندگیعشایروابستهبهدامو
دامداریاست،یکیازبرنامههایمهمسازمان،اجرایطرحتوسعه
زنجیرهتولیدگوشتقرمزاستکهبهرغموقوعخشکسالیهایپیاپی

درچندسالگذشته،حمایتهایویژهایازسویدولت،وزارت
جهادکشاورزیوسازمانازجامعهعشایریبهویژهدرتوزیعنهادهدامی

وتولیدقراردادیدامصورتگرفتهاست.«
نادریهمچنینمهمتریناجرایپروژههایعمرانیدرمناطق
عشایریدریکسالاخیرراآبرسانیسیاربه156هزارخانوارعشایری،
198.2کیلومترلولهکشیآبآشامیدنی،179کیلومترخطانتقالآب
کشاورزی،67.3لیتربرثانیهایستگاهپمپاژآب،58حلقهحفروتجهیز
چاه،احداث289کیلومترراه،اجرای37کیلومترآسفالتراه،نگهداری
2600کیلومترراهو39.8کیلومترشبکهبرقفشارمتوسطاعلامکرد.

ویژهها
گزارش
تصویری

زابل در میان 
گرم ترین های جهان 

  شهر زابل در استان 
سیستان و بلوچستان 
برای دومین روز متوالی 
در میان گرم ترین 
شهرهای جهان باقی ماند.

به  گزارش همشهری 
آنلاین، روز  جمعه  
ایران  13مهر، ۲شهر 
یعنی زابل در استان 
سیستان و بلوچستان و 
کهنوج در استان کرمان 
به جمع فهرست 1۵تایی 
گرم ترین شهرهای جهان 
بازگشتند. در این روز 
زابل با دمای ۴۲درجه 
سانتی گراد بالای صفر در 
جایگاه هفتم قرار گرفت 
و بعد از آن کهنوج با دمای 
۴1.۲درجه سانتی گراد 
جایگاه سیزدهم را به  خود 

اختصاص دارد.
حالا اگرچه کهنوج از این 
فهرست 1۵تایی خارج 
شده است،   زابل روز 
شنبه، 1۴مهر با وجود 
کاهش نسبی دما همچنان 
در میان گرم ترین ها و در 
جایگاه دوازدهم باقی 

مانده است.

بزرگ ترین تاکستان 
طبیعی کشور 

تالاب شیمبار یکی از 
بزرگ ترین تاکستان های 
طبیعی کشور را در 
دل خود جای داده و با 
گونه های مختلف گیاهی 
نقش مهمی در امرار 
معاش مردم خوزستان 

دارد.
به گزارش همشهری، 
انگورهای این منطقه 
به  صورت خودرو رشد 
می کند و برداشت آن 
برای همه آزاد و رایگان 
است، اما معمولا برداشت 
انگور شیمبار به عنوان 
یک محصول ارگانیک 
از اواخر ماه تیر از سوی 
جوامع محلی آغاز 
می شود و تا اوایل پاییز 
به طول می انجامد. انگور 
شیمبار از نوع یاقوتی و 
دارای کیفیت مطلوب و 
به دلیل صددرصد طبیعی 
بودن بسیار پرطرفدار 
است. وسعت تالاب 
شیمبار نزدیک به ۲هزار 
هکتار است که حدود 
۷۰۰هکتار آن به تاکستان 

طبیعی اختصاص دارد.
دشت شیمبار به دشت 
شیرین بهار معروف است؛ 
جلگه ای سبز در شمال 
خوزستان که درست 
در مرز میان خوزستان 
و چهارمحال و بختیاری 

است.
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 گشت و  گذار تاریخی
در میان عشایر 

مستندنگاری عشایر
ولفگانگ ویگرز نوروبیولوژیست، معلم علاقه مند به 
عکاسی و کلکسیونر آلمانی است که به جمع آوری 
عکس های سیاه و سفید قدیمی علاقه بسیاری 
دارد. او تصاویری در صفحه فلیکر خود منتشر 
کرده که زندگی عشایر ایرانی در اواسط دهه133۰ 
شمسی)سال های 1۹3۵ تا 1۹3۷( را نشان می دهد. 
گفته می شود که این عکس های نادر توسط یک 
عکاس اتریشی ثبت شده است که در آن زمان به 

ایران سفر کرده بود.

دیدار عشایر بختیاری با امام خمینی ره 
سرزمین بختیاری از هزاران سال پیش تاکنون 
تحولات و حوادث بی شماری به  خود دیده است و در 
مقاطع مختلف تاریخی حضور فعال و تعیین کننده ای 
داشته اند. ثبت عکس های تاریخی بختیاری همزمان 
با ورود عکاسی به ایران در دوره محمدشاه و 
ناصرالدین شاه قاجار آغاز شد که در ابتدا اغلب 

توسط جهانگردان خارجی انجام شد. 
تصاویر دیدار عشایر بختیاری با امام خمینی)ره( را 

در 1۹ و ۲۰بهمن ۵۷ نشان می دهد.

عروسی عشایری
همانطور که کوچ و جابه جایی عشایر به جاذبه 
گردشگری تبدیل شده، جشن  و عزای آنها هم با 
توجه به آیین های جالب و شیوه برگزاری شان به 
 خودی خود روایتی از زندگی در آغوش طبیعت است 
که جاذبه گردشگری  دارد. عشایر هر خطه مراسم 
عروسی را به رسم خاصی برگزار می کنند، اما ویژگی 
مشترک آنها رنگارنگی لباس هایی است که با اقلیم 

در هماهنگی کامل هستند.

دختران عشایر
 مرور روایت زندگی عشایر نشان می دهد زنان و 
دختران عشایر نقش بی بدیل و غیرقابل انکاری در 
شیوه زندگی عشایری دارند و در کنار نقش زنانه 
و دخترانه خود با انجام کارهای اقتصادی نقش 
مؤثری در تولید و اقتصاد خانوارهای عشایری  ایفا 
می کنند. تصاویر بالا دختران عشایر را در زمان قاجار 
و همچنین دختری عشایری را در کلاس درس و پای 

تخته در زمان پهلوی نشان می دهد.

11سالی است که 1۵مهرماه به روز ملی روستا و عشایر 
نامگذاری شده است. روستاییان و همچنین جامعه 

عشایری نقش بزرگی در تولیدات دام و کشاورزی 
کشور ایفا می کنند. براساس آخرین آمار اعلام شده 
از سوی مرکز آمار ایران که 1۰مهر سال جاری اعلام 
شد، از ۸۵میلیون و ۹۶1هزار نفر برآورد جمعیت ایران، 
۶۶میلیون و ۲۰۷هزار نفر ساکن نقاط شهری )۷۷درصد 
شهرنشین( و 1۹میلیون و ۷۵۴ هزار نفر ساکن نقاط 

روستایی )۲3 درصد روستانشین( هستند. همچنین 
آخرین آمار جامعه عشایری که براساس سرشماری 
جمعیت عشایری در سال 13۹۹اعلام شد 1.۴درصد 
جمعیت ایران را عشایر تشکیل می دهند. با وجود نسبت 
حدود ۲۵درصد عشایر و روستاییان این دو قشر سهم 
مهمی در تولید کشور ایفا می کنند. آمارها نشان می دهد 

۲۷.۵ درصد از تولید ناخالص ملی در روستاها صورت 
می گیرد و عشایر هم سهم قابل توجهی در تولید گوشت 
قرمز و سایر محصولات دامی و همینطور صنایع دستی 
دارند. به این بهانه به برخی از جوامع روستایی و عشایری 
 که حالا برای خود قطب تولید محسوب می شوند

سر زده ایم. 

محمود مولاییگزارش
روزنامهنگار

4طرح برای توسعه کسب وکار عشایر

روستایشیرینآباددرشهرستانفراهان
استانمرکزیقطبتولیدکفشبچگانه
است.برخیازمردماناینروستادردهههای
گذشتهوارداینکسبوکاردرتهرانشدهاند
وبیشازیکدههاستکهباراهاندازی
تولیدیکفشبچگانهدرشیرینآباد،
کمکماینروستاراتبدیلبهقطبکفش

بچگانهکردهاند.
اینروستادر30کیلومتریشهرستانفراهان
قرارداردودرحالحاضربیشتراز40کارگاه
تولیدیکفشبچگانهدرشیرینآبادفعال
است.ازاواخردهه80تابهامروزکسبوکار
تولیدکنندگاندرشیرینآبادبهقدریرونق
گرفتکهمهاجرتمعکوسبهروستاهم

اتفاقافتاد.

حالاتولیدکنندگانکفشبچگانهروستا
محصولاتخودرابهسراسراستانمرکزی
وهمچنینبرخیازاستانهایکشور

عرضهمیکنند.

کوریجانیکیازروستاهایتوابعکبودرآهنگ
درهمدانباجمعیت3600نفراستکهبا
فعالیتچشمگیراهالیآندرتولیدمحصولات
گلخانهایتوانستهسالانهبیشاز600تن
انواعمحصولاتگلخانهایبهکشورهای
مختلفبهویژهروسیه،ارمنستانوجمهوری

آذربایجانصادرکند.همچنیناستفاده
ازشیوههاینوینآبیاریازجمله
آبیاریقطرهایوایجادگلخانهاز
راههایکاهشمصرفآبوافزایش
بهرهوریدرمحصولاتکشاورزی
است.سال1386نخستینگلخانهدر
روستایکوریجانباهدفتولیدبیشتر

محصولتاسیسشدوهمچنانفعال

است.دراینگلخانهوگلخانههایدیگرروستا
انواعفلفلدلمهصادراتیکشتمیشود.درهر
مترمربعتا15کیلوگرمدرسالمحصولدراین
روستابرداشتمیشودودرمجموع600تن

برداشتمحصولدارد.

آذربایجانغربییکیازاستانهایعشایرخیز
کشورمحسوبمیشودکهاز2میلیونو
600هزارهکتارعرصهمرتعی،یکمیلیونو
650هزارهکتاردرقلمروعشایریاستاناست
بهطوریکهعشایرایناستاندرتولیدشیرو
صنایعدستیدارایرتبهاولکشوریهستند.
طبقسرشماریاخیرجمعیتعشایریاستان
18هزارو708خانوارتوسطمرکزآمارکشور
تأییدشدهاستوعشایرآذربایجانغربیبا
12ایلو21طایفهدرتمامیشهرستانهابه
جزتکابپراکندههستند.نزدیکبه2میلیون
رأسواحددامیدراختیارعشایراستاناست
وعشایراستانسالانهباتولید50هزارتنشیر
رتبهیککشوریرادراختیاردارند،درحالیکه
تولیدسالانهشیرخامعشایر450هزارتناست؛
یعنیبیشتراز11درصدازتولیدشیرجامعه

عشایریمتعلقبهعشایراستانآذربایجان
غربیاست.همچنینآذربایجانغربیباتولید
15هزارتنگوشتقرمز،رتبه3جایگاهکشوری
رادارد.جالباینکه25درصدنیازهایپروتئینی
آذربایجانغربیراعشایرایناستانتولید

میکنند.

کرمانشاهباداشتن14هزارخانوارعشایر
کوچرووداشتنایلراههایمتعددیکیاز
قطبهایگردشگریعشایریکشوربهحساب
میآید.درگسترهرشتهکوههایزاگرس
زندگیسنتیعشایرازرونقبرخورداربودهو
وجودقللسترگوبرفگیر،درههایعمیق،
رودخانههایخروشان،چشمهسارهاومراتع
غنی،محیطمساعدیبرایعشایرکوچرو
فراهمکردهاست.رشتهکوهزاگرسازاستان
کرمانشاهعبورکردهوبخشعشایرنشینرا
تبدیلبهیکمنطقهزیباکردهاست.کوچو
نوعمعیشتعشایرهموارهیکیاززیباترین
جاذبههایگردشگریمحسوبمیشود.البته

جامعهعشایریکرمانشاهبهطورکاملازحضور
گردشگرانبهرونقاقتصادینرسیدهاست،
امایکیازسیاستهایمسئولانگردشگری
وعشایریایناستانجذبحداکثری

گردشگراندرمناطقعشایرنشیناست.

فعالیتتولیدیجامعهعشایر
دریکسالاخیر

3,723,000 تن
تولید  محصولات زراعی

1,514,000 مترمربع
تولید صنایع دستی

200,000 تن
تولید گوشت قرمز توسط عشایر

397,000 تن
تولید شیرخام  سالانه عشایر

رتبه نخست عشایر آذربایجان غربی در تولید شیر و صنایع دستی

کرمانشاه، قطب گردشگری عشایری کشور

روستای شیرین آباد، قطب تولید کفش بچگانه

روستای کوریجان، قطب صادرات محصولات گلخانه ای

ری
شه

هم
س:

عک

مکث

 کل جمعیت
دام سبک کشور
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خواب و بیداری به وقت پاییز
در پاییز و زمستان به دلیل طولانی تر شدن شب ها و کاهش 
نور طبیعی، بدن نیاز به تولید بیشتر هورمون ملاتونین دارد 
تا به خواب فرد کمک کند. به همین دلیل، نظر متخصصان 
این است که چند ساعت بعد از تاریک شدن هوا به بدن 
فرصت استراحت دهید و بخوابید و زمان خواب را به 

نیمه شب یا هر زمانی که دلتان خواست نیندازید. 

سلامت  عدد خبر

نکته روز 

زیاد نشستن، زوال عقل می آورد
به گفته پژوهشگران آمریکایی، 10ساعت نشستن در روز 
می تواند 8درصد نسبت به کسانی که کمتر از 9ساعت در 
روز می نشینند، خطر زوال عقل را در افراد افزایش دهد. این 
عدد برای کسانی که 12ساعت در روز می نشینند، 63درصد 
است. به گفته بنیاد قلب بریتانیا، بزرگسالانی که کار می کنند، 
نزدیک 9.5ساعت در روز بی تحرک می نشینند. به نقل از 
سان، این میزان در سنین 65 تا ۷۴سال به 10ساعت در 
روز یا بیشتر و برای افراد بالای ۷5سال به 11ساعت در روز 
افزایش می یابد. محققان همچنین گفته اند کم کردن زیاد 
نشستن در طول روز، می تواند باعث کمتر شدن سرطان های 
ریه، رحم و روده نیز شود. همچنین به گفته پژوهشگران 
استرالیایی، هر ساعت نشستن اضافه برای تماشای تلویزیون، 
می تواند خطر مرگ ناشی از بیماری های قلبی وعروقی را تا 

18درصد افزایش دهد.

تولیدی تجهیزات پزشکی در کشور وجود 
دارد که سرگرم کارند. به گفته مدیرکل 
تجهیزات و ملزومات پزشکی سازمان غذا 
و دارو، این تعداد شرکت، قادرند 40درصد 
از نیاز کشور در این حوزه را پاسخگو 
باشند. این شرکت ها با ثبت گواهی 
می توانند صادرات تجهیزات پزشکی هم 
داشته باشند و ثبت تجهیزات پزشکی 

به سختی ثبت دارو نیست.

 2200
شرکت  

نفر، کمترین میزان جمعیت یک شهر 
است که طبق مصوبه جدید، شهرهایی 
با جمعیت بالاتر از آن باید ایستگاه های 
جدید پایش آلودگی هوا نصب کنند. این 
خبر را دبیرخانه شورای عالی سامت و 
امنیت غذایی داده است. این مصوبه 
در جهت تدوین سند راهبردی سامت 
و تغییر اقلیم تدوین شده و اجرایی 

خواهد شد.

 300
هزار  

خبری خوب در حوزه سرطان
گفته می شود یک ترکیب دارویی جدید، می تواند تا 40درصد بیشتر از درمان استاندارد، پیشرفت سرطان ریه 
را متوقف کند. سالانه 1.8میلیون مرگ به دلیل سرطان ریه در جهان اتفاق می افتد و این اتفاق، می تواند یکی از 

بهترین اخبار و یافته های پزشکی در سال های اخیر باشد.

آزمایشی برای تعیین زمان مرگ
پژوهشگران می گویند با آزمایشی جدید احتمالا در آینده بتوان در پیش بینی زمان زندگی یک فرد نظر داد. به 
نوشته مدیسن نت، این آزمایش می تواند »ایی ژنتیک« را شناسایی کند؛ روشی که طی آن محیط یا سبک زندگی 

یک فرد و تأثیر آن بر عملکرد ژن ها در طول عمر را بررسی می کند.

پروانه بندپی؛ روزنامه نگار

اوزمپیک و مونجارو عامل افزایش ترشح انسولین در بدن و کندشدن تخلیه معده هستند؛ به همین دلیل 
اشتها را کاهش می دهند. بررسی ها نشان می دهد که این داروها می توانند با دوره مصرف چندماهه 
)طبق توصیه پزشکان( 10تا 35درصد وزن افراد را کاهش دهند، اما  اگر اصلاحی در شیوه زندگی فرد 
صورت نگیرد، پس از قطع دارو 50درصد از وزن ازدست رفته برمی گردد. استفاده از این داروها چندان 

هم ارزان نیست؛ چون متخصصان یک دوره 6ماهه توصیه می کنند.

ایالات متحده، کانادا، بریتانیا، استرالیا، کانادا و برخی کشورهای اروپایی این داروها را با قیمت 
بیمه ای 25 تا 300دلار در اختیار مصرف کنندگان قرار می دهند.

 هزینه ماهانه خرید اوزمپیک
 در ایران است 

 هزینه ماهانه خرید مونجارو
 در ایران است 

15 تا 20
میلیون 

35 تا 40
میلیون 

مسئول یکی از داروخانه ها در شمال تهران درباره عرضه اوزمپیک و مونجارو 
به همشهری می گوید: »با توجه به تبلیغات جهانی، تقاضا برای این داروها 
زیاد است. هفته ای 10 تا 20 ویال فروش داریم. به مسافران خارجی سفارش 
می دهیم و برایمان می آورند. اما اگر مجوز وارداتش صادر شود، این عدد چندین برابر 
خواهد شد، چون روش بسیار راحت تری نسبت به جراحی های چاقی است. مهم است 
که فرهنگ استفاده از آنها هم به مردم آموزش داده شود تا نسبت به اصلاح سبک 

زندگی و غذایی خود همراه با تزریق این داروها اقدام کنند.« 

علیرضا استقامتی، رئیس هیأت مدیره انجمن دیابت گابریک استفاده از این 
داروها را تأیید می کند و می گوید: »مکانیزم اثر اوزمپیک 
روی مرکز اشتها در مغز است و روی دستگاه گوارش هم اثر 
می گذارد که تخلیه معده با تأخیر انجام شود. به همین دلیل 
پس از مصرف، فرد دچار تهوع، استفراغ، اسهال و یبوست 
شده، اما کم کم برطرف مي شود.« او تأکید می کند: »هنگام 
تجویز این دارو، به افراد توصیه می کنیم برای اینکه عوارض 
آن کمتر شود، با دوز کم مصرف این دارو شروع کنند و 

به تدریج دوز را افزایش دهند.« 

هزینه داروها 

افزایش تقاضای خرید 

عوارض دارو 

چمدان های لاغری 
داروهای معروف کاهش وزن در دنیا )اوزمپیک و مونجارو( 

را مسافران سفرهای خارجی به ایران آورده اند 
چندان طول نکشید که پای 2داروی جدید دیابت 
که البته بیشتر برای لاغری در دنیا شهرت پیدا 
 )Ozempic( کرده اند، به ایران هم باز شود. اوزمپیک
و مونجارو )Mounjaro( به دلیل اثربخشی در مدیریت وزن و کنترل قند خون در بسیاری 
از کشورهای اروپایی و آمریکایی مورد توجه قرار گرفته  اند؛ اما سازمان غذاوداروی ایران 
تاکنون هیچ مجوزی برای واردات قانونی آنها صادر نکرده است. با وجود این بررسی های 
همشهری از داروخانه ها نشان می دهد که این داروهای تزریقی به راحتی در دسترس اند و با 
قیمت های میلیونی عرضه می شوند؛ داروهایی که به شکل مسافری از ترکیه، کانادا، آلمان 
و... وارد می شوند و به نسخه های متخصصان هم راه پیدا کرده اند. نه تنها داروخانه ها که 
برخی سایت ها و کلینیک های زیبایی هم این داروها را به مشتریان خود پیشنهاد می کنند.

مریم سرخوشگزارش
روزنامه نگار

داروخانه ها Ozempic و Mounjaro را به 
شکل مسافری وارد و به مشتریان شان عرضه 
می کنند؛ اقدامی که البته غیرقانونی است و 
سازمان غذا و دارو درصورت دریافت گزارش با 

این داروخانه ها برخورد خواهد کرد 

چند نکته برای بهبود خواب در پاییز

ممنوعیت 
مصرف 

استفاده از این داروها در حال 
حاضر فقط برای مبتلایان به 

سرطان مدولاری تیروئید )یک 
نوع سرطان نادر از تیروئید( 

ممنوع است. 

دوری از وسایل الکترونیکی 
یک ساعت قبل از خواب، از 
موبایل، تبلت و تلویزیون دوری 

کنید.

استفاده از نور طبیعی 
صبح ها با باز کردن پرده ها یا 
استفاده از نور مصنوعی شبیه ساز 
طلوع آفتاب، بیدار شدن را 

راحت تر کنید.

ورزش منظم 
ورزش منظم در طول روز می تواند 
به خواب بهتر و باکیفیت تر کمک 
کند، ولی یادتان باشد که از انجام 
ورزش های سنگین در ساعات 

پایانی شب خودداری کنید.

زمان خواب
 بین ساعت

 10  تا 11شب 

مدت خواب
 ۷ تا 9 ساعت 
خواب کافی 

زمان بیداری
بین 

6 تا ۷ صبح
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ضعفدردرکفناوری،محصولرابهبازارنمیرساند

پیمان صالحی، معاون پژوهشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری: بزرگ ترین مشکل اکوسیستم کشور، درک 
سطوح آمادگی فناوری است. باید به درک این موضوع برسیم که تا سرمایه گذاری در سطوح پایین آمادگی 

فناوری صورت نگیرد، نمی توانیم محصول را به بازار برسانیم.

ترسیمبرنامههاییبرایحکمرانیدرفضایمجازی
ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات: از همه ذی نفعان خواسته شده تا براساس فرمایشات رهبری 
درخصوص حکمرانی قانونمند فضای مجازی، در حوزه های مختلف برنامه ای ترسیم شود و بعد با محوریت 

مرکز ملی فضای مجازی تجمیع و  در شورای عالی فضای مجازی تصمیم نهایی گرفته شود.

عجایبیدرآسمان
ستارگان عجیب و شگفت انگیز، نشان دهنده تنوع و گستردگی بی نظیر اجرام آسمانی در کیهان هستند

فناوری

 HIV کیت تشخیص سریع
بومی سازی  می شود

فناوری تولید کیت های تشخیص سریع مولکولی ویروس 
HIV قرار است طی یک فراخوان برای حمایت از طرح های 
پیشنهادی، بومی سازی  شود. تاکنون در کشور برای استفاده 
از این کیت های آزمایشگاهی وابسته به واردات از خارج  بودیم 
و در نتیجه هدررفت ارزی زیادی داشتیم. اما حالا با   حمایت 
ستادهای مربوطه برای تامین منابع فناوری های دانش بنیان 
ایرانی، کیت های تشخیص مولکولی ایران ساخت، این وابستگی 
را قطع خواهد کرد. به گزارش همشهری، معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری طی همکاری 
مشترک ستادهای توسعه زیست فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
سامت از تولید این کیت های تشخیص سریع مولکولی 

حمایت می کند.
با حمایت مالی ستاد توسعه زیست فناوری و ستاد توسعه اقتصاد 
دانش بنیان سامت، زمینه برای رفع یکی از نیازهای فناورانه 
کشور و حمایت از تولید کنندگان کیت های آزمایشگاهی در 

جهت تولید داخلی کیت های رپید و مولکولی فراهم شده است.
در قالب این طرح حمایتی، پروژه هایی که از قابلیت تولید 
کیت های مولکولی با تکنیک RT-PCR، کیت های تشخیص 
سریع یا رپید تست و تولید کیت های تشخیص متناسب با فناوری 
روز دنیا برخوردار باشند، مورد حمایت قرار می گیرند. دبیرخانه 
این ستاد ضمن بررسی صاحیت علمی و فنی تیم تحقیقاتی، 
طرح های ارسالی را منطبق با ویژگی های یادشده تطابق داده و 
در نهایت طرح های منتخب از حمایت مالی برای تولید کیت های 

یادشده بهره مند خواهند شد.
کیت تشخیص بیماری ایدز که ویروس مولد آن HIV  است، باید   
در اختیار همگان قرار گیرد که همه بتوانند خودشان  تست  را 
انجام دهند.   این تست مشابه تست های تشخیص سریع دیگر 
است که یک قطره خون باید روی کیت ریخته و طی ۱۰ دقیقه 
خوانده شود. تشخیص سریع تر بیماری، به جلوگیری از پیشروی 

آن و شانس درمان می انجامد.

قطار تسلا به حرکت درآمد
تسلا یک قطار برقی را که با باتری کار می کند ساخته است؛ 
 قطاری که  می تواند 500نفر را در خود جای دهد و سوار شدن 

به آن رایگان است. قطار گیگا برای نخستین بار در برلین، 
پایتخت آلمان راه اندازی شده و مسافران را از ایستگاه »ارکنر« 
به »تسلا سود«، ایستگاهی که در کارخانه تولیدی این شرکت 
واقع شده است، می رساند. این قطار 120صندلی به همراه 

مکان هایی برای دوچرخه دارد و انتظار می رود که 4500کارمند 
و کارگر کارخانه تسلا را در 3شیفت 8ساعته جابه جا کند.

عکس نوشت

اینفوگرافیک

قدرت نمایی لوتوس
لوتوس Emira SE جدید یک خودروی 4سیلندر با موتور 
2لیتری AMG توربوشارژ که شبیه  نسخه های قبلی خود 

است، اما این موتور توان بیشتری دارد.

سرعت
290
Km/h

قدرت
400

اسب بخار

صفر تا 100
4

ثانیه

صفحه آرا: علی حسنی

قیمت
99900

دلار

کیهان مملو از ستارگان متنوعی است که هر یک 
از آنها ویژگی های مخصوص به  خود را دارند. در 
این میان، برخی از این ستار  گان به قدری عجیب 
و غیرعادی هستند که توجه دانشمندان و 

اخترشناسان را جلب کرده اند.

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

ستارگان نوترونی 
Neutron Stars

یکی از عجیب ترین ویژگی های آنها 
این است که می توانند با سرعت بسیار 
زیادی بچرخند )پالسارها( و دارای میدان 
مغناطیسی بسیار قوی هستند. این 
ستارگان، از جمله چگال ترین )جرم بسیار 
زیاد( اجرام شناخته شده در کیهان  هستند.

ستارگان هیپرونی 
Hypergiants

 از بزرگ ترین و پرجرم ترین ستارگان 
در کیهان هستند. هیپرون ها ده ها 
برابر جرم خورشید را داشته و حجم 
بسیار عظیمی دارند؛ برای مثال ستاره 
R136a1 یکی از این نوع ستارگان 
است که جرمی حدود 2۱۵ برابر جرم 

خورشید دارد.

ستارگان ولف-رایه 
Wolf-Rayet Stars

ستارگان ولف-رایه بسیار داغ و پرانرژی 
هستند. آنها مقدار زیادی جرم را با سرعت 
فوق العاده ای از دست می دهند و بادهای 
ستاره ای بسیار قوی از سطح آنها جریان دارند. 
این ستارگان به سرعت سوخت هسته ای خود 

را مصرف می کنند و عمر کوتاهی دارند.

ستارگان کربنی 
Carbon Stars

 نوعی از ستارگان قرمز غول پیکر 
هستند که مقادیر زیادی کربن 
در اتمسفر خود دارند. این کربن 
می تواند با اکسیژن ترکیب شده و 
مولکول هایی مانند دی اکسیدکربن 
را ایجاد کند. ستارگان کربنی به 
 دلیل نور عجیبی که دارند، از دید 
ناظران روی زمین به رنگ قرمز مایل 

به نارنجی دیده می شوند.

مگنتارها 
Magnetars

مگنتارها نوعی ستاره نوترونی با میدان 
مغناطیسی بسیار قوی هستند. میدان 
مغناطیسی مگنتارها می تواند هزاران 
برابر قوی تر از ستارگان نوترونی 
معمولی باشد و باعث بروز پدیده هایی 
نادر مانند انتشار پرتوهای گامای 
شدید می شود. این میدان مغناطیسی 
قوی حتی می تواند فضا-زمان اطراف 

ستاره را تحت تأثیر قرار دهد.

ستارگان خنثی 
Dark Stars

ستارگان تاریک یا خنثی، 
ستارگانی فرضی هستند که به 
جای انرژی از طریق فرآیندهای 
معمول هم جوشی هسته ای، 
از انرژی حاصل از ماده تاریک، 
انرژی تولید می کنند. این نوع 
ستارگان بیشتر در تئوری های 
کیهان شناسی و در سناریوهای 
ابتدای کیهان مطرح شده  و 

می شوند.

ستارگان سفید کوتوله 
White Dwarfs

این ستارگان پس از پایان عمر 
ستارگان عادی مانند خورشید 
به وجود می آیند. آنها از هسته ای 
فشرده تشکیل شده اند و با وجود 
کوچک بودن، چگالی بسیار 
بالایی دارند. یکی از عجیب ترین 
حقایق در مورد آنها این است که 
سرانجام سرد و تاریک می شوند 
و به اجسامی به نام »کوتوله های 

سیاه« تبدیل می شوند.

ستارگان کوارکی
Quark Stars

ستارگان کوارکی حالت فشرده تری 
نسبت به ستارگان نوترونی دارند. 
در این ستارگان، نوترون ها به ذرات 
بنیادی تر خود یعنی کوارک ها 
تجزیه می شوند. ستارگان کوارک 
هنوز به طور قطعی تأیید نشده اند، 
اما اگر وجود داشته باشند، 
می توانند چگالی بیشتری از 

ستارگان نوترونی داشته باشند.
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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

تماشای گزارش

از آنجا که درآمدزایی دارندگان این دستگاه های 
خودپرداز از محل تراکنش هایی است که انجام 
می شود، ممکن است بعضی از آنها برای کسب 
سود و درآمد بیشتر دست به کارهای عجیب و 
غریبی بزنند. مثلا با افتتاح چند حساب و گرفتن 
کارت های بانکی مختلف و حتی استخدام افرادی 
در طول روز نسبت به انجام تراکنش های مختلف 

با خودپردازهای خود اقدام می کنند.
تعداد اندکی هم که حاضر نیستند از این خرج ها 
کنند و به قولی آدم استخدام کنند برای افزایش 
تعداد تراکنش ها به تخریب دستگاه های 
خودپردازی که در همسایگی شان فعالیت دارند، 
می پردازند و از این طریق تلاش می کنند بر تعداد 
مشتریانشان بیفزایند. خلاصه اینکه قصه این 
خودپردازها با مالک خصوصی و درآمدزایی از 

آنها حسابی سر دراز دارد.

اولین عابربانکی که در ایران راه اندازی شد درواقع نخستین عابربانکی بود که کلا در خاورمیانه راه اندازی می شد؛ آن هم در سال 51. این عابربانک را 
که به باجه اتوماتیک معروف بود، بانک بیمه بازرگانان در خیابان جمهوری راه اندازی کرده بود تا در آن زمان ایران به گروه کشورهای پیشرفته جهان 
که از سیستم اتوماتیک کامپیوتری در امر بانکداری استفاده می کردند، اضافه شود. در 16بهمن که این دستگاه راه اندازی شد، راد لون، مسئول آموزش 
مؤسسه باروس کارت اعتباری خود را در محل مخصوص باجه اتوماتیک کامپیوتری قرار داد و 10ثانیه بعد پول نقد موردنیازش به طور اتوماتیک در 

اختیارش قرار گرفت که این کلی باعث خوشحالی مردم شد.

 نخستین
 عابربانک در ایران 

گزارشی از بازار داغ فروش دستگاه های ATM در فضای مجازی

 حقه های بعضی برای
کسب درآمد بیشتر  

خودپرداز شخصی بخرید

آگهی های وسوسه انگیز

متن آگهی هایی که افراد را حسابی برای خریدن 
دستگاه های عابربانک وسوسه می کند: »بدون واسطه 
از وارد کننده خرید کنید و باکیفیت ترین و با قیمت 
مناسب خریدی مطمئن داشته باشید. انواع عابربانک 
و کشلس اورجینال صفر تا صد خرید و تحویل، شروع 
قیمت از ۴۰میلیون تومان، معاف از مالیات بدون 
قطعی و آکبند، مشارکت بانکی بدون مالیات درصد 
سود مشارکت ۶۰ تا۷۰ درصد دستگاه های قانونی 
و سالم بدون قطعی و خرابی با قطعات اورجینال و 
پشتیبانی مادام العمر، شرکت دارای انبار قطعات 
است و کد ثبت بابت استعلام شما مشتریان عزیز، 
درآمد ماهانه حداقل ۵میلیون تومان، واریز سود از 
سمت بانک به صورت ماهانه، گرفتن امتیاز حساب 
برای اقدام به دریافت وام رونق کسب وکار، سوئیچ 
بانکی معتبر به همراه قرارداد رسمی، تحویل فوری، 
امکان بازدید از انبار تسویه در محل، دوربین پالت 
روتر سوئیچ راه اندازی در انبار رایگان، انجام صفر تا 
صد مراحل بانکی، شرایط نقد و اقساط صفر تا صد، 
مراحل بانکی به  عهده شرکت است، خدمات پس 
از فروش مادام العمراست، تکنیسین ماهر در همه 
استان ها حضور دارد که درصورت هرگونه خرابی 
در کمتر از ۲ساعت اعزام می شود، دستگاه راه اندازی 
شده صفر تا صد تحویل داده می شود، برای مشاوره و 

کارشناسی شماره تماس بگذارید!«

تعداد آگهی های فروش دستگاه های عابربانک 
در فضای مجازی آنقدر زیاد است که وقتی با 
چند مورد از آنها تماس می گیریم تازه متوجه 
می شویم فروشنده های اصلی که تعدادشان به 
اندازه انگشتان۲دست هم نمی رسد با استخدام 
بازاریاب ها  کسب وکار خود را رونق داده اند. البته 

بهتر است به این نکته هم اشاره کنیم 
که دستگاه های عابربانکی که توسط 

این افراد فروخته می شود، همگی 
دست دوم و گاهی به قول خودشان 
دست سوم هستند. علتش هم 
محدودیت هایی است که به خاطر 

تحریم ها در واردات این عابربانک ها 
داریم. یکی از فروشندگان می گوید جز 

خود بانک ها کسی به دستگاه های عابربانک 
وارداتی نو دسترسی ندارد. تمام این دستگاه هایی 
که آزاد خرید و فروش می شوند کارکرده هستند؛ 
البته او این نکته را هم یادآور می شود که درست 
است شرکت هایی در سال های اخیر به مونتاژ 
این دستگاه ها روی آورده اند، اما از آنجا که 
اصلی ترین قطعه آنها یعنی بردشان وارداتی است 
و بردهای وارداتی هم هیچ ضمانت نامه اي ندارند، 
 خریداران ترجیح می دهند دستگاه های کارکرده را 

خریداری کنند.

قیمت های نجومی

درواقع اگر شما بخواهید یکی از این دستگاه های 
خودپرداز را خریداری و منبع درآمدی از محل 
آن برای خود دست و پا کنید، باید حداقل 
3۵تا ۴۰میلیون تومان بپردازید. این البته کف 
قیمت دستگاه های خودپرداز در سایت های 
خرید و فروش اجناس کارکرده است. به گفته 
یکی از فروشندگان، دستگاه هایی که 
کیفیت بهتر و ضمانت شده ای دارند 
تا ۷۰-۶۰میلیون تومان هم برای 
خریداران آب می خورند، اما دیگر 
دلواپسی از بابت خرابی، قطع و 

وصل آن ندارند!
برای اینکه مشتری را سفت و 
سخت بچسبد و یکی از این دستگاه ها 
را به فروش برساند،می گوید: اطمینان 
می دهد از صفر تا صد راه اندازی دستگاه با 
شرکت ماست؛ حتی قرارداد با بانک را هم 
ما می بندیم و سود حاصل از هر تراکنش به 
نسبت ۶۰به ۴۰تقسیم می شود؛ ۴۰درصد 
شرکت فروشنده و ۶۰درصد خریدار! البته تامین 
تمام ضمانت ها و مدارکی که بانک درخواست 
می کند، برعهده خریدار است؛ از ارائه مدارک 
هویتی گرفته تا سفته ای که ضمانت می کند پول 

تقلبی در دستگاه قرار داده نمی شود!

حتما این روزها وجود دستگاه های بزرگ ATM یا همان عابربانک ها در شکل و 
شمایل مختلف در گوشه و کنار شهر توجه شما را هم جلب کرده است، اما شاید 
تا به حال به این مسئله فکر نکرده باشید که خیلی از این عابربانک ها مالکان 

خصوصی دارند و بانک ها نقشی در استقرار آنها در خیابانی مشخص یا حتی 
لابی ساختمان های مسکونی و اداری و همسایگی فروشگاه ها و مغازه های 
بزرگ و کوچک ندارند. بله، درست است؛ خرید و فروش این دستگاه ها این 

روزها، هم محل درآمدی برای فروشنده ها و بازاریابان آنها شده و هم امیدی 
برای کسب سود و درآمد توسط خریدارانشان؛ به خاطر همین بازار خرید و 
فروش شان در فضای مجازی به خصوص سایت های تبلیغاتی حسابی داغ است.

فاطمه عسگری نیازندگی
روزنامه نگار
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بعضی از پرونده های قتل 
در نهایت به شکلی عجیب 
به صلح و سازش منجر می شوند

بخشش   
از  نوعی دیگر



 ۲ شرط برای بخشش 
در پرونده قتلی که در تهران اتفاق افتاد مادر مقتول 
۲شرط برای بخشش قاتل تعیین کرد. اول اینکه قاتل 
باید دیه پسرش را پرداخت کند تا او این پول را صرف امور 
خیریه کند. دومین شرط هم این بود که قاتل باید قول 
بدهد که بعد از آزادی از زندان زندگی شرافتمندانه ای 

داشته باشد و مرتکب کارهای خلاف نشود.

   کمک به بچه های بی سرپرست 
اولیای دم در پرونده های قتل گاهی برای بخشش 
قاتل پول دریافت می کنند اما بسیاری این پول را برای 
خودشان نمی خواهند. نمونه آن پدر و مادر جوانی که 
در آخرین لحظات قاتل را بخشیدند اما شرط کردند 
که او باید دیه پسرشان را برای نگهداری بچه های 

بی سرپرست خرج کند.

 خوابی در 
بین الحرمین

بعضی از بخشش ها هم فقط به 
خاطر یک خواب اتفاق می افتد و 
همین خواب کافی است تا اولیای 
دم که معمولا اصرار به مجازات 
قاتل دارند حاضر به بخشش شوند. 
مثل زنی که در خواب دید دخترش 
در بین الحرمین راه می رود و چون 
این خواب چند روز قبل از قصاص 
قاتلش بود تصمیم گرفت به قاتل 
زندگی دوباره ای بدهد. این قتل 
اواسط خرداد سال ۱۳۹۷در یکی 
از استان های مرکزی کشور اتفاق 
افتاد و در جریان آن زنی ۲۸ ساله 
که تازه عروس بود به قتل رسید.
در فهرست مظنونان، نام جوانی 
که خواستگار سابق مقتول بود 
به چشم می خورد. همین کافی 
بود تا او دستگیر شود. متهم در 
بازجویی ها به قتل اعتراف کرد و 
گفت چون به دختر جوان علاقه 
داشته اما او با فرد دیگری ازدواج 
کرده دست به این جنایت زده 
است. مدتی از دستگیری متهم 
می گذشت که او در دادگاه محاکمه 
و به قصاص محکوم شد. این حکم 
مدتی بعد در دیوان عالی کشور 
هم مهر تأیید خورد و آماده اجرا 
شد. درحالی که همه  چیز برای 
قصاص قاتل مهیا بود، اولیای دم 
تصمیم بزرگی گرفتند. آنها در 
آستانه اربعین، خواب عجیبی از 
دخترشان دیدند و تصمیم گرفتند 
به قاتل دخترشان زندگی ببخشند. 
مادر مقتول درباره خواب عجیبش 
گفت: من خواب دیدم که دخترم 
در بین الحرمین است. او می خندید 
و می گفت برای زیارت آمده 
است. وقتی از خواب پریدم، حال 
عجیبی داشتم. احساس کردم این 
نشانه است تا قاتلش را ببخشم و 
زندگی اش را نگیرم. وی ادامه داد: 
با همسرم صحبت کردم و به این 
نتیجه رسیدیم که قاتل دخترمان 
را ببخشیم. سپس هر دویمان در 
اجرای احکام حاضر شدیم تا قبل از 
رفتن قاتل دخترمان پای چوبه دار، 

برگه رضایت را امضا کنیم.

در سال های اخیر فرهنگ صلح و سازش در کشور 
بیشتر از قبل رواج پیدا کرده و خیلی از پرونده های 
قضایی در نهایت به سازش ختم می شود. اما جلب 
رضایت شاکی کار ساده ای نیست و گاهی ممکن 
است سال ها طول بکشد تا شاکی اعلام رضایت کند. 
در پرونده های قتل این موضوع به مراتب سخت تر 
است و در بعضی موارد با شرط های عجیب و غریب 
همراه است یا اینکه انگیزه ها و دلایل عجیب و 
غریب سبب می شود تا اولیای دم حاضر به بخشش 
شوند. در این پرونده به سراغ بخشش از نوعی دیگر 

رفته ایم.

در پرونده های قتل وقتی قرار به تعیین شرط و شروط برای 
بخشیدن قاتل می شود معمولا شرایط انجام کارهای خیر و 
خداپسندانه هستند؛ مثل پرونده ای که اولیای دم شرط کردند قاتل 
باید به 50کودک کار کمک کند. یکی از روزهای مهرسال۹۱جوانی 
به نام مهدی که خودرویی را برای تعمیر به تعمیرگاهی در یکی از 
شهرهای استان مرکزی برده بود، هنگام تسویه حساب نسبت به 
دستمزد تعمیرکار اعتراض کرد و همین اعتراض باعث درگیری 
میان او و کارگر جوان تعمیرگاه به نام نیما شد. در این درگیری نیما 
به قتل رسید و مهدی که پس از جنایت گریخته بود، دستگیر شد.

جوان جنایتکار پس از مدتی پای میز محاکمه رفت و به قصاص 
محکوم شد. با قطعی شدن رای، شمارش معکوس برای قصاص قاتل 
شروع شد. او حتی یک مرتبه هم پای چوبه دار رفت اما در واپسین 
لحظات موفق شد از اولیای دم مهلت بگیرد و به زندان برگردد. از 
همان زمان تلاش برای نجات قاتلی که تغییر بزرگی در زندگی اش 
ایجاد کرده بود، شروع شد. مهدی در زندان، مواد مخدر را ترک 
کرده بود و درس می خواند؛ هرروز ورزش می کرد و قرآن می خواند. 
به تمام زندانیان کمک می کرد و این خبرها نیز به گوش اولیای دم 
رسیده بود. درحالی که قرار بود مرد زندانی برای بار دوم پای چوبه 
دار برود و قصاص شود، اولیای دم تصمیم بزرگی گرفتند و به قاتل 
زندگی دوباره ای بخشیدند. آنها به حرمت عید قربان، از قصاص قاتل 
گذشت کردند و برای آرامش روح مقتول، شرط گذاشتند که مرد 
زندانی به 50کودک کار کمک کند؛ از خرید پوشاک و مواد غذایی 
گرفته تا بردن آنها به سفر، رستوران و مراکز تفریحی. به این ترتیب، 
با بخشش اولیای دم، مرد رهایی یافته از قصاص، بعد از گذشت 

۱۲سال از زندان آزاد شد.

پرونده های قتل معمولا شروع تلخ و دلخراشی دارند اما گاهی بعضی از آنها به پایانی شیرین 
منجر می شوند. مثل پرونده درگیری دو دوست صمیمی در یک باشگاه بدنسازی که به قتل یکی 
به دست دیگری منجر شد. دعوای آنها بر سر یک ساعت برند بود و در یکی ازشهرستان های استان 
مرکزی اتفاق افتاد و پسری ۲۶ساله با ضربه چاقو به قتل رسید. خیلی زود دوستش دستگیر و بعد 
از محاکمه به قصاص محکوم شد. اولیای دم مقتول که فکرش را نمی کردند پسرشان به دست 
دوست صمیمی اش به قتل برسد برای اجرای حکم قصاص اصرار داشتند. در این بین اما عامل 
قتل در زندان دچار عذاب وجدان شدیدی شده بود و هرهفته برای مقتول که تا پیش از قتل 
صمیمی ترین دوستش بود، خیرات پخش می کرد. با این حال مرد زندانی، تلاشی برای نجات 
جانش نمی کرد و حتی از خانواده اش هم خواسته بود تا آنها هم تلاشی نکنند، تا او مجازات شود. 
این خبرها که به گوش اولیای دم رسید،  دل آنها به رحم آمد و تصمیم به بخشش قاتل پسرشان 
گرفتند. از سوی دیگر چون می دانستند مقتول آرزویش، افتتاح یک باشگاه ورزشی بوده، شرط 
کردندکه قاتل یک باشگاه در منطقه ای محروم به نام مقتول بسازد تا روح او به آرامش برسد. 
مرد زندانی شرط را پذیرفت و از خانواده اش خواست تا در یکی از مناطق سیستان و بلوچستان، 
زمینی بخرند و عملیات احداث باشگاه ورزشی را شروع کنند. به این ترتیب، قاتلی که در یک 

قدمی مجازات مرگ قرار داشت با پذیرش این شرط از قصاص نجات پیدا کرد.

بخشش   از 
نوعی دیگر

صلح و سازش منجر می شوندنهایت به شکلی عجیب به بعضی از پرونده های قتل در 

به 50کودک کار کمک کن

بخشش به شرط 
ساخت باشگاه ورزشی
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  بخشش قاتل به خاطر هفته فراجا 
جوانی که از ۷ سال قبل به اتهام قتل پسرعمویش به قصاص 
محکوم شده بود و در یک قدمی چوبه دار قرار داشت با 
وساطت فرماندهان انتظامی و شماری از خیران از چوبه دار 
نجات یافت. اولیای دم هنگام بخشیدن قاتل اعلام کردند 
که قصد اجرای حکم را داشتند اما او را به احترام مأموران 

پلیس و هفته فراجا می بخشند.

  بخشش به احترام شهدای خدمت  
در پرونده قتلی که مدتی قبل در مراغه اتفاق افتاده بود 
اولیای دم به احترام شهدای خدمت، قاتل را بخشیدند. این 
قتل سال 9۷در یک نزاع اتفاق افتاد و با طی شدن مراحل 
قانونی قرار بود قاتل قصاص شود اما دقایقی پیش از اجرای 
حکم خانواده مقتول اعلام کردند که پس از ۶ سال به احترام 

شهدای خدمت، از قصاص منصرف شده اند.

 بخشش 
به احترام محرم

خیلی از بخشش ها در پرونده های 
قتل به خاطر ایامی خاص اتفاق 
می افتد؛ مثل  ماه های محرم و  
رمضان. نمونه اش پرونده ای که در 
آن اولیای دم که اصرار زیادی برای 
قصاص قاتل داشتند او را به احترام 
 ماه محرم بخشیدند. شروع این 
پرونده به اواسط مرداد سال ۱۳۹۹ 
برمی گردد. آن روز گزارش قتل پسر 
جوانی به تیم جنایی پایتخت اعلام 
و تحقیقات درباره این جنایت آغاز 
شد. بررسی ها حکایت از این داشت 
که مقتول در جریان یک درگیری 
به قتل رسیده است. ماجرا از این 
قرار بود که مقتول و دوستش سوار 
بر یک موتورسیکلت در خیابان  در 
حرکت بودند که راننده یک دستگاه 
خودروی پراید که پشت سر آنها 
در حرکت بود، به موتورسواران 
اعتراض کرد. راننده پراید از دو 
جوان موتورسوار می خواست که 
با سرعت بیشتری حرکت کنند 
و چند مرتبه بوق زد اما مقتول و 
دوستش اهمیتی به اعتراض مرد 
پرایدسوار ندادند. راننده پراید که 
عجله داشت و عصبانی شده بود 
ناگهان موتورسواران را زیر گرفت 
و از محل گریخت. در جریان 
این حادثه،  دو جوان موتورسوار 
مجروح شدند اما یکی از آنها که 
جراحتش بیشتر بود، بعد از انتقال 
به بیمارستان جانش را از دست داد. 
در ادامه عامل این قتل دستگیر شد 
و بعد از محاکمه در دادگاه کیفری 
به قصاص محکوم شد. حدود 4سال 
از این حادثه تلخ می گذشت که 
سرانجام قاتل در زندان پای چوبه 
دار رفت تا مجازات شود. آن روز که 
نزدیک به  ماه محرم بود اولیای دم 
در واپسین لحظات دلشان به رحم 
آمد و به قاتل مهلت زندگی دوباره 
دادند. اولیای دم گفتند وقتی 
متوجه شدند قاتل در مدتی که در 
حبس بوده توبه کرده و در زندان 
در کارهای خیر پیشقدم بوده به 
احترام  ماه محرم و بدون هیچ 

چشمداشتی قاتل را می بخشند.

یکی از عجیب ترین بخشش ها مدتی قبل در تهران 
اتفاق افتاد و اولیای دم که برادرزاده اش در پرونده 
دیگری مرتکب قتل شده و موفق به جلب رضایت 
اولیای دم شده بود به این دلیل که برادرزاده اش از 
قصاص نجات یافته، قاتل فرزندش را بخشید تا او هم 

به آغوش خانواده اش برگردد.
مادر مقتول ابتدا راضی به بخشش نبود. او گفته 
بود  از روزی که پسرم از دنیا رفت، زندگی ما هم 
دگرگون شد؛ به همین دلیل بود که از کارگری که 
باعث مرگ پسرم شده، کینه به دل گرفتم و او را 
مقصر مرگ پسرم می دانستم. اما حالا که آن کارگر 
در زندان شرایط سختی دارد حاضرم به یک شرط 
از دیه بگذرم. برادرزاده ام در ماجرای دیگری مرتکب 
قتل شده و اگر او بخشیده شود من هم قاتل پسرم را 
می بخشم. در این شرایط گروهی از فعالان صلح پس 

از شنیدن صحبت های این زن،  به خانه مقتول پرونده 
دوم رفتند. آنها پرچم امام رضا)ع( را به دست داشتند 
و صحبت هایشان با خانواده مقتول موجب شد تا پدر 
مقتول به حرمت ضامن آهو و امام رئوف از خون پسرش 
گذشت کند. او گفت به خاطر رضای خدا و آرامش روح 
پسرش، به مقتول فرصت زندگی دوباره خواهد داد. او 
همچنین شرط گذاشت که قاتل در روستایی که زادگاه 
آنهاست مدرسه ای به نام مقتول برای بچه های محروم 
روستا بسازد که شرط او مورد قبول قاتل و خانواده اش 
قرار گرفت. با بخشش پدر مقتول، قاتلی که در آستانه 
قصاص بود از مجازات رهایی یافت و از سوی دیگر خبر 
این بخشش به گوش زنی که برای گذشت از دیه کارگر 
شرط گذاشته بود نیز رسید و او هم برگه رضایت را 
امضا کرد و به این ترتیب کارگر جوان از زندان آزاد شد 

و به آغوش خانواده اش برگشت.

بعضی اولیای دم هم هرچند قاتل را می بخشند اما 
هرگز چشم دیدن او را ندارند. نمونه اش مدتی قبل 
در تهران اتفاق افتاد و اولیای دم پرونده ای به این 
شرط قاتل را بخشیدند که او دیگر در محله ای که 
زندگی می کرد نماند و از آنجا برود. نخستین برگ این 
پرونده شانزدهم دی ماه ۹4ورق خورد. آن روز گزارش 
یک درگیری خونین به کلانتری ۱۶۱ابوذر اعلام شد 
و مأموران در محل حادثه حضور یافتند. تحقیقات 
نشان می داد که قربانی، جوان ۳۲ساله ای بوده که در 
درگیری از ناحیه سر به شدت مصدوم شده است. پسر 
مصدوم به بیمارستان انتقال یافت اما پزشکان اعلام 
کردند که وی دچار مرگ مغزی شده است. در این 
شرایط بود که خانواده مقتول تصمیم بزرگی گرفتند 
و پای برگه اهدای عضو را امضا کردند تا اعضای بدن 
او به چند بیمار نیازمند زندگی ببخشد. از سوی دیگر 
پرونده این جنایت پیش روی بازپرس جنایی تهران 
قرار گرفت و تحقیقات برای دستگیری قاتل آغاز شد. 
بررسی ها حکایت از این داشت که عامل جنایت مردی 
45ساله و بنگاه دار است. تحقیق از شاهدان نشان می داد 
که قاتل و مقتول با یکدیگر همسایه بودند و درگیری 

به دلیل مسئله ای پیش پا افتاده و عجیب رخ داده است. 
به گفته شاهدان، قربانی از پنجره خانه  مقداری تفاله 
چای را بیرون ریخته و همین باعث درگیری میان 
۲مرد همسایه شده بود؛ دعوایی که فرجام خونینی 
داشت و به مرگ یکی از آنها ختم شد. با دستگیری و 
اعتراف متهم او در دادگاه محاکمه و به قصاص محکوم 
شد. طولی نکشید که قضات دیوان عالی کشور مهر 
تأیید بر حکم قصاص وی زدند و عامل این جنایت در 
یک قدمی چوبه دار قرار گرفت. درحالی که شمارش 
معکوس برای اجرای حکم قصاص قاتل شروع شده بود 
تیم صلح و سازش دادسرای جنایی تهران تلاش خود 
را برای جلب رضایت اولیای دم شروع کردند. آنها که 
اصرار بر قصاص قاتل داشتند وقتی شنیدند رفتارهای 
او در زندان تغییر کرده و همه از رفتارهای او راضی 
هستند، تصمیم بزرگی گرفتند و قاتل را به خاطر رضای 
خدا و با تعیین شرطی بخشیدند. شرط آنها این بود که 
خانواده قاتل از آن محل بروند و عامل جنایت نیز پس از 
آزادی هرگز پایش را در آن محل نگذارد. به این ترتیب 
با بخشش اولیای دم، قاتلی که در یک قدمی مرگ بود، 

به زندگی بازگشت.

بخشش، هنگام 
اجرای قصاص

بعضی از بخشش ها هم واقعا عجیب 
و غریب و نفسگیر است. بعضی از 
اولیای دم به خاطر از دست دادن 
عزیزشان می خواهند قاتل را تا 
جایی که ممکن است تنبیه کنند 
اما از سوی دیگر دل شان هم نمی آید 
که او را قصاص کنند و در این بین 
گاهی اتفاقات عجیب و غریبی رخ 
می دهد مثل آنچه مدتی قبل در یکی از 
شهرستان های خراسان رضوی اتفاق 
افتاد. مردی که بر اثر یک درگیری 
مرتکب قتل شده و گریخته بود، پس 
از ۲سال فرار سرانجام دستگیر شد. 
اولیای دم از همان ابتدا اعلام کرده 
بودند که خواسته شان فقط قصاص 
است و در این شرایط بود که با تأیید 
این حکم جوان محکوم پای چوبه 
دار رفت. مأموران اجرای حکم پس از 
انجام تشریفات متهم را پای چوبه دار 
بردند. دختر و پسر مقتول که بیشتر از 
همه برای مجازات قاتل پدرشان اصرار 
داشتند، چهارپایه را از زیر پای مرد 
محکوم به قصاص کشیدند و جدال او 
با مرگ آغاز شد. این شرایط حدود یک  
دقیقه  و نیم ادامه داشت تا اینکه اولیای 
 دم تصمیم به بخشش گرفتند و اعلام 
کردند از قصاص گذشت کرده اند. به 
این ترتیب، مأموران او را از چوبه دار 
پایین کشیدند و تلاش کردند جانش 
را نجات دهند. هرچند ۲مهره گردن 
این مرد شکسته و تا یک قدمی مرگ 
پیش رفته بود، اما در نهایت مسئولان 
بهداری زندان موفق به احیای او شدند 
و به  طرز معجزه آسایی به زندگی 

برگشت.

زندگی قاتل در گروی بخشش قاتلی دیگر 

بخشش به شرط رفتن از محله



 دیدن خواب 
امام رضا ع

الهام پوردهقان 
فراشاه، چند 
است   سالی 
که مسئول اجرای 
احکام دادگستری 
 بندرعباس

 است هرچند 
نش   ا ر همکا و و ا
اجرای  مسئول 
احکام هستند اما سال گذشته 
به دلیل تلاش هایش برای ایجاد 
صلح و سازش در پرونده های قتل 
به بانوی صلح معروف شد. او و 
همکارانش در ایجاد سازش در ده ها 
پرونده قتل نقش مستقیم دارند و 
همیشه تا لحظه آخر برای بخشیده 
شدن محکومان تلاش می کنند. 
او درباره عجیب ترین بخشش 
می گوید: در یک پرونده قتل تنها 
ولی دم مادر سالخورده مقتول بود. 
او برای اجرای حکم قصاص قاتل 
اصرار داشت. زندانی آخرین ملاقات 
را انجام داد و به قرنطینه منتقل شد. 
قرار بود صبح روز بعد حکم قصاص 
اجرا شود. با مادر مقتول تماس 
گرفتم و به خانه اش رفتم. آن شب 
من و یکی از همکارانم به جایی که 
مادر مقتول بود رفتیم. می دانست 
که برای رضایت گرفتن رفته ایم. 
آن شب ما تا حدود ساعت ۲بامداد 
با او صحبت کردیم اما راضی نشد و 
گفت چند ساعت بعد برای اجرای 
حکم به زندان می آید. پوردهقان 
درباره زمان اجرای حکم می گوید: 
چند ساعت بعد وقتی به زندان 
رفتیم مطمئن بودم که او آمده تا 
حکم را اجرا کند و از خواسته اش 
کوتاه نمی آید. همکارانم همه 
مقدمات را آماده کردند اما وقتی 
زن آمد گفت دیشب خواب امام 
رضا)ع( را دیده که با فرزندش 
بوده و حالا آمده که رضایت نامه 
را امضا کند و قاتل را ببخشد. این 
یکی از عجیب ترین پرونده ها بود 
که ما تا لحظه آخر دیگر امیدی برای 
بخشش نداشتیم اما با عنایت امام 
رضا)ع( دل این مادر آرام شد و قاتل 

فرزندش را بخشید.

تعداد پرونده هایی که در آن قاتل به دلیل یک خواب 
از مجازات نجات پیدا کرده یکی، دو تا نیست. مدتی 
قبل جوانی ۳۲ساله در جریان یک نزاع با ضربات 
چاقو به قتل رسید، اما مادرش به خاطر خوابی 
که دیده بود، قاتل را بخشید. ماجرا از این قرار بود 
که این جوان وقتی برای وساطت میان پدرزنش 
با همسایه ها که با هم درگیر شده بودند به محل 
رسید، بار دیگر درگیری شروع شد، اما بدون آنکه 
او در ماجرا دخالتی داشته باشد به قتل رسید. هر 
چند قاتل فرار کرده بود، ولی مدتی بعد دستگیر و 

در دادگاه به قصاص محکوم شد. خانواده مقتول تا 
4سال خواسته شان فقط قصاص بود، اما با نزدیک 
شدن زمان اجرای حکم، مقتول به خواب مادرش 

رفت و از او خواست قاتل را ببخشد.
مادر مقتول ماجرا را این طور روایت کرد: یک شب 
که خیلی ناراحت بود م، موقع خواب از پسرم خواستم 
به خوابم بیاید  و بگوید  چه کنم. قبل از آن هر وقت 
پسرم را د ر خواب می د ید م فکر می کرد م زند ه است، 
اما آن شب خواب عجیبی د ید م. او بسته ای را آورد ه 
بود  و می گفت برای خواهرش است. همانطور که از 

او د ور بود م پرسید م با قاتل چه کنم؟ او ۳بار گفت 
رها کنید . آنقد ر برایم عجیب بود  که از خواب پرید م. 
برای همسرم همان موقع تعریف کرد م، اما او باز هم 
قبول نکرد . سرانجام وقتی برای انجام مراحل پایانی 
اجرای حکم، به د اد سرا رفته و تمام نامه ها را امضا 
کرده بودیم، تصمیم گرفتیم قاتل را ببخشیم. وقتی 
رضایت د اد یم قاضی به ما گفت کار بزرگی می کنید  
که از حق خود تان می گذرید،  اما کاش روز حادثه هم 
آنها گذشت می کرد ند  و پسرم را با چاقو نمی زد ند. ما 
بخشید یم و خوب است که همه رحمی د اشته باشند .

یکی دیگر از پرونده هایی که با دیدن 
یک خواب، پایان خوشی داشت به 
درگیری مرگبار ۲ جوان در یک 
باشگاه بدنسازی بر می گردد. این 
ماجرا چندی قبل در تهران اتفاق 
افتاد و در جریان آن ۲جوان که در 
باشگاه کار می کردند با یکدیگر درگیر 
شدند و یکی از آنها جان خود را از 
دست داد. در جریان این درگیری 
مرگبار، جوانی که مسئول بوفه 
باشگاه بود ضربه ای به سر همکارش 
زد و موجب مرگش شد و به این 
ترتیب دستگیر و در دادگاه محاکمه 
شد. با وجود ابراز پشیمانی متهم از 
این درگیری، خانواده مقتول گفتند 
خواسته شان قصاص است و از آنجا 
که همه شواهد و مدارک علیه او بود، 
قضات دادگاه حکم به قصاص اش 
دادند. مدتی از صدور این حکم 
گذشته و پرونده برای تصمیم گیری 
نهایی به دیوان عالی کشور فرستاده 
شده بود تا اینکه اولیای دم به دادگاه 
رفتند و گفتند قاتل پسرشان را 
بخشیده اند. در چنین شرایطی جوان 
خطاکار این بار برای رسیدگی به 
جنبه عمومی جرم در دادگاه محاکمه 
شد. در این جلسه پدر مقتول گفت: 
مدتی بعد از قتل پسرم یک شب او 
به خوابم آمد. خواب عجیبی بود. او 
گفت درگیری اش با متهم ناگهانی و 
از سر عصبانیت بوده و بهتر است او را 
ببخشم. من هم وقتی از خواب بیدار 
شدم تصمیم گرفتم قاتل را ببخشم، 
اما می خواستم او مدتی در زندان 
بماند و بداند که خطای سنگینی که 
انجام داده چه تاوان سنگینی دارد. ما 
او را بخشیدیم، اما او باید بداند که اگر 
بار دیگر مرتکب چنین اشتباه بزرگی 
شود معلوم نیست باز هم بخشیده 

شود.

بین خواب و رویا با واقعیت فاصله زیادی وجود 
دارد، اما گاهی این فاصله آنقدر کم می شود 
که رویا به واقعیت تبدیل می شود؛ مثل بعضی 
از خواب ها که تعبیر می شود و مسیر زندگی 
برخی آدم ها را تغییر می دهد. نمونه این 
خواب ها گاهی در پرونده های جنایی اتفاق 
می افتد؛ مثلا فردی مرتکب قتل شده و قرار 
است قصاص شود، اما خانواده مقتول سر 
بزنگاه خوابی می بیند و به دلیل همین خواب 
از مجازات قاتل صرف نظر می کند. در این 
گزارش چند روایت از پرونده هایی را که با 
یک خواب، پایان شیرینی داشته و به بخشش 
منجر شده بازخوانی می کنیم.

 خواب عجیب 
در جریان یکی از پرونده های قتل، اولیای دم، تصمیم به 
بخشش قاتل گرفته بودند، اما هنوز رضایت نامه را امضا 
نکرده بودند. در این شرایط مادر مقتول از رضایت منصرف 
شد و گفت که می خواهد حکم را اجرا کند، اما چند شب بعد 
خواب عجیبی دید؛ طوری که فردای آن روز به دادسرا رفت 

و رضایت نامه را امضا کرد.

   قاتلم را ببخشید 
جوانی چند روز پیش از قصاص قاتلش به خواب خاله اش 
رفت. او به خاله اش گفت به مادرم بگویید من اینجا با 
بزرگان فامیل مشورت کردم و به این نتیجه رسیدم 
که باید رضایت بدهیم. از مادرم بخواهید بدون هیچ 
قید و شرطی قاتل را ببخشد. به این ترتیب قاتل 

بخشیده شد.

پسرم گفت ببخشپسرم گفت ببخش

او را بخشیدماو را بخشیدم

خواب های 
زندگی

بخشش بعضی از افرادی که مرتکب قتل شده اندبخشش بعضی از افرادی که مرتکب قتل شده اند
 فقط به خاطر یک خواب رقم خورده است فقط به خاطر یک خواب رقم خورده است
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 شما شبیه 
مادرم 

هستید
مقتول  »پسر 

آمده بود تا با پرداخت تفاضل دیه 
حکم قصاص را اجرا کند اما وقتی 
به صورت اتفاقی من را در دادسرا 
دید از اجرای حکم منصرف شد.« 
مریم کارگر دستجردی یکی از 
فعالان صلح از این مورد به عنوان 
یکی از عجیب ترین بخشش هایی 
که تا به حال برایش تلاش کرده 
یاد می کند. او که تاکنون در صلح 
و سازش حدود ۸0پرونده قتل 
حضور مستقیم داشته و باعث 
بخشش ۸0نفر شده درباره این 
بخشش عجیب و غریب می گوید: 
روزی برای پیگیری پرونده به 
دادسرا رفته بودم. کارم را انجام 
دادم و در راهرو بودم که ناگهان با 
مرد جوانی چشم در چشم شدم.  
او گفت مادرش چند سال قبل به 
قتل رسیده و حالا قرار است قاتلش 
که مرد جوانی است قصاص شود. 
چون مقتول زن و قاتل مرد بود 
او آمده بود تا قبل از اجرای حکم 
قصاص تفاضل دیه قاتل را پرداخت 

کند تا حکم اجرا شود.
او گفت که دیدن من برایش یک 
نشانه است. گفت چند شب قبل 
خواب مادرش را دیده و در خواب 
درباره اجرای حکم با هم صحبت 
کرده اند. او گفت که بعد از دیدن 
خواب بلاتکلیف بوده و نمی دانسته 
که باید چه تصمیمی درباره قاتل 
بگیرد و به همین دلیل از مادرش 
خواسته که یک نشانه به او نشان 
دهد تا در این باره تصمیم بگیرد. 
او گفت من خیلی شبیه مادرش 
هستم و همین که مرا در دادسرا 
و قبل از واریز تفاضل دیه دیده 
برایش یک نشانه است و حالا با 
دیدن من تصمیم گرفته که 
حکم قصاص را اجرا نکند و قاتل 
را ببخشد. در پرونده های قتل 
زیادی میانجیگری کرده ام تا قاتل 
بخشیده شود. خیلی وقت ها موفق 
شدم و گاهی هم نتوانستم و حکم 
اجرا شد اما این مورد برایم یکی از 

عجیب ترین پرونده ها بود.

بخشش 30میلیاردی
قاضی محمد شهریاری، سرپرست دادسرای امور جنایی تهران سال هاست که 
نامش با پرونده های قتل گره خورده است. او سال ها بازپرس ویژه قتل بود و حالا 
سال هاست که سرپرست دادسراست. هرچند نام او با دستگیری جنایتکاران 
گره خورده اما او از سوی دیگر در صلح و سازش و بخشش در پرونده های قتل نیز 
نقش زیادی دارد و ده ها پرونده قتل با پادرمیانی او و همکارانش به صلح و سازش 
منجر شده است. او هم خاطرات زیادی درباره بخشش در پرونده های قتل دارد. 
شهریاری می گوید: اولیای دم رویکردهای مختلفی دارند. یادم می آید که اولیای 
دم پرونده ای آمدند و قاطعانه گفتند که تقاضای اجرای حکم قاتل را داریم. من 
خیلی با آنها صحبت کردم و به آنها گفتم که اگر اجرا کنید نتیجه ای ندارد و شما 
می توانید پول دریافت کنید و با آن مؤسسه خیریه، مدرسه، ورزشگاه و... بسازید 
اما خیلی اصرار داشتند و گفتند ما خواهان اجرای حکم هستیم. پای چوبه دار 

هم که رفتیم خیلی به آنها التماس کردیم و گفتیم این زندانی تغییر کرده 
و... اما فایده ای نداشت. حتی در فرصتی که برای حرف زدن دو طرف درنظر 
گرفتیم، قاتل می خواست صحبت کند که پدر مقتول گفت صحبت نکن 

و یک سیلی به صورتش زد. بعد از آن گفتیم به شرطی حکم قصاص را 
اجرا می کنیم که سیلی ای که زدی باید جبران شود و شما اول باید 

درباره سیلی قصاص شوید و بعد قاتل را قصاص کنید. پدر مقتول 
قبول کرد و گفت حاضرم سیلی بخورم اما قاتل گفت نه نمی زنم. 
چون من می خواهم قصاص شوم و چه سیلی بزنم چه نزنم برایم 
فرقی نمی کند. پدر مقتول طناب را گردن قاتل انداخت. گفت 

در خواب و رویا دیدن هر چیزی 
ممکن است حتی افرادی که فوت 
شده اند؛ مثل زنی که در خواب 
پسرش را که مدتی قبل به قتل 
رسیده بود دید و دیدن همین خواب 
کافی بود تا او قاتل را که عروسش 
بود، ببخشد. روز حادثه مأموران یکی 
از کلانتری های ورامین در جریان 
مرگ مرد جوانی قرار گرفتند. او با 
ضربات چاقو به قتل رسیده بود و 
مرد مغازه داری شاهد این جنایت 
بود. او به مأموران گفت: ساعتی 
قبل داخل مغازه ام نشسته بودم 
که صدای مشاجره زن و مردی را 

شنیدم. 
از حرف های شان فهمیدم که دعوای 
زن و شوهری است؛ برای همین 
دخالت نکردم، اما ناگهان مرد جوان 
خون آلود مقابل ویترین مغازه ام 
افتاد و همزمان زن جوان پا به فرار 

گذاشت.
این زن چند روز بعد خودش را 
تسلیم کرد و مدتی بعد محاکمه شد. 
او در اعترافاتش گفت:  شوهرم من را 
به باد کتک می گرفت و حتی با چاقو 
تهدیدم می کرد. من از او شکایت 
کردم و چند روز قبل از حادثه با هم 
به شورای حل اختلاف رفتیم. به او 
گفتم من را طلاق بدهد، اما او گفت 

که طلاقم نمی دهد و شناسنامه ام 
را مخفی کرده بود تا نتوانم برای 
طلاق کاری کنم. روز حادثه با 
شوهرم تماس گرفتم. می خواستم 
هر طور شده شناسنامه ام را بگیرم 
اما او عصبانی شد و با چاقو تهدیدم 
کرد. من هم برای اینکه او را بترسانم 
با چاقوی ضامن داری که همیشه 
همراهم بود ضربه ای زدم و فرار 

کردم.
این زن مدتی بعد در دادگاه به 
قصاص محکوم و همه  چیز برای 
اجرای حکم آماده شد. هر روز که 
می گذشت زن جوان به چوبه دار 
نزدیک تر می شد و دیگر امیدی 
نداشت که اولیای دم او را ببخشند. 
تا اینکه یک خواب، سرنوشت پرونده 
را دگرگون کرد. یک روز مادر مقتول 
به واحد اجرای احکام دادسرای امور 
جنایی رفت و گفت می خواهد به 
خاطر خوابی که دیده قاتل پسرش 
را ببخشد. او گفت: پسرم به خوابم 
آمد و گفت بهتر است که همسرش 
را ببخشم. او گفت  ماه محرم نزدیک 
است و بهتر است به احترام این 
 ماه قاتل را ببخشم. به این ترتیب 
با گذشت مادرشوهر از قصاص 
عروسش، زن جوان از مجازات 

قصاص نجات پیدا کرد.

دیدن یک خواب، سرنوشت 
بسیاری از پرونده های جنایی 
را تغییر داده است؛ مثل پرونده 
قتل دختری جوان توسط جوانی 
عاشق پیشه. این جنایت در منطقه 
نسیم  شهر اتفاق افتاد. آن روز 
دختر و پسری جوان با یکدیگر 
درگیر شدند و پسرجوان با چاقو 
چند ضربه به دختر زد و سپس 
خودزنی کرد. بررسی ها نشان 
می داد دختر جوان پیش از حضور 
مأموران و اورژانس جان باخته، اما 

عامل جنایت هنوز زنده است.
او پس از درمان اولیه، تحت 
بازجویی قرار گرفت و گفت: من 
می خواستم با دختر مورد علاقه ام 
ازدواج کنم، اما مقتول نزد او رفته 
و درباره من چیزهایی گفته بود 
که باعث شد مینا از ازدواج با من 
منصرف شود. من هم عصبانی 
شدم و با چاقو چند ضربه به او زدم 
و بعد هم  خودکشی کردم، اما زنده 

ماندم.
با اعترافات متهم، او به قصاص 
محکوم و این حکم قطعی شد. مرد 
جوان می دانست با قطعی شدن 
حکم قصاص، فاصله چندانی تا 
طناب دار ندارد به همین دلیل از 
خانواده اش خواست برای جلب 

رضایت اولیای  دم دست  به کار 
شوند. با وجود تلاش های اولیه، 
پدر و مادر مقتول حاضر به گذشت 
نبودند. درحالی که زمان زیادی به 
اجرای حکم باقی نمانده بود، اتفاق 
غیرمنتظره ای افتاد. پدر مقتول که 
حتی پول تفاضل دیه را حاضر کرده 
بود تا هرچه زودتر قاتل دخترش 
را مجازات کند یکشبه  نظرش 
عوض شد و قاتل را بخشید. او 
گفت: دخترم فقط ۲۳سال داشت 
که کشته شد. در این مدت فقط 
به قصاص قاتل او فکر می کردم 
تا اینکه چند وقت پیش خواب 
عجیبی دیدم. خواب دیدم که 
می گفت قاتلش را ببخشم. همان 
شب نوه ۱۲ساله ام و همسرم نیز 
همین خواب را دیده بودند؛ از 
طرف دیگر همسرم مدتی است 
که به بیماری سرطان معده مبتلا 
شده و در بیمارستان بستری است. 
آن شب به نیت شفای همسرم 
تصمیم گرفتیم قاتل دخترم را 
ببخشیم. بعد از آن بود که اعلام 
کردیم می خواهیم قاتل را 
ببخشیم. از تصمیمی که گرفته 
بودیم راضی بودیم و احساس 
می کنم با این کار کل خانواده به 

آرامش رسیدیم. 

  بخشش و قربانی کردن گوسفند  
مردی که در یک پرونده قتل ولی دم بود می گوید: زمانی که 
به ما اعلام شد تاریخ اجرا مشخص شده ما می خواستیم قاتل 
را قصاص کنیم، اما ناگهان با یک خواب همه  چیز تغییر کرد ، 
شب عید قربان نزدیک سحر خواب پدرم را دیدم. او در حال 
قربانی کردن گوسفندی بود و حالش خیلی خوب بود. به من 

نگاه کرد و گفت پسرم قاتل مرا ببخش.

  بخشش و کمک به یتیمان 
دختر جوانی که از خون قاتل پدرش گذشته درباره این 
بخشش عجیب می گوید:  من و برادرم همیشه برای اجرای 
حکم قصاص عجله داشتیم و می خواستیم قاتل پدرمان 
اعدام شود ولی چند روز قبل از اعدام شخصی را در خواب 
دیدم که گفت پول دیه را از قاتل بگیرید و به یتیمان 

ببخشید. ما هم قاتل را بخشیدیم.

کدام میله را بکشم؟ میله اجرای حکم را گرفت و وقتی دید که حقش در دستش 
است گفت اجرا نمی کنم و قاتل را بخشید. گفتیم چقدر پول می گیرید؟ گفت هیچ. 
گفتیم پس چرا اینقدر اصرار داشتی؟ گفت: چند هدف داشتم. اول اینکه قاتل تا 
آخر خط برود و طعم مرگ را بچشد که دیگر خلاف نکند. دوم اینکه می خواستم 

ببینم سیستم قضایی چقدر حق ما را می دهد.
قاضی شهریاری ادامه می دهد:  پرونده های دیگری هم داشته ایم که پدر و مادری 
از شهری دورافتاده آمدند اما قصاص نکردند و حاضر هم نشدند مبلغی دریافت 
کنند و حتی اسمی از آنها برده شود. هرچه اصرار کردیم که برای ترویج بخشش 

مصاحبه کنید آنها قبول نکردند.
او در ادامه می گوید:  موردی هم داشتیم که اولیای دم درخواست دریافت 30میلیارد 
تومان دیه کرده بودند که این مورد را اعلام نکرده بودیم و برای نخستین مرتبه به 
شما می گویم که چون خانواده قاتل وضعیت مالی خوبی داشتند این مبلغ پرداخت 
 شد و قاتل از قصاص نجات پیدا کرد. و این یکی از عجیب ترین پرونده های

 بخشش بود.
شهریاری ادامه می دهد:  صحبت کردن و مواضع اولیای دم خیلی مهم است. 
یک بار مردی افغان آمد و گفت پسرم مرتکب قتل شده است. اولیای دم 
را خبر کنید که من با آنها صحبت کنم. اولیای دم مادری همراه با فرزندش 
بودند. با آنها صحبت کردم و گفتم که شما هموطن هستید. ببخشید. 
پدر قاتل گفت من 100میلیون تومان بیشتر ندارم. با اولیای دم 
صحبت کردیم و با کمک هایی که از خیران گرفتیم در همان 
جلسه بعد از چند ساعت صحبت موفق شدیم. صورتجلسه 
صلح و سازش را تنظیم کردیم و پرونده با 100میلیون تومان 

به صلح منجر شد.

پادرمیانی مقتول برای بخشش قاتل پادرمیانی مقتول برای بخشش قاتل وقتی مقتول در خواب قاتل را می بخشدوقتی مقتول در خواب قاتل را می بخشد
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متلاشیشدهاست.
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مشاهدهشدهاست.
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تجسسبهمنطقهسقوطهواپیماآمدهاستجعبهسیاههواپیمابعدازظهرپنجشنبه
پیداشدوکارشناساننظرنهاییخودرادربارهعلتسقوطبعدازبررسیاطلاعات
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بهموجبهمینگزارشقطعاتهواپیما،اجسادووسایلمسافرانتاحدودیکونیم

کیلومتریمحلحادثهپراکندهشدهاست.
سرهنگخلبانداوودسامانلوازخلبانانهوانیروزگفت:هواپیماییکهازفرودگاه
اصفهانپروازمیکندباتوجهبهچرخشیکهدرجنوبکوههایکرکسانجاممیدهد

دراینمنطقهبایدحداقلبیشاز۱5هزارپاارتفاعداشتهباشد.

درحالحاضرگروهیازنیروهایانتظامیدرمحلسقوطهواپیماحضوردارندو
جزجعبهسیاههواپیماکهگفتهمیشودقسمتهاییازآنشکستهشدهاست،قطعات
هواپیمادرمحلپراکندهاست.بهگزارشخبرگزاریجمهوریاسلامی،رئیسجمهور
کشورمانکهدریکسفرآسیاییبهسرمیبرددرپیامی،تأسفعمیقخودراازاین
سانحهاعلامکردوبهبازماندگانتسلیتگفت.رئیسجمهورازوزیرراهوترابری
خواستهباتشکیلیکستادوباهمکاریکارشناسانهرچهسریعتربهاینسانحه
رسیدگیشود.شاهچراغی،رئیسسازمانهواپیماییکشوریدرزمینهچگونگی
وقوعاینحادثهتأسفبارگفت:درآخرینساعاتچهارشنبهگذشتهوقتیارتباط
هواپیمایفوکر۲8بابرجمراقبتاصفهانوتهرانقطعشد،بلافاصلهتیمتجسس

برایبررسیموضوعوکشفوضعیتهواپیماتشکیلشد.
اینتیمفعالیتخودراازساعت۲3چهارشنبهتا6بامدادپنجشنبهادامهدادودراین
مدتوقوعحادثهوسقوطهواپیماموردتأییدقرارگرفت.درهلالاحمراصفهاننیز

ستادویژهایبرایاطلاعازسرنوشتهواپیماتشکیلشد.
صبحروزپنجشنبهباروشنشدنهوا،3فروندهلیکوپترازاصفهانوتهرانبه
جستوجودراینمنطقهپرداختندوپسازشناساییمحلسقوط،تعدادیآمبولانس

ونیروهایامدادیبهمحلاعزامشدند.

ویرانی 2خانه 
در خیابان پاسداران 
عدمرعایتاصولفنیساختمانسازیموجب

فروریختن۲واحدساختمانیدرتهرانشد.
بهگزارشخبرنگارهمشهری،سحرگاهدیروز
۲ساختمانکنارهمبهعلتپیکنییکساختمان
دردستاحداثفروریختوخساراتکلیبهبار
آورد.درجریاناینحادثهیکدستگاهاتومبیل
پیکانکهدرپارکینگیکیازاینخانههاقرارداشت
زیرخروارهاخاکلهشد.۱5نفرازساکناناین
ساختمانکهخوشبختانهپیشازفروریختنازآنجا
خارجشدهبودنداظهارداشتندطیچندروزاخیر
بهعلتترکیدنلولهآبوجابهجاییدرهای
ورودیساختمانبهمالکومهندسناظرساختمان
مکرراخطاردادهشدهبودولیهیچیکازآنها
توجهیبهاعتراضمالکینساختماننکردهبودند.

درپیتحقیقاتوتلاشدامنهدارنیرویانتظامیبرایدستگیریقاتلیاقاتلین
همسردیپلماتمجارستانیدرتهران6تنازاتباعافغانستانکهگفتهمیشوددر

اینجنایتدستداشتهاند،دستگیرشدند.
سردارسرتیپرضاسیفاللهی،فرماندهنیرویانتظامیجمهوریاسلامیاعلام
کردهاستکهمتهمینبهقتلدرمدتیکمترازیکهفتهپسازوقوعجنایتدستگیر
شدهبودندودراینمدتنیزبازجوییوکسباطلاعاتاولیهبرایشناساییکامل

مهاجمینبهخانهمسکونیایندیپلماتادامهداشتهاست.

بهگزارشخبرگزاریجمهوریاسلامیمهاجمانشبدوشنبه
پنجممهرماهپسازحملهبهخانهمسکونیآقایژوزفباخ،
رایزنبازرگانیمجارستانواقعدرمحمودیهتهرانهمسروی
رابهقتلرساندندوخوداورابهسختیمجروحکردند.پساز
برملاشدنواقعه،مأمورینژوزفرابهبیمارستانخاتمالانبیاانتقال
دادندوویتحتعملجراحیقرارگرفت.بنابههمینگزارش
6متهمبهقتلافغانیباهمدستیسرایدارساختمانمجاورمحل
سکونتدیپلماتمجاریبانقشهقبلیوبهقصدسرقتواردخانه
ایندیپلماتشدهبودند،اماپسازاینکهسرایدارتوسطهمسردیپلماتمورد
شناساییقرارگرفت،آنهابااسلحهسردوبهقصدکشتناینزنوشوهرهردو
راموردحملهقرارمیدهند.همسرژوزفبراثرضرباتواردهبهقتلمیرسدو

خودویبهسختیمجروحمیشود.
مأمورینانتظامیبراساسنشانههاوشواهدیکهدردستداشتندموفق
بهشناساییودستگیریسرایدارو6متهمبهقتلتبعهافغانستانشدهاندو
تحقیقاتدراینزمینهادامهدارد.خبردستگیریمتهمانبهقتلهمسردیپلمات

مجاریدرمحافلبینالمللیانعکاسوسیعیداشتهاست.

قتل همسر دیپلمات مجارستانی در تهران به دست 6افغان

 کشف یک و نیم کیلو طلا در خاک سفید 
ماموران انتظامی منطقه شمال تهران از خانه مردی به نام 
احمد در منطقه خاک سفید که متهم به سرقت خانه ای 
در خیابان دکتر شریعتی است یک و نیم کیلو طلا شامل 
انواع زینت آلات به دست آوردند. وی پس از دستگیری 
به انجام دستبرد اعتراف کرد و همراه پرونده تحویل 

مقامات قضایی شد.

   همسرکشی با کابل برق 
مردی که در شهرستان خوی همسرش را با کابل برق 
به قتل رسانده بود پس از دستگیری مدعی شد که 
فقط قصد تنبیه همسرش را داشته نه کشتن او و تنها 
به دلیل مصرف مشروبات الکلی مرتکب این جنایت 
شده است. متهم به قتل پس از کشتن همسرش 

»اقدس« قصد متواری شدن داشت.

مرگ 66سرنشین فوکر 
در کوه های کرکس
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آگاهی از مسائل حقوقی به پیشگیری از وقوع بسیاری از جرائم و حوادث ناخوشایند کمک می کند. در 
این صفحه با کمک گروهی از وکلا و حقوقدانان دادگستری به سؤالات روز حقوقی شما پاسخ می دهیم.

اگرچه در مصادیق ماده ۳۶ قانون مجازات اسلامی و بند ب 
ماده ۱0۹ قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲ جرائم بورسی 
به عنوان یکی از مصادیق جرائم اقتصادی ذکر نشده است اما 
نمی توان جرائم بورسی و بازار سرمایه را به عنوان یکی از مصادیق 
جرائم اقتصادی نادیده گرفت و بی تردید جرائم بازار سرمایه که 
با تبادلات پولی و مالی همراهند واجد اهمیت بسیار بوده و در 
حوزه های متعددی مورد بحث و بررسی قرار می گیرند و منشأ 
اثرند. ضمن اینکه جرائم بورسی به عنوان یکی از مصادیق جرم 

اخلال در نظام اقتصادی نیز ذکر شده است.
در قانون بازار اوراق بهادار، مصادیق متعددی از جرائم مرتبط 
به حوزه بورس ذکر شده و فصل ششم این قانون به جرائم و 
مجازات ها اختصاص یافته است و ۱۹عنوان مجرمانه در 5 ماده 
قانونی این فصل پیش بینی شده است که عموماً هم جرائم 
مذکور مطلق بوده و نیازمند احراز نتیجه نیستند که این مصادیق 
عبارتند از 1. استفاده از اطلاعات نهانی به هر نحو به ضرر دیگری 
یا به نفع خود قبل از انتشار عمومی۲. فراهم کردن موجبات افشا 
و انتشار اطلاعات نهانی در غیرموارد مقرر3. افشای مستقیم و 
غیرمستقیم اطلاعات محرمانه توسط شورای عالی بورس و اوراق 
بهادار4. مبادرت به معامله اوراق بهادار با استفاده از اطلاعات 
نهانی 5. اقدام به ایجاد ظاهری گمراه کننده از روند معاملات یا 
ایجاد قیمت های کاذب و دستکاری بازار۶. اقدام به انتشار آگهی 
یا اعلامیه پذیره نویسی به منظور عرضه عمومی اوراق بهادار 
بدون رعایت مقررات ۷. ارائه اطلاعات خلاف واقع به سازمان 

بورس 8.ارائه مستندات جعلی به سازمان بورس 9. تصدیق 
اطلاعات خلاف واقع 10.تصدیق مستندات جعلی ارائه شده 
به سازمان 11.استفاده از اطلاعات اسناد یا مدارک جعلی در 
تهیه گزارش های موضوع قانون بازار1۲. افشای اسرار اشخاص 
توسط کارگزار، بازار گردان و...13.فعالیت بدون مجوز از سازمان 
بورس 14.معرفی خود به عنوان کارگزار یا سبدگردان و... بدون 
رعایت قانون 15.خودداری از ارائه تمام یا قسمتی از اطلاعات به 
سازمان بورس 1۶.تخلف از مقررات در ارائه اطلاعات به سازمان 
1۷.تخلف از مقررات در اظهارنظر و ارائه گزارش 18.سوءاستفاده 
از اطلاعات، اسناد و مدارک یا گزارش های خلاف واقع و استفاده 
غیرقانونی از اوراق بهادار و وجوه سپرده شده به کارگزار یا 
بازارگردان مهم ترین جرائم بورسی در مواد 4۶و 4۹قانون بازار 
اوراق بهادار ذکر شده است و بیشترین حجم پرونده های کیفری 
بورسی را تشکیل می دهد و برخلاف جرائم بانکی در تشخیص 
مصادیق و گستره جرائم بورس چالش جدی وجود ندارد و صرفاً 
لازم است قانونگذار تدابیری برای تعیین مجازات بازدارنده در 
جرائم بورسی پش بینی کند و ضمن ذکر جرائم بورسی به عنوان 
یکی از مصادیق جرائم اقتصادی در ماده ۳۶قانون مجازات 
اسلامی از اجرای نهادهای ارفاقی در مورد مجرمین مذکور نیز 

جلوگیری شود. 
بی تردید درصورت عدم پیش بینی مجازات های مناسب و 
بازدارنده، بازار سرمایه از تهدیدات و خطرات در امان نخواهد ماند 

و جرائم بورسی همچنان روند رو به رشد خواهد داشت.

حق طلاق به دست مرد است اما مرد می تواند اجرای حق خود در طلاق را به 
همسرش یا هر شخص دیگری وکالت دهد و این توضیح ساده اصطلاح حق 
طلاق زن است. اما مرد چطور می تواند به زن حق طلاق بدهد؟ گرفتن حق 
طلاق به ۲صورت است: اول اینکه به صورت شرط ضمن عقد در سند ازدواج 
نوشته شود و مورد دوم اینکه مرد به یکی از دفاتر اسناد رسمی مراجعه کرده 
و وکالت در طلاق به همسرش یا دیگری بدهد. اما مورد شایع این است که 
مرد به همسرش وکالت در طلاق می دهد. در این بین وکالت طلاق باید 

حتما محضری و رسمی باشد یعنی در قالب سند رسمی باشد.
آنچه در حق طلاق برای زن اهمیت دارد حدود اختیارات است. به عنوان 
مثال مرد می تواند از سردفتر بخواهد که در وکالت قید کند طلاق در قبال 
بخشیدن تمام مهریه باشد و یا اینکه می تواند وکالت در طلاق را با بذل هر 

مقدار از مهریه یا غیر آن قرار دهد.
اما  اگر حق طلاق با زن باشد به او مهریه تعلق می گیرد؟ بستگی به حدود 
اختیارات وکیل در وکالت زن در طلاق دارد. به عبارت دیگر متن وکالت 
طلاق مهم است. وکالت برای طلاق اگر در ضمن عقد نکاح )سند ازدواج( 
شرط شده باشد، غیرقابل عزل از جانب مرد است و اگر اعطای وکالت در 
طلاق در دفترخانه داده شده باشد می تواند بلاعزل  یا قابل عزل یا مدت دار 

باشد که همه این موارد بستگی به مرد دارد که چه نوع وکالت در طلاقی 
بخواهد اعطا کند.

اگر حق طلاق با زن باشد، بدون نیاز به حضور شوهر در تمام مراحل و از 
طریق وکیل دادگستری می تواند با طلاق توافقی، به راحتی طلاق بگیرد. 
به این صورت که مثلا اگر حق طلاق به زن داده شده باشد، وکیل شوهر در 
مراجعه به وکیل دادگستری و امضای وکالتنامه اعطای وکالت و طی مراحل 

طلاق یا حدود مندرجات و اختیارات وکالتنامه محضری طلاق است.
پرسش دیگر اینکه آیا زن هم می تواند وکالت حق طلاق به شوهر خود 
بدهد؟ در این مورد نیز مشکل حقوقی و قضایی وجود ندارد و زن می تواند 
با مراجعه به یکی از دفاتر اسناد رسمی به شوهر وکالت برای گرفتن وکیل 
برای مطلقه کردن خود از قید زوجیت با وکالت بذل تمام یا قسمتی از مهریه 
را بدهد. اگرچه این وکالت کم دیده می شود ولی منع قانونی ندارد ولی 
مشکل این وکالتنامه ها که زوج، وکیل زوجه می شود، آزمایش بارداری یا 
بکارت است که باز هم نیازمند حضور زوجه برای آزمایش بارداری و یا تست 
بکارت است. معمولا این نوع وکالت زن در طلاق به شوهر یا شخص دیگر در 
مواردی است که زن خارج از کشور است. زوجه به سفارت ایران در کشور 

محل اقامت مراجعه می کند و وکالت برای طلاق تنظیم می کند.

قانون ثبت حدود ۹۲سال است که بدون تغییر عمده ای در حال اجراست و 
مهم ترین مسئله طی این سال ها بحث اسنادعادی بوده است ؛ چراکه حدود 
۷0درصد مناقشات حقوقی و ورودی های دستگاه قضایی را به تنهایی به 

دوش می کشد. 
اسناد عادی بستر بسیار مناسبی را برای ارتکاب جرائمی چون کلاهبرداری، 
فروش مال غیر، پولشویی، فرارمالیاتی و... به وجود آورده است لذا تجربیات 
این ۹۲سال و ضرورت اصلاح، قانونگذار را برآن داشته بالاخره تغییراساسی  
را در این حوزه ایجاد کند. بنابراین لایحه قانون مزبور تهیه و در ابتدا توسط 
شواری نگهبان با استناد به مغایرت با شرع و فقه رد شد چراکه از منظر شرعی 
اسناد عادی ناشی از اراده طرفین است و قانونگذار هم تاکنون شرعا آن را 
پذیرفته بود؛ در نهایت پس از ارسال به مجمع تشخیص مصلحت نظام و 
تأکید رهبری مبنی بر لزوم پیگیری و جلوگیری از فساد ناشی از معاملات 
غیررسمی در تاریخ ۱40۱/0۹/0۶تصویب و در تاریخ ۱40۳/0۲/۲۶مورد 

تأیید واقع شد.
آنچه مردم باید در مورد این قانون جدید بدانند:

1.بناست سامانه ای تحت عنوان سامانه ساماندهی اسناد غیررسمی 
راه اندازی شود و تمامی اشخاص همه اعمال حقوقی خود را نسبت به اموال 
غیرمنقول اعم از انتقال مالکیت )خرید وفروش(اجاره، انتقال حق سرقفلی، 
و انتقال حق انتفاع و...تا یک سال پس از راه اندازی در سامانه ثبت الکترونیک 
اسناد به ثبت برسانند ، درغیر این صورت همه دعاوی مربوطه غیرقابل 

استماع و فاقد اعتبار خواهد شد.
۲.چنانچه اسناد عادی ازجمله پیش نویس معاملات اموال غیرمنقول 
در سامانه مذکور ثبت نشود فقط و فقط شخصی مالک شناخته می شود 
که سند به نام وی صادر شده است. به زبان ساده این یعنی اگر ملکی را با 
قولنامه از شخصی خریدید چنانچه در سامانه ثبت الکترونیک اسناد قولنامه 
)مبایعه نامه( که یک سند عادی محسوب می شود ثبت نکنید مالکیت مالک 
همچنان باقی است. حتی اگر مال را به شخص دیگری نیز بفروشد، اگر نفر 
دوم مبایعه نامه خود را در سامانه ثبت کند از نظر قانونگذار اولویت بر او در 

مالکیت خواهد بودوسند عادی فاقد اعتبار خواهد شد.
3.تکلیفی که برای دلالان درنظر گرفته شده است: مطابق این قانون دلالان 
املاک )بنگاه های املاک( مکلف هستند پس از انجام مذاکرات مقدماتی 
طرفین قرارداد )خریدار وفروشنده(، )مالک و مستأجر و...( پیش نویس 
قرارداد را در سامانه ثبت الکترونیک اسناد درج کنند و سپس سامانه دفاتر 
اسناد رسمی را ارسال کنند )سامانه در دسترس املاک باعنوان کاتب در 
دسترس است(. همچنین مطابق این قانون، دلالان به هیچ عنوان حق تنظیم 
اسناد عادی را نخواهند داشت و درصورت ارتکاب ، مشمول جریمه و تعلیق 

پروانه کسب خواهند شد.
نکته مهم: این امر مانع از مراجعه مستقیم اشخاص به دفاتر اسناد رسمی 

نیست.
4.امکان مهمی که این قانون پیش بینی کرده است تسهیل در عملیات 
انتقال سند و صدور اسناد رسمی هست؛ بدین منظور کلیه نهادها 
وسازمان های مرتبط ازجمله سازمان امور مالیاتی، شهرداری، تامین 
اجتماعی را ملزم کرده اند که سامانه خودرا متصل به سامانه دفاتر اسناد 
رسمی کنند تا دفاتر بتوانند به صورت آنی استعلامات مورد نیاز را دریافت 
واقدام به انتقال سند کنند. چنانچه تا مهلت تعیین شده هرکدام از سازمان ها 
به سامانه ثبت اسناد متصل نشوند دفتر خانه می تواند بدون اخذ استعلام 

اقدام به انتقال اسناد کند.
5. به عنوان آخرین نکته کلیه اشخاص نسبت به اموال غیرمنقول خود که 
فاقد سندرسمی است از تاریخ راه اندازی سامانه تا حداکثر ۸سال فرصت 
دارند اعمال حقوقی خود را بارگذاری کرده و درخواست در یافت سند 

رسمی کنند.

سوما امینی
وکيل پایه یک دادگستری

حق طلاق بگیرد؟زن چطور می تواند 

مصادیق و گستره 
جرائم بورسی

زینب ریاضت
وکيل پایه یک دادگستری و عضو هيأت علمی دانشگاه

  ضامن، چطور پولی را که داده، پس بگیرد؟ 
اگر ضامن فردی شدید و او دینش را ادا نکرد و شما مجبور به 
پرداخت دین او شدید می توانید دادخواستی تنظیم کرده و 
مبلغ پرداخت شده را از او پس بگیرید. این دعوا باید با عنوان 
مطالبه طلب اقامه شود، مبالغ زیر ۲0 میلیون تومان در صلاحیت 
شورای حل اختلاف و دعاوی مربوط به وجوه بالاتر در صلاحیت 

دادگاه حقوقی است.

  مصرف و فروش» گل« چه مجازاتی دارد؟ 
مصرف، خرید و فروش گل )ماری جوآنا(، جرم است. اگر 
مقدار آن تا 50 گرم باشد مجازات مجرم تا 4 میلیون ریال 
جریمه نقدی و تا 50 ضربه شلاق خواهد بود. درصورتی که 
میزان مواد بیش از50 گرم تا 500 گرم باشد مجازات از 4 
میلیون تا 50 میلیون ریال جریمه نقدی، ۲0 تا ۷4 ضربه 

شلاق و تا 3 سال حبس است.

اسناد رسمیجدید الزام به ثبت مهم ترین نکات قانون 

سپیده دوست محمدی
عضو کانون وکلای دادگستری مرکز
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علی الله سلیمی، روزنامه نگار :   کتاب»پرونده های 
راکد« نوشته سایمون سنت جیمز، با ترجمه یاسمن 
ثانوی، اثری جنایی و معمایی است که از سوی نشر 
نون منتشر شده و به یک موضوع پیچیده جنایی 
می پردازد. این کتاب، ماجرای یک وبلاگ نویس جنایی را روایت می کند که با 
سرک کشیدن در پرونده های مختومه سعی دارد راز آنها را افشا کند. به همین خاطر 
سراغ قتلی می رود که 40 سال پیش رخ داده اما هنوز قاتل واقعی آن به دام پلیس 
نیفتاده است. مخاطب در نخستین برخورد با شخصیت »شی کالینز« هرگز 
تصورش را هم نمی کند که این منشی ساده در زمینه  وبلاگ نویسی درمورد قتل ها 
و رخدادهای جنایی تا چه حد خبره باشد. او در وبلاگ خود از پرونده های رازآلود 
گذشته می نویسد؛پرونده هایی که به هر دلیلی مختومه اعلام شده و دیگر کسی 
سراغ آنها را نمی گیرد. البته علاقه  فراوان شی به اخبار جنایی در کودکی او ریشه 
دارد؛یعنی زمانی که موفق می شود از چنگال یک آدم ربا فرار کند و خود را نجات 
بدهد. او حالا به طور غیررسمی به جست وجو  درباره جنایت های سال های گذشته 
مشغول شده و این بار قرار است سری به پرونده  »بث گریر« بزند. ریشه ماجرای تازه 
به آنجا برمی گردد که در سال ۱۹۷۷دو مرد به طور ناگهانی به قتل می رسند. اخبار 
این جنایت تا مدت ها مردم شهر اورگان را در حیرت فرو می برد. نکته  قابل توجه 

این است که هر دوی قتل ها توسط یک 
زن انجام شده بودند. بث گریر به عنوان 
مظنون پرونده راهی دادگاه می شود اما 
از آنجا جان سالم به درمی برد. دادگاه 
حکم به تبرئه  او می دهد و بث در انزوا 
و گوشه گیری به زندگی اش ادامه 
می دهد. ملاقات او با شی باعث می شود 
که این وبلاگ نویس ماجراجو فکری به 
ذهنش خطور کند. چه می شود اگر 
بتواند از طریق مصاحبه با بث به اسرار 
قتل دو مرد پی ببرد؟ در کمال ناباوری، 
بث هم می پذیرد که با او گفت و گو کند 
و اینگونه رفت و آمد شی به عمارت بث 

آغاز می شود.

پرونده های راکد
معرفی 
كتاب

»بازنده« سریالی است که به تازگی از 
شبکه خانگی پخش می شود و در همین 
مدت کوتاه توانسته مخاطبان زیادی 
پیدا کند. امین حسین پور، نویسنده و 
کارگردان سریال است و در این اثر معمایی او، کارآگاه 
کیانی، درگیر پرونده ای پیچیده می شود که رازهای 
بزرگی از یک خانواده را برملا می کند. آنطور که پیداست ما 
با سریالی جنایی و رازآلود طرفیم که قرار است یک پلیس، 

راز این ماجرا را به دست آورد.
بازنده اما اثری است که با اقتباس از یک رمان ساخته 
  شده. رمان »زن همسایه« نوشته شاری لاپنا یک
 اثر جنایی و معمایی است که روایتی دلهره آور دارد و امین 
حسین پور تلاش کرده است استخوان و اسکلت اثر خود 
را بر پایه این رمان که از آثار برگزیده سال ۲0۱۶ است، 

بنا کند.
عنوان فرعی »تقریبا هر کاری از آدم ها برمی آید« 
که روی جلد کتاب »زن همسایه« نقش بسته است، 
نوید یک داستان هیجان انگیز و جنایی را به خواننده 

می دهد. داستان این رمان از مهمانی شام دو زوج که 
در همسایگی یکدیگر زندگی می کنند شروع می شود 
و در همان فصل های ابتدایی با نخستین اتفاق مواجه 
می شویم: نوزاد آنه و مارکو ربوده می شود. اما این تنها 
اتفاق تکان دهنده داستان نیست؛ رمان با ورود پلیس و 
تحقیقات آنها پیش می رود و در این میان پرده از رازها، 
فریب ها و دروغ هایی که بین زوج های همسایه وجود داشته 
برداشته می شود. کتاب »زن همسایه« اثری از شاری لاپنا، 
رمانی در سبک جنایی، معمایی و دلهره آور است که در 
سال ۲0۱۶ منتشر شد. این رمان که از پرفروش های 
نیویورک تایمز و ساندی تایمز بوده، برنده جوایز و عناوینی 
مانند »کتاب سال WHSmith« در سال ۲0۱۶، »عنوان 
شماره یک داستان بزرگسالان در بریتانیا« در سال ۲0۱۷ 
و »پرفروش ترین کتاب« در چند فهرست و جایزه کتاب 
کانادا و بریتانیا شده است. کتاب زن همسایه را نشر آموت 
با ترجمه عباس زارعی به فارسی برگردانده است. پخش 
سریال بازنده به تازگی آغاز شده و قرار است در قسمت های 

بعدی مخاطبان غافلگیر شوند.

بازنده

متهم به قربانیانش می گفت که جان شان دست 
خودشان است و به شانس شان بستگی دارد. 
جلوی شان ۲قرص می گذاشت و می گفت 
یکی را انتخاب کنید. وانمود می کرد که 
یکی از قرص ها بی ضرر و قرص دوم 
سمی است و اگر قرص بی ضرر را 
انتخاب کنند و بخورند و زنده بمانند، 
آزاد می شوند. یک قرص را آنها 
می خوردند و قرص دومی را خودش 
می خورد اما همیشه آنها بودند که 
بعد از خوردن قرص جان شان را از 
دست می دادند. به این دلیل بود که 
هر دو قرص بی ضرر بودند و آبی که 
به قربانیان می داد مسموم بود و باعث 

مرگ شان می شد نه قرص ها.
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پاسخ هایتان را از طریق پیامک 
به شماره    300099901     ارسال 
کنید. به 3نفر از افرادی که 
پاسخ درست ارسال کرده 
باشند به قید قرعه   کارت هدیه 

500هزارتومانی  اهدا می شود.

 سریال
 جنایی

معمای 
پليسی

قتل زن 

جوان

چند روز قبل به پلیس خبر رسید که زن جوانی به نام مریم در خانه اش در یکی از مناطق 
شمال شهر به قتل رسیده است. زمانی که مأموران به محل حادثه رسیدند ساعتی از 
قتل گذشته بود. عامل این جنایت با ضربه چاقو جان قربانی اش را گرفته بود اما هنوز 
به درستی معلوم نبود که قاتل چه کسی است. کارآگاهان در بررسی صحنه جنایت پی 
بردند که از خانه مقتول سرقت و مقداری دلار و طلا دزدیده شده است. در این شرایط 
بود که جسد به پزشکی قانونی منتقل و تحقیقات برای رازگشایی از این معمای جنایی 
آغاز شد. کارآگاهان در ادامه بررسی های خود دست به تحقیقات میدانی زدند اما 
نتوانستند هیچ سرنخ قابل اعتنایی به دست آورند. هیچ کدام از همسایه ها از خانه مقتول 
صدای درگیری نشنیده و هیچ کدام متوجه رفت وآمد مشکوکی به آنجا نشده بودند. 
از سوی دیگر دوربین های مداربسته ای که در نزدیکی خانه مریم قرار داشت نیز مورد 
مشکوکی را ثبت نکرده بود و همین نکات شناسایی قاتل را دشوار می  کرد. با وجود این 

تحقیقات در شاخه های مختلفی ادامه پیداکرد.
کارآگاهان چند روز بعد بار دیگر به محل وقوع جنایت بازگشتند و این بار به تحقیق 
از نزدیکان مریم پرداختند و اطلاعات تازه تری به دست آوردند. مریم صبح جمعه به 
قتل رسیده بود. این بار پلیس به اطلاعاتی دست پیدا کرد که در نهایت به شناسایی 

متهم عامل جنایت منجر شد. 
روزبه گفت هنگام وقوع جنایت در  حال دریافت نامه از پستچی بوده و از ماجرا 

اطلاعی نداشته است.
پروانه گفت زمانی که این اتفاق افتاده او در حال شستن لباس ها بوده و نمی داند 

چه کسی مریم را به قتل رسانده است.
نگار می گفت آن زمان در آشپزخانه در حال آشپزی بوده و هیچ صدای مشکوکی 
نشنیده است و وقتی که از آنجا خارج شده متوجه قتل مریم شده است. او نخستین 
نفری بود که جنازه را دیده و با سر و صدایش بقیه خبردار شده و ماجرا را به پلیس 

گزارش کرده بودند.
فرزام به مأموران گفت زمان حادثه در انتهای حیاط مشغول آبیاری 

باغچه بوده است. او هم می گفت آن زمان هیچ غریبه ای را 
که وارد خانه شده باشد ندیده و برایش عجیب است 

که مریم چطور به قتل رسیده است.
افسر پرونده وقتی این اطلاعات را ثبت کرد با 
عجله به اداره پلیس برگشت و همه  چیز را برای 
کارآگاه تعریف کرد. بعد از آن بود که کارآگاه 
به او گفت که عامل جنایت روزبه است. در این 
شرایط بود که افسر پرونده بار دیگر به آنجا 
برگشت و این بار روزبه را به اتهام قتل بازداشت 

کرد. به نظر شما کارآگاه به چه دلیلی متوجه 
شد که روزبه این قتل را مرتکب شده است و چرا 

او بازداشت شد؟
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اره
شم
یی
جنا

برندگانمعمای
091۲***9۶۷8
0913***00۷5

 0993***۶848
برنده کارت هدیه

 500هزار تومانی 
شدند.

 معماي 

 شماره ۲3
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